
  

 

Zápis z jednání Zastupitelstva města Úvaly byl vytvořen pomocí programu TED®
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁPIS 

z 7. zasedání 

Zastupitelstva města Úvaly 

konaného dne 

18. 11. 2021 
 



                      Strana 1/8 

Město Úvaly 

Z Á P I S  

7. Zastupitelstva města Úvaly, 

 konané dne 18. 11. 2021 v 18:00 hod.  

Sál, DPS, Nám. Svobody 1570, Úvaly 

 

Přítomni: Mgr. Petr Borecký, Josef Polák, Ing. Alexis Kimbembe, Mgr. Dana Poláková, Mgr. Hana Němcová, 
Petra Fuxová, Miloslav Kolařík, Ing. Zdeňka Havránková, JUDr. Ing. Petr Petržílek, Ph.D, Mgr.  
Vojtěch Dvořáček, Ing. Jan Černý, Mgr. Jaromír Gloc, Bc. Naděžda Kouklová  

Hosté:  Ing. Helena Hozmanová, Jitka Hájková, Ing. Renata Stojecová, Ph.D., Ing. arch. Miroslav Hofman,  

Jitka Hamouzová, JUDr. Patrik Šebesta, Ing. Jana Svatošová, Jana Tesařová, ,Ivan Faitl,   

Omluveni: Ing. Ludmila Milerová, Ing. Hana Kameníková  

Ověřovatelé: Mgr. Petr Borecký, Mgr. Hana Němcová, Mgr. Vojtěch Dvořáček,   

Zapsal:  Monika Šimáňová  

Za správnost odpovídá: vedoucí úřadu Jana Tesařová. 

 

Tento zápis obsahuje údaj o počtu přítomných členů zastupitelstva, schválený pořad jednání zastupitelstva obce, 
průběh a výsledek hlasování a přijatá usnesení, dále podstatu projednávané věci, projevy zastupitelů a občanů 
výslovně požadované k uvedení do zápisu a dále informaci o tom, zda proběhla diskuze a jména diskutujících. 
Úplné znění diskusí a dotazů zastupitelů a občanů k jednotlivým bodům jednání je obsaženo v nepřerušovaném 
a kompletním záznamu zasedání zastupitelstva umístěném na internetových stránkách města a uloženém na 
městském úřadě. Tento záznam byl přenášen online na video kanále: www stránky YouTube  - 

www.youtube.com <http://www.youtube.com> - kanál Město Úvaly, který bude obsahovat osobní údaje 
účastníků jednání a může obsahovat osobní údaje návštěvníků jednání. Dále bude pořízen video záznam, který 
bude možné přehrát a stáhnout na www stránkách YouTube  - www.youtube.com <http://www.youtube.com> - 

kanál Město Úvaly. Tento záznam bude přístupný po dobu 4 let a poté bude smazán. Účelem uveřejnění video 
streamu a video záznamu je lepší informování občanů o jednání zastupitelstva v souladu s § 97 Zákona o obcích, 
přičemž právním základem je oprávněný zájem informovat veřejnost o jednání zastupitelstva obce. 

Místostarosta p. Polák zahájil zasedání v 18:00 hodin. 

Poté místostarosta pokračoval v jednání a konstatoval, že jednání zastupitelstva bylo svoláno v řádném termínu 
a běžnou kontrolou počtu zúčastněných zastupitelů je zastupitelstvo usnášení schopné. 

Místostarosta se dotazoval, zda měl někdo z ověřovatelů k minulému zápisu připomínky. P. Petržílek, p. Gloc 
odpověděli, že zápis byl ověřen. 

 

Určení návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

Návrh členů návrhové komise ve složení: Mgr. Dana Poláková, p. Miloslav Kolařík 

Zastupitelstvo města Úvaly schvaluje návrhovou komisi ve složení: 

Mgr. Dana Poláková, p. Miloslav Kolařík 

Pro: 12  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 



                      Strana 2/8 

Návrh ověřovatelů zápisu: Mgr. Hana Němcová, Mgr. Vojtěch Dvořáček 

Zastupitelstvo města Úvaly schvaluje ověřovatele zápisu:  

Mgr. Hana Němcová, Mgr. Vojtěch Dvořáček 

Pro: 12  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Schválený program: 
 

Bod Věc Stav po jednání 

1. Zahájení  

2. Zpráva o činnosti Rady města Úvaly za období od 14.9.2021 do 19.10.2021 Schválen 

3. Pověření určeného strážníka - velitele Městské policie Úvaly Schválen 

4. Udělení ocenění Junior města Úvaly 2021 Schválen 

5. Zúčtování záloh   One Energy § One Mobile a.s. Hornopolní 3322, 702 00  
Ostrava 

Schválen 

6. Smlouva o spolupráci obcí na realizaci Svazkové základní školy Povýmolí Schválen 

7. Obecně závazná vyhláška města Úvaly č. 3/2021 o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství 

Schválen 

8. Obecně závazná vyhláška města Úvaly č. 4/2021 o stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství - protinávrh usnesení p. Petržílek 

Schválen 

9. Různé 

 

 

10. Dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva  

11. Dotazy, připomínky a podněty občanů  

12. Ukončení jednání  

 

K jednotlivým bodům programu: 

1. Zahájení 
 

Bod 2. Zpráva o činnosti Rady města Úvaly za období od 14.9.2021 do 19.10.2021 

Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

18:04 příchod starosta 

Starosta pokračoval v jednání a informoval přítomné o činnosti Rady města Úvaly za období od od 
14.9.2021 do 19.10.2021.Jednání rady se konalo celkem 2x, a to řádná RM 14.9 a 19.10.2021,  

Kompletní obsah jednání rady města včetně příloh je k dispozici na webových stránkách města. 

Proběhla diskuze mezi zastupiteli: pí Havránková, p. Černý. 

 

 

 



                      Strana 3/8 

Usnesení č. Z-74/2021 

Zastupitelstvo města Úvaly 

I .   bere  na vědomí  

zprávu o činnosti rady města za období od 14.9.2021 do 19.10.2021 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Zpráva o činnosti rady města za období od 
14.9.2021 do 19.10.2021 

Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Zpráva o činnosti rady města za období od 
14.9.2021 do 19.10.2021 

přijato, pro: 13, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 3. Pověření určeného strážníka - velitele Městské policie Úvaly 

Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Z důvodu odchodu na mateřskou dovolenou současné velitelky Městské policie Úvaly Jany Králové je na 
jednání zastupitelstva města předkládán v souladu s § 3 odst. 2 zák.č. 553/1991 Sb., o obecní policii, v 
platném znění návrh pověřit  určeného strážníka Ivana Fajtla ***.**.**.**** ***** * ******* ****, *** ** 
***** - velitelem Městské policie Úvaly plněním některých úkolů při řízení městské policie na dobu určitou 
po dobu mateřské a rodičovské dovolené Jany Králové současné velitelky Městské policie Úvaly. 

Rada města Úvaly jeho pověření doporučila. 

K tomuto bodu nebyla diskuze. 

 

Usnesení č. Z-75/2021 

Zastupitelstvo města Úvaly 

I .   pověřuje  

v souladu s § 3 odst. 2 zák.č. 553/1991 Sb., o obecní policii, v platném znění, určeného strážníka - 

velitelem Městské policie Úvaly Ivana Fajtla, ************** ***** * ******* ****, *** ** ***** 

plněním některých úkolů při řízení městské policie na dobu určitou po dobu mateřské a rodičovské 
dovolené současné velitelky Městské policie Úvaly 

I I .   uk ládá  

1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím tajemnice MěÚ Úvaly 

Termín: 31.12.2021 

přijato, pro: 13, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 4. Udělení ocenění Junior města Úvaly 2021 

Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Zastupitelstvo města schválilo dne 10.11.2011 usnesením č. Z - 0138/011 Pravidla pro ocenění „Junior 
města Úvaly“, podle kterých může být oceněn junior (mladší 18 let) za vykonání výjimečného činu, podání 
výjimečného výkonu, reprezentace města na výjimečné úrovni. 

Podané nominace:  

Anna Jiřičková, 16 let, za vynikající výsledky v oblasti kultury - zpěv   

Anna  hraje na klavír a na všechny druhy zobcových fléten. Získala Zlaté pásmo na Hudební olympiádě ČR 
2018 a Zlaté pásmo a titul absolutního vítěze na  Hudební olympiádě ČR 2019. Zpívá v pěveckém sboru 
Jiřičky, k posledním úspěchům sboru patří tři Zlatá pásma na mezinárodní soutěži Canco Meditarrania ve 
Španělsku v září 2019 a Zlaté pásmo a absolutní vítězství na Mezinárodním festivalu dětských a 



                      Strana 4/8 

mládežnických pěveckých sborů. Kromě jiného jí baví matematika, je úspěšnou účastnicí několika 

matematických soutěží v rámci Prahy.    

 

Dopad na rozpočet:  kapitola 6112 položka 5194 do 5.000,- Kč 

Proběhla diskuze mezi zastupiteli: p. Gloc. 

 

Usnesení č. Z-76/2021 

Zastupitelstvo města Úvaly 

I .   souhlas í  se  

změnou Článku č.4 bod 5 - zvýšení částky na 5.000,- Kč 

I I .   udělu je  

ocenění Junior města Úvaly 2021 Anně Jiřičkové, 16 let, za vynikající výsledky v oblasti kultury - zpěv 

I I I .   uk ládá  

1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím tajemnice MěÚ Úvaly 

Termín: 30.5.2022 

přijato, pro: 13, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 5. Zúčtování záloh   One Energy § One Mobile a.s. Hornopolní 3322, 702 00  Ostrava 

Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Na základě rozhodnutí insolvenčního správce a doposud nevyúčtovaných záloh na energie v objektech 

města doporučuje auditor města zúčtovat zálohy vůči firmě One Energy § One Mobile a.s., Hornopolní 
3322, 702 00  Ostrava. 

Zálohy na energie byly uhrazeny v roce 2017 a 2018, jedná se pouze o vyúčtování záloh. 

Částky ve výši  1 983 720,- jsou evidovány  v rozvaze. Nejedná se o další náklad v neprospěch obce. 

Vyúčtování neproběhlo z důvodu neprovedení odečtů elektroměrů, z důvodu insolvenčního řízení. 

Návrh o zúčtování byl předložen ke schválení RM . 

Rada města Úvaly doporučila Zastupitelstvu města Úvaly ke schválení účetní operace. 

Seznam nevyúčtovaných záloh přiložen. 

Dopad na rozpočet: nemá vliv na rozpočet 

Proběhla diskuze mezi zastupiteli: p. Gloc, p. Šebesta - právník města, pí Hájková - vedoucí EO 

 

Usnesení č. Z-77/2021 

Zastupitelstvo města Úvaly 

I .   schva lu je  

zúčtování zálohy  One Energy § One Mobile a.s. Hornopolní 3322, 702 00  Ostrava ve výši 1 983 720,- Kč 
na základě doporučení auditora ATLAS audit, s.r.o. IČO: 018 79 880 

I I .   uk ládá  

1.  starostovi 

1.  zajistit realizaci usnesení prostřednictvím vedoucí ekonomického odboru 

Termín: 31.12.2021 

Příloha č.3 k usnesení Zastupitelstvu města Úvaly-soupis zaplacených záloh za rok 2018 



                      Strana 5/8 

Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly seznam zaplacených záloh 2017 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly-soupis nevyúčtovaných záloh k 31.12.2020-

inventarizace 

přijato, pro: 13, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 6. Smlouva o spolupráci obcí na realizaci Svazkové základní školy Povýmolí 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Obce zapojené do dobrovolného svazku obcí Povýmolí iniciovaly vznik Smlouvy o spolupráci na realizaci 
Svazkové základní školy Povýmolí. K tomuto je vedlo zejména: 

1) Získání dotace ve výši 85 % celkových nákladů, kdy ovšem i tak celkový příspěvek obcí na stavbu bude 
dosahovat za celou dubu stavby přibližně 150mil. korun. Rozpisem této částky, případně budoucího úvěru 
svazku budou tyto částky rozprostřeny na více let a půjde o mandatorní výdaje obcí. 

2) Blížící se termín zřízení školské právnické osoby s názvem Svazková základní škola Povýmolí a to od 1. 9. 
2022. Škola bude k tomuto datu otevřena dočasně v pronajaté budově v obci Jirny, aby mohly již děti začít 
docházet do školy od 1. ročníku. 

Při otevření postavené budovy svazkové školy se tyto děti přesunou do navazujících ročníků, tedy v nové 
budově nastoupí vedle 1. ročníku i ročníky 2. až 4, tedy bude významně využívána nová budova základní 
školy od počátku.  

3) Obce považují za podstatné deklarovat svůj zájem na spolupráci při realizaci svazkové školy, jejíž 
realizace zasahuje do dalšího volebního období. V nejbližší době již bude podepsána nájemní smlouva, 
budou zahájeny přípravné práce na zprovoznění budovy. 

4) Odstoupení dvou obcí (Sibřiny a Zlaté) krátce před zahájením od realizace projektu svazkové školy i ze 
samotného svazku z důvodů stojících uvnitř těchto obcí. 

Podpis smlouvy zaručí finanční plnění jednotlivých stran na realizaci projektu a jejich případné vypořádání 
při odstoupení. Smlouva byla připravena ve spolupráci s právníkem města a její podpis je podmíněn 
schválením zastupitelstev všech obcí zapojených do svazku. 

Proběhla diskuze mezi zastupiteli: starosta, p. Gloc, p. Černý, 

Proběhla diskuze mezi občany: pí Vajčnerová. 

 

Usnesení č. Z-78/2021 

Zastupitelstvo města Úvaly 

I .   bere  na vědomí  

Smlouvu o spolupráci obcí na realizaci Svazkové základní školy Povýmolí 

I I .   pověřuje  

1.  starostu 

1.  podpisem Smlouvy o spolupráci obcí na realizaci Svazkové základní školy Povýmolí 

Termín: 31.12.2021 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Smlouva o spolupráci obcí na realizaci Svazkové 
základní školy Povýmolí 

přijato, pro: 13, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 



                      Strana 6/8 

Bod 7. Obecně závazná vyhláška města Úvaly č. 3/2021 o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství 
Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Rada města na svém jednání dne 19.10.2021 doporučila zastupitelstvu města vydat usnesením č. R- 

460/2021 v souladu s platnou legislativou novou obecně závaznou vyhlášku města Úvaly č. 3/2021 o 
místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, a to na základě § 14 zákona č. 565/1990 
Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h)  
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů.  

 

Poplatek musí být dělitelný 12ti, vzhledem k nutnosti stanovení poměrné části poplatku - rozúčtovat roční 
platbu do 12ti měsíců 

 

Dle § 10 odst. 1 písm. h) poplatek za obecní systém odpadového hospodářství činí nejvýše 1200 Kč. 

 

Pro rok 2022 je ve vyhlášce navrhován na 996,- Kč/osoba/rok. 

Proběhla diskuze mezi zastupiteli: starosta, p. Petržílek,  

Proběhla diskuze mezi občany: pí Janurová, pí Vajčnerová. 

 

Usnesení č. Z-79/2021 

Zastupitelstvo města Úvaly 

I .   vydává  

Obecně závaznou vyhlášku města Úvaly č. 3/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství, kde sazba poplatku činí 996,- Kč/osoba/rok 

I I .   uk ládá  

1.  Mgr. Petru Boreckému, starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím OŽPÚR 

Termín: 31.12.2021 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - Obecně závazná vyhláška města Úvaly č. 3/2021 

přijato, pro: 13, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

Bod 8. Obecně závazná vyhláška města Úvaly č. 4/2021 o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství - protinávrh usnesení p. Petržílek 

Předkladatel: Petr Borecký, starosta 

Rada města na svém jednání dne 19.10.2021 doporučila zastupitelstvu města usnesením č. R-

461/2021vydat v souladu s novým zákonem o odpadech č. 541/2020 Sb., a v souladu se zákonem č. 
128/2000 Sb. o obcích novou obecně závaznou vyhlášku č. 4/2021 o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství, která mění obecně závaznou vyhlášku města Úvaly č. 4/2020 systém 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se 
stavebním odpadem na území města Úvaly ve znění obecně závazné vyhlášky č. 1/2016.  

 

Podstatou změny je aktualizace dle platných znění zákonů a úprava platby za stavební odpad, a to z 
původních 3,40 Kč/kg bez DPH od 0,5m3 za měsíc stavebního odpadu na 3,40 Kč/kg bez DPH od 500 kg za 
měsíc na číslo popisné (orientační) na území Úval stavebního odpadu. Objemný odpad zůstává zpoplatněn 
stejně tzn. 4,20 Kč/kg bez DPH od 0,5 m3 za měsíc, nikoliv pro fyzické osoby s trvalým bydlištěm na území 
Úval, ale na číslo popisné (orientační) na území Úval. 



                      Strana 7/8 

 

Vyhláška byla konzultována a upravena dle požadavků TSÚ a právníka města Úvaly. 

Proběhla diskuze mezi zastupiteli: starosta, p. Petržílek. 

 

Usnesení č. Z-80/2021 

Zastupitelstvo města Úvaly 

I .   vydává  

obecně závaznou vyhlášku č. 4/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství na 
území města Úvaly 

I I .   uk ládá  

1.  starostovi 

1.  připravit změnu systému obecného odpadového hospodářství v návaznosti na žádost o dotaci 
z OPŽP nádoby na třídění odpadu pro domácnost 

Termín: 31.5.2022 

I I I .   uk ládá  

1.  Mgr. Petru Boreckému, starostovi 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím OŽPÚR 

Termín: 31.5.2022 

Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - vyhláška č. 4/2021 

přijato, pro: 13, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

9. Různé 

 

Podnět - pí Janurová požádala o zaslání seznamu společností od kterých město Úvaly odebírá elektrickou 
energii (OID- p. Hoffman). 

Pí Janurová vznesla dotaz, zda se budou opravovat chodníky v ulici Jiráskova. Starosta odpověděl, že se v 
současné době opravovat nebudou. 

Pí Janurová vznesla dotaz, zda město Úvaly uvažuje o instalaci solárních elektráren. Starosta odpověděl, že 
například p. Petržílek zařídil umístění dvou solárních panelů na střeše ZŠ Úvaly. Dále uvedl, že při 
rekonstrukcích objektů města jsou tyto objekty zatepleny a tím se šetří energie.Nicméně uvedl, že pokud 
se umísťování elektráren na střechu je vždy potřeba zvažovat, aby to mělo pro město ekonomický smysl. 
Město Úvaly je připraveno na to až bude platný nový energetický zákon. S p.Černým při plánování a tvorbě 
nového územního plánu se předpokládá s použitím zelených střech a použitím další izolační zeleně. 
Závěrem uvedl, že město Úvaly se s klimatickou změnou vyrovnává. 

Pí Kouklová vznesla dotaz na stožár společnosti Cetin. Starosta uvedl, že společnost CETIN a.s. poskytla 
odpovědi, které město požadovalo a tyto odpovědi byly předány občanům, kteří se dotazovali. Občané 
tudíž budou komunikovat již pouze se společností CETIN a.s. 

 

P- Petržílek požádal do zápisu:,, doporučuje městu Úvaly. aby při přípravě projektů zejména tedy se 
střešními plochami zajistil kapacitu pro instalaci fotovoltaických elektráren u ČEZ Distribuce a.s. k možnosti 
připojení". 

 

P. Gloc vznesl dotaz na to v jaké fázi je příprava participativního rozpočtu. Starosta odpověděl, že materiál 
bude předložen na zasedání zastupitelstva 16.12.2021 společně s projednáváním rozpočtu. 

 



                      Strana 8/8 

P. Černý pozval zastupitele, občany na 1.12.2021 od 17 hodin do sálu Riegerová čp. 65 na projednávání 
územního plánu. 

 

P. Polák uvedl, že pravděpodobně úřadem  Brandýs nad Lbem bude potvrzena - schválena kolaudace ulic 
společnosti Nanette v oblasti U Horoušánek. Doplnil, že se jedná pouze o nepotvrzenou informaci. V této 
souvislosti požádal  letopiseckou komisi o přípravu názvu ulic v této lokalitě. 

Pí Havránková uvedla, že existuje zásobník ulic v letopisecké komisi, ze kterých je možné vycházet. Dále 
vznesl dotaz zda pokračují přípravy na Svazkovou školu. Starosta uvedl, že z předběžné právní opatrnosti 
bylo výběrové řízení zrušeno a nebyla tudíž možnost zasáhnout uřadem pro hospodářské soutěže. Byli 
vyměněny právníci, kteří organizují soutěž na projekt. Domnívá se, že během cca 2 až 3 měsíců by město 
mohlo mít tuto etapu hotovu a mohlo by se pokračovat. 

 

 

10. Dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva 

 

11. Dotazy, připomínky a podněty občanů 

 

12. Ukončení jednání 
 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Petr Borecký 

starosta 

 

Mgr. Hana Němcová 

zastupitelka 

 

Mgr. Vojtěch Dvořáček 

zastupitel 

 

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném 
znění. Usnesení v plném znění, spolu se zápisem ze schůze Rady města Úvaly je pro občany k 
dispozici k nahlédnutí na městském úřadě. 



                         Strana 1/26 

Zpráva o činnosti rady města za období od 14.9.2021 do 19.10.2021 

Jednání rady se konalo celkem 2x, a to řádná RM 14.9 a 19.10.2021,  

Kompletní obsah jednání rady města včetně příloh je k dispozici na webových stránkách města. 
 

RM 14.9.2021 

R-374/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Dopis - petice občanů ,,horní Úvalák" týkající se parkovacích míst v rámci ozelenění Úval 
I .   bere  na vědomí  

dopis občanů ze dne 8.9.2021 MEUV č.j. 7932/2021 

I I .   se z to tožňu je  

se ztotožňuje s obsahem odpovědí starosty města, č.j.MEUV 8163/2021 ze dne 10.9.2021 

I I I .   t r vá  

na vybudování parkovacích stání i s možností vybudování pomocí zatravňovacích panelů, tento postup je 
aplikován už od roku 2018 

IV .   uk ládá  
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1 .   rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 31.10.2021 

 
přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-375/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Petice - Nesouhlas s výstavbou stožáru spol. CETIN a.s. o výšce 35 metrů 

I .   bere  na vědomí  

Petici - Nesouhlas s výstavbou stožáru spol. CETIN a.s. o výšce 35 metrů, základnové stanice 
radiotelefonní sítě společnosti CETIN a.s., včetně souvisejícího příslušenství a přístupové komunikace, 
na pozemku parc. č. 1717/1, k.ú. Úvaly u Prahy, a to konkrétně v místě dočasné stavební proluky, která 
slouží jako příjezdová cesta ke staveništi společnosti Exafin, otevřený podílový fond 

I I .   kons ta tu je ,  že  

do doby doručení vyjádření stavebníka k otázkám občanů z lokality Výpustek zaslaným dne 21.7.2021 
nevydá město stanovisko 

I I I .   uk ládá  
1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 31.10.2021 

 
přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-376/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Návrh RO č. 4-2021 

I .   doporuču je  
1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1 .   schvá lení  RO č .  4 -2021 ve  výš i  p ř í jmy  a  výda je  200 630 408, -  Kč  

I I .   uk ládá  
1.  vedoucí ekonomického odboru OE 

1 .   před lož i t  RO č .  4 -2021 zas tup i te ls tvu  měs ta  dne 23 .9 .2021  
Termín: 23.9.2021 

 
přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-377/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Odvodnění dvora Riegerova č.p. 897, Úvaly 

I .   schva lu je  

objednání provedení odvodnění dvora Riegerova č.p. 897, pozemek parc.č. 194/3 v k.ú. Úvaly u 
Technických služeb města Úvaly, p.o., se sídlem Riegerova 12, 250 82 Úvaly, IČO:  04441869 dle 
specifikace cenové nabídky ve výši 360.250,- Kč bez DPH (435.903,- Kč vč. DPH). Hrazeno z kapitoly 
3633-5171 



                         Strana 2/26 

I I .   uk ládá  
1.  Jaroslavovi Špačkovi 

1 .   rea l izac i  tohoto  usnesení  a  provedení  odvodnění  dvora  na  pozemku  
parc .č .  194/3  v  k .ú .  Úva ly  (dvůr  R iegerova č .p .  897) ,  po  zahrnut í  
f inančních  pros t ředků  do RO č .  IV  

2.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 
1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-378/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Výměna vodoměrů v bytech v objektu města DPS (Dům s pečovatelskou službou), Náměstí 
Svobody 1570, Úvaly 

I .   bere  na vědomí  

informaci ve věci nutné výměny vodoměrů v bytech v objektu města DPS, Náměstí Svobody 1570, Úvaly 
z důvodu uplynutí doby životnosti vodoměrů 

I I .   schva lu je  

objednání výměny vodoměrů v bytech v objektu města DPS, Náměstí Svobody 1570, Úvaly dle cenové 
nabídky od společnosti ISTA s.r.o., Jeremiášova 947, 155 00 Praha 5, IČO 61056758 v celkové výši 
82.443,30 Kč bez DPH (94.809,80 Kč včetně DPH), hrazeno z rozpočtu města kapitola 3612/77-5171 

I I I .   pověřu je  
1.  starostu 

1 .   podp isem ob jednávky  na výměnu vodoměrů v  by tech v  ob jek tu  DPS,  
Náměs t í  Svobody  1570,  Úva ly  se  spo lečnos t í  ISTA s . r .o . ,  Je remiášova  
947,  155  00 Praha  5 ,  IČO 61056758 d le  cenové nabídky  v  čás tce  
82.443,30 Kč  bez  DPH (94.809,80 Kč  včetně DPH) ,  h razeno z  rozpoč tu  
měs ta  kap i to la  3612/77 -5171  

IV.   uk ládá  
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 31.10.2021 

 
přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-379/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Demolice vrátnice, Riegerova 897, Úvaly 

I .   souh las í  s  

1.  demolicí vrátnice Riegerova, Úvaly 

2.  objednáním prací k zajištění demolice vrátnice u č.p. 897 Riegerova, Úvaly a provedení přeložek 
odběrných míst pro objekt č.p. 897 Riegerova (odběrné místo pro SÚ, OID, Policie ČR) a 
přečerpávací stanice odpadních vod, dle specifikace v objednávce za cenovou nabídku ve výši 
416.847,- Kč bez DPH (504.384,- Kč vč. DPH) u spol. Antonín Pácal, IČO: 74236601, se sídlem 
Kollárova 1235, 250 82 Úvaly 

I I .   uk ládá  
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 31.10.2021 

 
přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-380/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Informace ve věci dlužné částky paní P.K. 
I .   bere  na vědomí  

informaci ve věci celkové dlužné částky ve výši 9.999,- Kč k 14.9.2021 za vyúčtování nájemného a služeb 
za rok 2020 a rok 2021 paní P****** K*******, která obývala městský byt č.3 v objektu města č.p.90, ul. 
Jiráskova, Úvaly 

I I .   souh las í  
s uzavřením splátkového kalendáře s paní P******* K******** 6 splátek na 6 měsíců 

I I I .   uk ládá  
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 



                         Strana 3/26 

1.   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-381/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouva o právu provést 
stavbu č.IP-12-6020187/02 akce: Úvaly, Bulharská, č.pac.774 

I .   nesouh las í  
s uzavřením smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvy o 
právu provést stavbu č.IP-12-6020187/02, stavba: Úvaly, Bulharská, č.parc.774 na pozemcích parcelní 
číslo 776 a 777, katastrální území Úvaly u Prahy mezi městem Úvaly, se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 
250 82, Úvaly, IČO:240931, zastoupené vedoucím odboru investic a dopravy a společností ČEZ 
Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín, Děčín IV - Podmokly, 405 02, IČO:24729035, DIČ: CZ 
24729035 za náhradu ve výši 3 355,-Kč vypočítanou dle nové metodiky společnosti ČEZ Distribuce, a.s., 
v tomto znění, kdy je porušena dohoda o způsobu výpočtu náhrady za zřízení věcného břemene 
inženýrské sítě, sjednané mezi společností ČEZ Distribuce a.s. a městem Úvaly ze strany společnosti 
ČEZ Distribuce.  
Dohody mezi společností ČEZ Distribuce a.s.  a městem Úvaly obsahují skutečnost, že u sjednané 
částky se jedná o finanční částku paušální, tedy je současně potřeba změnit vzor smluv mezi společností 
ČEZ Distribuce a.s. a městem Úvaly v případech setrvání na porušení dohod a setrvání na stanovení 
finanční částky za zřízení věcného břemene mimo smluvní ujednání 

I I .   uk ládá  
1.  vedoucího odboru investic a dopravy OID 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-382/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouva o právu provést 
stavbu č.IV-12-6025035 Úvaly, akce: Prokopa Velikého, č.parc.3519/5 - (2) 

I .   nesouh las í  
s uzavřením smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvy o 
právu provést stavbu č.IV-12-6025035, stavba: Prokopa Velikého, č.parc.3519/5 - (2) na pozemcích 
parcelní číslo 1059/14,1550 a 1059/39, katastrální území Úvaly u Prahy mezi městem Úvaly, se síd lem 
Arnošta z Pardubic 95, 250 82, Úvaly, IČO:240931, zastoupené vedoucím odboru investic a dopravy a 
společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín, Děčín IV - Podmokly, 405 02, 
IČO:24729035, DIČ: CZ 24729035, zastoupená na základě jí písemně udělené plné moci AZ Elektrostav, 
a.s., se sídlem Bobnická 2020, Nymburk, 288 01, IČO:45149909, DIČ:CZ45149909 za náhradu ve výši 
12 000,-Kč vypočítanou dle nové metodiky společnosti ČEZ Distribuce, a.s., v tomto znění, kdy je 
porušena dohoda o způsobu výpočtu náhrady za zřízení věcného břemene inženýrské sítě, sjednané 
mezi společností ČEZ Distribuce a.s. a městem Úvaly ze strany společnosti ČEZ Distribuce.  
Dohody mezi společností ČEZ Distribuce a.s.  a městem Úvaly obsahují skutečnost, že u sjednané 
částky se jedná o finanční částku paušální, tedy je současně potřeba změnit vzor smluv mezi společností 
ČEZ Distribuce a.s. a městem Úvaly v případech setrvání na porušení dohod a setrvání na stanovení 
finanční částky za zřízení věcného břemene mimo smluvní ujednání 

I I .   uk ládá  
1.  vedoucího odboru investic a dopravy OID 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-383/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Zápis z jednání dopravní komise 

I .   bere  na vědomí  

zápis z jednání dopravní komise ze dne 8.9.2021 

I I .   nesouh las í  
- umožnit vyhrazené parkovací místo na RZ pro pí S********, ********* * ******* ********, s tím, že  v 
současné době jsou zde 2 parkovací místa vyhrazená pro invalidy 

- projednat s Policií ČR,DI vybudování místa pro přecházení na II/101 Jirenská (cyklotrasa 8211) 
I I I .   souh las í  



                         Strana 4/26 

- zvážit následující možnosti při budování P místa u RD ve městě: 
  - v místech, kde je to možné, umožnit vybudovat i 2 parkovací místa na domácnost 
 - možnost použít i jiné materiály, jako jsou zatravňovací dlažba atd. 
 - vybudované místo přidělit na č.p. majitele, který si místo vybudoval (alespoň 1) případně i formou 
dočasného pronájmu do doby komplexní rekonstrukce povrchu vozovky 

 -  zvážit možnost prodloužení termínu pro závazné vyjádření ohledně P místa po dokončení 
povrchu vozovek, nejméně však do 30.9.2021 

-předložit společnosti M-Projekce připomínky k přestavbě křižovatky I/12xII/101:  prodloužení/rozdělení 
odbočovacího pruhu z II/101 na I/12 směr Praha, aby došlo k separaci odbočovacích pruhů, dále 
doporučuje, aby v prostoru z Pražské bylo na II/101 provedeno vodorovné DZ V12b, aby došlo k 
zamezení blokace výjezdu vozidel z Pražské 

IV .   uk ládá  
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 31.10.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 1, mimo místnost: 0 

R-384/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ze Středočeského kraje na pořízení 
automobilu pro pečovatelskou službu 

I .   souh las í  s  

přijetím dotace od Středočeského kraje na akci „Pořízení automobilu pro Pečovatelskou službu města 
Úvaly" ve výši 300 000 Kč z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Humanitárního fondu v 
rámci Sociální oblasti 

I I .   pověřu je  
1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu 

1 .   podp isem veře jnoprávní  smlouvy  o  posky tnut í  do tace z  rozpoč tu  
St ředočeského k ra je  ze  St ředočeského  Humani tá rn ího fondu v  rámc i  
Soc iá ln í  ob las t i  na  poř ízení  nového automob i lu  pro  Pečovate lskou s lužbu  
měs ta  Úva ly  

I I I .   uk ládá  
1.  Ing. Janě Svatošové, projektové manažerce, Jitce Hamouzové, vedoucí odboru správního OSPR 

1 .   za j iš těn í  rea l izace  tohoto  usnesen í  
Termín: 31.10.2021 

 
přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-385/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Vyhodnocení návrhů komplexního řešení P+R a autobusového terminálu 

I .   bere  na vědomí  

závěry odborné poroty vyzvané architektonické soutěže s názvem "KOMPLEXNÍ ŘEŠENÍ DOPRAVNÍHO 
TERMINÁLU ÚVALY". Po zvážení všech aspektů se porota shodla na výběru návrhu z dílny OV architekti 
s.r.o., IČO: 24758094, Badeniho 29/5 160 00, Praha 6. Porota doporučuje vyhlašovateli uskutečnit s OV 
architekty schůzku k projednání návrhů pro dopracování studie a upřesnění konečných požadavků 

I I .   respek tu je  

doporučení odborné poroty 

I I I .   pověřu je  
1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu 

1 .   pro jednáním smlouvy  o  d í lo  s  v í tězem arch i tek ton ické sou těže -  OV 
arch i tek t i  s . r .o . ,  IČO:  24758094,  Baden iho 29/5  160  00,  Praha 6  

IV .   uk ládá  
1.  Ing. arch. Miroslavovi Hofmanovi, Odbor investic a dopravy 

1 .   za j is t i t  p řed ání  náv rhu k  př ipomínkám komis i  p ro  výs tavbu a  dopravní  
komis i  

Termín: 30.11.2021 
 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-386/2021 - 12. Rada města Úvaly 



                         Strana 5/26 

Vyhodnocení výběrového řízení „Výběr dodavatele pro ozelenění Úval“ 
I .   bere  na vědomí  

závěry hodnotící komise veřejné zakázky "Výběr dodavatele pro ozelenění Úval", která doporučuje 
zadavateli pro plnění vybrat uchazeče BonSoft s.r.o., IČO 45272301, Milíčova 377/23, 130 00 Praha 3. 
Tento účastník splnil všechny požadavky kladené zadavatelem a podal nejnižší nabídkovou cenu 
"ukázkového spotřebitelského koše" sestaveného Ing. Lukášem Šteflem (městským zahradním 
architektem) ve výši 141 012, 24 Kč včetně DPH 

I I .   souh las í  s  

uzavřením rámcové smlouvy na dobu dvou let s maximální výši plnění 2 mil. Kč bez DPH s dodavatelem 
BonSoft s.r.o., IČO 45272301, Milíčova 377/23, 130 00 Praha 3 

I I I .   pověřu je  
1.  starostu, Mgr. Petra Boreckého, starostu 

1 .   podp isem rámcové smlouvy  

IV .   uk ládá  
1.  Ing. Renatě Stojecové, Ph.D., vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-387/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Žádost o vyjádření ke stavbě 3 kusů glampingových stanů, na pozemku parc. č. 3957/24, k.ú. Úvaly 
u Prahy 

I .   souh las í  
s vydáním souhlasného stanoviska ke stavbě 3 kusů glampingových stanů, na pozemku parc. č. 3957/24, 
k.ú. Úvaly u Prahy, které budou napojeny na vrtanou studnu, novou splaškovou jímku o objemu 6 m3, 
elektřina bude zajištěna solárními panely a bateriovým systémem, které budou sloužit k pobytu osob, pro 
pana P**** T***, bytem Ch******** ****, *** **  Ú**** 

I I .   uk ládá  
1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 31.10.2021 

 
přijato, pro: 3, proti: 1, zdržel se: 1, mimo místnost: 0 

 

R-388/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Ozelenění ulice Sovova, Úvaly 

I .   souh las í  s  

vybranou cenovou nabídkou společnosti Realizace zeleně Dřevčice s.r.o. IČO: 02452901, se sídlem 
Dřevčice 125, 250 01 Brandýs nad Labem za nabídnutou cenu 359.804,37 Kč (bez DPH) tzn.435 363,29 
Kč vč. DPH 

I I .   schva lu je  

zadání objednávky společností Realizace zeleně Dřevčice s.r.o. za nabídnutou cenu 359.804,37 Kč (bez 
DPH) 

I I I .   uk ládá  
1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 19.10.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-389/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Žádost o vydání stanoviska k dělení pozemku parc.č. 3663/1 

I .   nesouh las í  
s vydáním souhlasného stanoviska k dělení pozemku parc. č. 3663/1, o výměře 8550 m2, v katastrálním 
území Úvaly u Prahy, zapsané na listu vlastnictví č. 1423, dle předloženého zákresu v katastrální mapě, 
pro pana **** M******** B****, bytem N******* ***, *** **  Ú**** 

I I .   uk ládá  
1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 



                         Strana 6/26 

1.   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 31.10.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-390/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Žádost Českého rybářského svazu, místní organizace Úvaly o příspěvek na realizaci obnovy 
rybářské chaty 

I .   doporuču je  
1.  ZASTUPITELSTVU MĚSTA ÚVALY 

1 .   souh las i t  s  posky tnut ím dotace  ve  výš i  500 000, -  Kč na  s tavební  úpravy  
rybářské chaty  pro  Český  rybářský  svaz mís tn í  o rgan izace Úva ly ,  Pod  
S lovany  1960,  250  82  Úva ly ,  IČO:  00663271  

2.  uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s Českým rybářským svazem, místní 
organizací Úvaly, Pod Slovany 1960, 250 82 Úvaly, IČO: 00663271 

I I .   uk ládá  
1.  Ing. Renatě Stojecové, Ph.D., vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 23.9.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-391/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Žádost o vyjádření k přestavbě křižovatky silnic I/12 a II/101 

I .   souh las í  s  

vydáním souhlasného stanoviska k přestavbě křižovatky silnic I/12 a II/101 U Úval pro Ředitelství silnic a 
dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO: 65993390, dle předložené projektové 
dokumentace 

I I .   uk ládá  
1.  Ing. Renatě Stojecové, Ph.D., vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-392/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Žádost o vyjádření k PD na plynofikaci objektu propanem, na pozemku parc. č. 298/5, 298/4 a 
294/6, k.ú. Úvaly u Prahy 

I .   souh las í  s  

vydáním souhlasného stanoviska  k projektové dokumentaci na plynofikaci objektu propanem, na 
pozemku parc. č. 298/5, 298/4 a 294/6, k.ú. Úvaly u Prahy, pro pana Svatoslava Nováčka, IČ: 40079678 
za podmínky, že ochranné pásmo nebude zasahovat do majetku města 

I I .   uk ládá  
1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 31.10.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-393/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Žádost o vyjádření k projektu "Volnočasový areál v bývalém lomu v Riegerově ulici v Úvalech LOM 
TEENAGERŮ", na pozemku parc. č. 3146/33, k.ú. Úvaly u Prahy 

I .   souh las í  
s vydáním souhlasného stanoviska k projektu "Volnočasový areál v bývalém lomu v Riegerově ulici v 
Úvalech LOM TEENAGERŮ", na pozemku parc. č. 3146/33, k.ú. Úvaly u Prahy, pro město Úvaly, se 
sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82  Úvaly, IČ: 00240 931 

I I .   uk ládá  
1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 



                         Strana 7/26 

R-394/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Žádost o vyjádření ke stavebnímu záměru -  změna užívání na Deponii - dočasné skladování a 
prodej materiálů, parkování stavebních strojů na pozemcích parc. č. 2604/1, 2604/6 a 4043, k.ú. 
Úvaly u Prahy, Úvaly - Klánovická 1804, 250 82  Úvaly 

I .   nesouh las í  
s vydáním souhlasného stanoviska ke stavebnímu záměru - změna užívání na Deponii - dočasné 
skladování a prodej materiálů, parkování stavebních strojů na pozemcích parc. č. 2604/1, 2604/6 a 4043, 
k.ú. Úvaly u Prahy, Úvaly - Klánovická 1804, 250 82  Úvaly, pro pana A**** R******, bytem K L*** **, *** **  
L******** 

I I .   kons ta tu je ,  že  

povolení Městského úřadu Úvaly, odboru investic a dopravy ze dne 7.9.2021, č.j. MEUV/7882/2021, 
kterým se povoloval vjezd nákladních automobilů k pozemkům 2604/1, 2604/6 a 4043 v k.ú. Úvaly u 
Prahy  (ul. Klánovická - průmyslový areál) pro společnost VELEBYT.CZ, IČ: 67625142, se sídlem K Lípě 
91, 251 62  Louňovice, nebylo odsouhlaseno Radou města jako právní jednání města Úvaly v 
samostatné působnosti ve smyslu § 41 odst.2 a § 102 odst. 3, zákona č. 12/2000 Sb. O Obcích, v 
platném znění, tedy je dle zákona takové právní jednání od počátku neplatné 

I I I .   ruš í  
tímto pro forma vydané povolení Městského úřadu Úvaly, odboru investic a dopravy ze dne 7.9.2021, č.j. 
MEUV/7882/2021, kterým se povoloval vjezd nákladních automobilů k pozemkům parc. č. 2604/1, 2604/6 
a 4043, k.ú. Úvaly u Prahy  (ul. Klánovická - průmyslový areál) pro společnost VELEBYT.CZ, IČ: 
67625142, se sídlem K Lípě 91, 251 62  Louňovice 

IV .   uk ládá  
1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1 .   in formovat  spo lečnos t  VELEBYT.CZ,  IČ :  67625142 ,  se  s íd lem K L ípě  91,  
251 62   Louňov ice ,  o  nep la tnos t i  vydaného povo lení  ke  v jezdu nák ladních  
automob i lů  

2 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-395/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Žádost o vyjádření ke stavebním úpravám rodinného domu, na adrese Dobrovského 886, Úvaly, na 
pozemku parc. č. 2377, k.ú. Úvaly u Prahy 

I .   souh las í  
s vydáním souhlasného stanoviska ke stavebním úpravám rodinného domu, na adrese Dobrovského 
886, Úvaly, na pozemku parc. č. 2377, k.ú. Úvaly u Prahy, pro pana M****** M*******, bytem J******** 
*******, *** **  P**** * 

I I .   uk ládá  
1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  toh oto  usnesení  
 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-396/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Žádost o poskytnutí finančního daru 

I .   schva lu je  

poskytnutí finančního daru  spolku NAŠE ODPADY z.s., IČO 10722289,  se sídlem Uherčice 339, 691 62 
Uherčice ve výši 4 500,- Kč na financování činnosti spolku ve prospěch obcí 

I I .   souh las í  
uzavřením darovací smlouvy ve smyslu tohoto usnesení a pověřuje uvolněného místostarostu jejím 
podpisem 

I I I .   uk ládá  
1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  
Termín: 19.10.2021 

 
přijato, pro: 0, proti: 0, zdržel se: 4, mimo místnost: 0 

R-397/2021 - 12. Rada města Úvaly 



                         Strana 8/26 

Kronikářský zápis za rok 2001 

I .   doporuču je  
1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1 .   schvá l i t  k ron ikářský  záp is  za  rok  2001 zp racovaný  Mgr .  A lenou Janurovou  

I I .   uk ládá  
1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 19.10.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-398/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Výměna bytu v DPS Úvaly 

I .   souh las í  
1.  s přesunem nájemkyně pí J**** L******* z bytu č. 114 do bytu č. 106 v Domě s pečovatelskou 

službou, nám. Svobody 1570 

2.  s uzavřením nájemní smlouvy na byt č. 106 o velikosti 1+kk v Domě s pečovatelskou službou, nám. 
Svobody 1570, s pí J***** L********, nar. ********, trvale bytem **** ******* ****, Úvaly 

I I .   pověřu je  
1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1 .   podp isem ná jemní  sm louvy  

I I I .   uk ládá  
1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 19.10.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-399/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Žádost o využívání sálku v DPS 

I .   souh las í  
s bezplatným využíváním sálku v DPS za účelem pravidelného cvičení pro ženy středního věku, které 
povede pí L**** F******** -  každou středu od 18 do 20 hodin  za podmínky, že nebude docházet k rušení 
zdejších obyvatel na dobu do 30.6.2022 

I I .   uk ládá  
1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 19.10.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-400/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Žádost o svolení k odprodeji vyřazených knih z MěK Úvaly 

I .   souh las í  
s odprodejem vyřazených knih z Městské knihovny Úval na knižním bazaru konaném ve dnech 25. - 26. 
září 2021 za cenu 5 Kč za kus 

I I .   uk ládá  
1.  Kateřině Werkman, vedoucí MěK Úvaly 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 31.10.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-401/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Souhlas zřizovatele se zapojením MŠ do projektu  MAP Brandýsko - Šablony III a s čerpáním 
dotace 

I .   souh las í  
se zapojením Mateřské školy Úvaly, příspěvkové organizace se sídlem Kollárova 1260, Úvaly do projektu 
MAP Brandýsko - výzvy Šablony III. a s čerpáním dotace v oblasti polytechnické výuky ve výši 590 311,- 
Kč 



                         Strana 9/26 

I I .   uk ládá  
1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 19.10.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-402/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Zásady a technické podmínky pro zásahy do povrchů komunikací a provádění výkopů a zásypů rýh 

I .   schva lu je  

zásady a technické podmínky pro zásahy do povrchů komunikací a provádění výkopů a zásypů rýh ve 
znění uvedeném v příloze tohoto usnesení 

I I .   uk ládá  
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje 

OŽPÚR 
1 .   rea l izac i  tohoto  opat ření  ve  svých věcných působnos tech  
 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-403/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Zásady pro poskytování příspěvků na technickou infrastrukturu Úvaly (novela 2021) 
I .   doporuču je  

zastupitelstvu města schválení Zásad pro poskytování příspěvků na technickou infrastrukturu včetně 
příloh dle přílohy tohoto usnesení 

I I .   uk ládá  
1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1 .   rea l izac i  tohoto  opat ření  
Termín: 19.10.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-404/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Zápis z jednání letopisecké komise 

I .   bere  na vědomí  

zápis č. 2/2021 z jednání letopisecké komise 

I I .   uk ládá  
1.  Janě Tesařové, tajemník úřadu 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  ve  spo lup rác i  s  vedouc í  OSPR  
2.  Rada města Úvaly 

1 .   z rea l izovat  po ložení  da lš ích  kamenů zmize lých za  Pav la  Rosenbauma,  
Bedř išku  Rosenbaumovou,  Evu Or l íkovou  roz .  Rosenbaumovou,  J i ř ího  
Rosenbauma před je j i ch  domem v  R iegrově  u l ic i  č .p .  65  

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-405/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Zřizovací listina Technických služeb města Úvaly, příspěvková organizace - změny a úpravy v listině 

I .   doporuču je  

zastupitelstvu schválit zřizovací listinu Technických služeb města Úvaly, příspěvková organizace, který 
nahradí zřizovací listinu dosavadní 

I I .   uk ládá  
1.  tajemník úřadu 

1 .   rea l izac i  tohoto  usnesení  ve  spo luprác i  s  vedouc í  OSPR  
Termín: 23.9.2021 

 
přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 1, mimo místnost: 0 

R-406/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Smlouva se společností ATLAS consulting spol. s r.o. 
I .   souh las í  s  



                         Strana 10/26 

uzavřením licenční smlouvy se společností ATLAS consulting spol. s r.o., IČO: 46578706, DIČ: 
CZ46578706, se sídlem: Výstavní 292/13, 702 00  Ostrava-Moravská Ostrava, na produkt CODEXIS® 
GREEN, včetně doplňku Liberis a CITEX za 45.000,- Kč (bez DPH) na období od 1.10.2021 do 
30.9.2025, s možností prodloužení 

I I .   pověřu je  

podpisem smlouvy tajemnici městského úřadu Janu Tesařovou 

I I I .   uk ládá se  
1.  tajemník úřadu 

1 .   rea l izace tohoto  opat ření  
Termín: 30.9.2021 

 
přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 1, mimo místnost: 0 

R-407/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Aktualizace členů  Povodňové komise a Krizového štábu  města Úvaly 

I .   odvo lává  

Janu Královou (velitel MP) a Mgr. Petra Maturu (vedoucí OID) jako členy povodňové komise z 
personálních důvodů 

 

Janu Královou (velitel MP) a Mgr. Petra Maturu  (vedoucí OID) jako členy krizového štábu z personálních 
důvodů 

I I .   jmenu je  

1.  Ivana Faitla, velitele městské Policie Úvaly, Ing. arch. Miroslava Hofmana, vedoucího odboru 
investic a dopravy a pana A******* P*****, ********* ****, *** ** ***** jako členy povodňové komise 

 

nové složení Povodňové komise - předseda Mgr. Petr Borecký, zástupce předsedy Ing. Alexis 
Kimbembe, místopředseda Josef Polák,  

členové: Miloslav Kolařík, Ing. Ludmila Milerová, Jana Tesařová, Petr Prchal, Jaroslav Špaček, Ing. arch. 
Miroslav Hofman, Ivan Faitl, Petr Rytina ml., A****** P**** zapisovatelka Renata Stojecová 

2.  Ing. Alexise Kimbembe - místostarostu, Ing. arch. Miroslava Hofmana - vedoucí OID, Ivana Faitla - 
velitel městské policie, A******* P*****, ********* ****, *** ** ***** jako člena krizového štábu 

 

nové složení krizového štábu:předseda Mgr. Petr Borecký, zástupce předsedy Ing. Alexis Kimbembe, 
místopředseda Josef Polák,  

členové: Jana Tesařová, Jaroslav Špaček, Ing. arch. Miroslav Hofman, Mgr. Lukáš Kunc, Ivan Faitl, 
zapisovatel: Jitka Hamouzová 

I I I .   uk ládá  
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  ve  spo lup rác i  s  vedouc í  ú řadu  
Termín: 19.10.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-408/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Regionální partnerství na akci  Den železnice 11.9.2021 

I .   souh las í  
s úhradou příspěvku na parní vlak vedený v trase Praha - Úvaly - Český Brod a zpět ve výši 48 400,- Kč v 
rámci regionálního partnerství na akci Den železnice konané  dne 11.9.2021 

I I .   uk ládá  
1.  vedoucí ekonomického odboru OE 

1.   za j is t i t  rea l izace toho to  usnesení  
 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-409/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Žádost o poskytnutí parkovací plochy u koupaliště 

I .   souh las í  



                         Strana 11/26 

s poskytnutím parkovací plochy u koupaliště, konkrétně parkoviště u Jirenské ulice a asfaltovou plochu u 
koupaliště, na zajištění parkování na akci spolku Zachraňme koupaliště s názvem,,Babí léto na koupališti 
aneb rozmarné sousedské odpoledne". Akce se bude konat 25.9.2021 od 14 hodin na městském 
koupališti po domluvě s nájemcem koupaliště 

I I .   uk ládá  
1.  Janě Tesařové, tajemník úřadu 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 25.9.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-410/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Informace o nákladech na Letní kina v Úvalech 2021 

I .   souh las í  
s úhradou  faktury pro Prostor pro kulturu z.s. se sídlem Kurzova 222/16, Praha 5 Stodůlky IČO: 
09285105 za promítání letního kina v Úvalech v termínu od 8.7.20021 do 24.8.2021 ve výši  47.500,- Kč 

I I .   uk ládá  
1.  tajemnici úřadu 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  ve  spo lup rác i  s  vedouc í  OSPR  
Termín: 19.10.2020 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-411/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Neodsouhlasení zaslaných návrhů smluv ke zřízení služebnosti - věcného břemene pro společnost 
ČEZ na pozemcích města Úvaly 

I .   nesouh las í  
s předloženými smlouvami smluvních partnerů společnosti ČEZ Distribuce, a.s., které jsou navrženy v 
rozporu s dohodami mezi městem Úvaly a společností ČEZ Distribuce, a.s. Smlouvy neakceptují smluvně 
dohodnutou paušální náhradu na základě Zásad stanovených Radou města Úvaly 

I I .   kons ta tu je ,  že  

1.  je informována o nové právní úpravě ze které společnost ČEZ Distribuce, a.s. a její smluvní partneři 
vycházejí, ovšem tato úprava nepředpokládá porušení dosavadních smluvních ujednání a 
jednostranné určování podmínek k jednorázové náhradě za strpění zřízené služebnosti - věcného 
břemene inženýrské sítě 

2.  se tato nová právní úprava § 25 odst. 4 zák. 458/2000 Sb., energetického zákona, ve znění 
pozdějších předpisů, nedotýká stanovení nájmů, a to i v adhézní formě, jakož i vybírání poplatků za 
zábor veřejného prostranství 

I I I .   pověřu je  

starostu města Úvaly k vedení jednání s odpovědnými zástupci společnosti ČEZ Distribuce, a.s. a 
přípravě a zaslání informativního dopisu o odmítnutí odsouhlasení smluv, které jsou navrženy společností 
ČEZ Distribuce, a.s., resp. jejími smluvními partnery, v příkří rozporu s dohodami mezi městem Úvaly a 
společností ČEZ Distribuce, a.s 

IV .   uk ládá  
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1 .   provedení  tohoto  opat ření  
Termín: do odvolání 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-412/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Informace ke zpracování zadávací dokumentace "Rekonstrukce požární zbrojnice" 
I .   souh las í  s  

1.  tím, aby byla Advokátní kanceláři Pokorný, Wagner & partneři, s.r.o., se sídlem Praha, Klimentská 
1216/46, PSČ 110 00, IČO  242 25 029 uhrazena částka ve výši 271 161Kč vč. DPH za přípravu 
zadávací dokumentace veřejné zakázky "Rekonstrukce požární zbrojnice" 

2.  tím, aby byla administrace veřejné zakázky "Rekonstrukce požární zbrojnice" zadána firmě PMA 
tender s.r.o., Březinova 746/29, 616 00 Brno, IČO: 03584607 za fixní cenu 84 700Kč vč. DPH 

I I .   uk ládá  
1.  Ing. Alexisovi Kimbembemu, uvolněnému místostarostovi 



                         Strana 12/26 

1.   za j is t i t  navýšení  kap i to ly  5512 po ložky  6121 o  čás tku  205 861 Kč  

I I I .   pověřu je  
1.  Ing. Janu Svatošovou, projektovou manažerku 

1 .   aby  ve  spo luprác i  s  PMA tender  s . r .o .  za j is t i l a  rea l izac i  tohoto  usnesení  
 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-413/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Souhlas s realizací projektu s názvem ,,Rekonstrukce sportovního areálu Úvaly" 
I .   bere  na vědomí  

informaci SK Úvaly, se sídlem Klánovická 1629, 250 82 Úvaly, IČO: 26636671 zastoupený předsedou p. 
Václavem Kopačem - o realizací projektu rekonstrukce sportovního areálu SK Úvaly, s tím, že bude 
podána žádost o dotaci na Národní sportovní agenturu 

I I .   souh las í  
a podporuje realizaci projektu ,,Rekonstrukce sportovního areálu Úvaly" jejíž cílem je zlepšení podmínek 
pro sportování 

I I I .   pověřu je  
1.  uvolněného místostarostu Josefa Poláka 

1 .   podp isem souh lasu  s  rea l izac í  p ro jek tu  s  názvem , ,Rekons t rukce  
spor tovního areá lu  Úva ly "  

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-414/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Zapojení MěK Úvaly k akci Týden knihoven 

I .   souh las í  
1.  s připojením Městské knihovny Úvaly v týdnu od 4. do 10. října k akci Týden knihoven, kterou 

každoročně pořádá Svaz knihovníků a informačních pracovníků ČR 

2.  s registrací nových čtenářů zdarma a amnestií pro dlužníky v týdnu od 4. do 10. října 2021 

I I .   uk ládá  
1.  Kateřině Werkman, vedoucí MěK Úvaly 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

RM 19.10.2021 

 

R-415/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Zúčtování záloh   One Energy § One Mobile a.s. Hornopolní 3322, 702 00  Ostrava 

I .   bere  na vědomí  

návrh zúčtovat  zálohy  One Energy § One Mobile a.s. se sídlem Hornopolní 3322, 702 00  Ostrava, IČO: 
018 79 880 ve výši 1 983 720,- Kč na základě doporučení auditora ATLAS audit, s.r.o 

I I .   doporuču je  
1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1 .   schvá l i t  náv rh  na  zúč tování  zá loh  ve  výš i  1  983 720, -  Kč  

I I I .   uk ládá  
1.  vedoucí ekonomického odboru OE 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 31.12.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-416/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Vyhodnocení zadávacího řízení „Víceúčelové hřiště Na Slovanech" 
I .   bere  na vědomí  

závěry hodnotící komise veřejné zakázky „Víceúčelové hřiště Na Slovanech", která doporučuje zadavateli 
pro plnění vybrat uchazeče Linhart spol. s. r. o., IČO: 47052121, Lhotecká 820, 250 01 Brandýs nad 
Labem s nabídkovou cenou 1 324 251,- Kč 



                         Strana 13/26 

I I .   souh las í  s  

uzavřením smlouvy o dílo na vyhotovení víceúčelového hřiště 22*12m v ulici Chorvatská s dodavatelem 
Linhart spol. s. r. o., IČO: 47052121, Lhotecká 820, 250 01 Brandýs nad Labem za nabídkovou cenou 1 
324 251,- Kč 

I I I .   pověřu je  
1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu 

1 .   podp isem smlouvy  o  d í lo  

IV .   uk ládá  
1.  Ing. arch. Miroslavovi Hofmanovi, Odbor investic a dopravy 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 

 

R-417/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Informace k projektu varovného protipovodňového systému 

I .   bere  na vědomí  
informaci k projektu varovného protipovodňového systému 

I I .   souh las í  se  

svěřením pořízené elektrocentrály Technickým službám města Úvaly, příspěvková organizace 

I I I .   pověřu je  
1.  Janu Tesařovou, tajemník úřadu 

1 .   ověřením pot řebné  kapac i ty  UPS a  za j i š těn ím nabídek  tohoto  zá ložního  
zdro je  

Termín: 30.11.2021 
 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-418/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Vyhlášení zadávacího řízení na pořízení automobilu pro Pečovatelskou službu města Úvaly 

I .   vyh lašu je  

výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na akci „Pořízení automobilu pro Pečovatelskou 
službu města Úvaly“. Jedná se o vozidlo s těmito parametry: 5timístné, úprava pro OZP - speciální 
úprava pro přepravu imobilních osob pomocí otočné a výsuvné sedačky na místě spolujezdce.  
 

V souladu s vnitřní směrnicí 1/2016 o zadávání VZMR budou osloveny tyto firmy: 
1) TUCAR PLUS s.r.o., Hlavní 186, 250 82 Tuklaty, IČO: 07052391, kolja.halysyn@tucar.cz 

2) Tukas a.s., K Hrušovu 344/6, 102 00 Praha 10 – Štěrboholy, IČO: 26149958, 
david.zelenka@tukas.cz 

3) Autoservis Praha s.r.o., Černokostelecká 604/116, Praha 10, 108 00, IČO: 09756370, 
info@autoservispraha.cz 

4)             Auto INZAT s.r.o., Preslova 441, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČO: 25997289 

I I .   jmenu je  

členy sloučené komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: Josef Polák, Jana Tesařová, 
Jitka Hamouzová 

- náhradníci: Ing. Alexis Kimbembe, Jana Bazalová 

I I I .   uk ládá  
1.  Ing. Janě Svatošové, projektové manažerce, Jitce Hamouzové, vedoucí odboru správního OSPR 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-419/2021 - 13. Rada města Úvaly 



                         Strana 14/26 

Přerušení provozu Mateřské školy Úvaly, příspěvkové organizace o vánočních prázdninách 

I .   souh las í  
s přerušením provozu Mateřské školy Úvaly, příspěvkové organizace o vánočních prázdninách od 
24.12.2021 do 31.12.2021 (5 pracovních dnů) 

I I .   uk ládá  
1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 

 

R-420/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Žádost Městského domu dětí a mládeže,  příspěvkové organizace o předchozí souhlas  zřizovatele 
s přijetím finančního daru 

I .   udě lu je  

Městskému domu dětí a mládeže,  příspěvkové organizaci předchozí souhlas zřizovatele s přijetím 
finančního daru ve výši 50 000.- Kč od společnosti GENERAL BYTES s.r.o., se sídlem U Pergamenky 
1522/2, 170 00 Praha 7, IČO: 021 20 542 dar je určen na materiální a technické zabezpečení činnosti 
kroužku CANSat a na zajištění jejich soutěžních výjezdů 

I I .   uk ládá  
1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1 .   vy rozumět  žadate le  ve  smys lu  tohoto  usnesení  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-421/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o dotaci na poskytování sociální služby 

I .   schva lu je  

uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o dotaci na poskytování sociální služby podle zákona 
č.108/2006 Sb.,  na rok 2021 uzavřeným mezi Středočeským krajem, IČO 70891095, se sídlem 
Zborovská 11, Praha 5 a městem Úvaly, IČO 00240931, se sídlem Arnošta z Pardubic 95, Úvaly, celková 
výše dotace činí 1 690 100 Kč 

I I .   pověřu je  
1.  starostu 

1 .   podp isem veře jnoprávní  smlouvy  

I I I .   uk ládá  
1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-422/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Návrh na přidělení bytů v DPS Úvaly 

I .   souh las í  
s uzavřením nájemní smlouvy na byt č. 115 o velikosti 1+kk v Domě s pečovatelskou službou, nám. 
Svobody 1570, s žadatelem p. J**** H*******, **** ********, ***** ******** ***, ******s uzavřením nájemní 
smlouvy na byt č. 303 o velikosti 2+kk v Domě s pečovatelskou službou, nám. Svobody 1570, s 
žadatelem p J**** K*****, **** ******** a pí ******** K*******, **** ********, *** ***** ********* ****, ****** 

I I .   pověřu je  
1.  Janu Tesařovou, tajemník úřadu 

1 .   podp isem ná jemních smluv  

I I I .   uk ládá  
1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  



                         Strana 15/26 

Termín: 30.11.2021 
 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-423/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Žádost o mimořádný finanční příspěvek společnosti Hirsch Pictures s.r.o, 
I .   nesouh las í  

s poskytnutím mimořádné dotace ve výši 40 000,- Kč společnosti Hirsch Pictures s.r.o, IČO 09972153, se 
sídlem Štefánikova 225, Úvaly na natáčení pilotního dílu seriálu Four Mothers 

I I .   uk ládá  
1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 1, mimo místnost: 0 

R-424/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Zápis z jednání Komise pro kulturu a volnočasové aktivity 

I .   bere  na vědomí  

zápis č. 2/2021 z jednání Komise pro kulturu a volnočasové aktivity ze dne 13.9.2021 

I I .   uk ládá  
1.  tajemnici úřadu 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-425/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Souhlas s uzavřením Dodatku k Rámcové smlouvě č. 61165201 o službách elektronických 
komunikací se společností T-  Mobile Czech Republic a.s. 

I .   bere  na vědomí  

informaci o podmínkách k uzavření dodatku k Rámcové smlouvě č. 61165201 o službách elektronických 
komunikací se společností T - Mobile Czech Republic a.s., IČO 64949681, se sídlem Tomíčkova 2144/1, 
Praha 4 a městem Úvaly. se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82  Úvaly, IČO: 00240931 

I I .   souh las í  
s uzavřením dodatku k Rámcové smlouvě č. 61165201 o službách elektronických komunikací se 
společností T - Mobile Czech Republic a.s., IČO 64949681, se sídlem Tomíčkova 2144/1, Praha 4 a 
městem Úvaly. se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82  Úvaly, IČO: 00240931 DO 10.11.2022 

I I I .   pověřu je  
1.  Janu Tesařovou, tajemník úřadu 

1 .   podp isem smlouvy  

IV.   uk ládá  
1.  Janě Tesařové, tajemník úřadu 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-426/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Členství v komisi pro kulturu Rady města Úvaly 

I .   bere  na vědomí  

rezignaci  na člena Komisi pro kulturu paní Anastazie Stejari 

I I .   jmenu je  

členy Komise pro kulturu Rady města Úvaly: 
paní Zuzanu Kupčákovou 

paní Gabrielu Matouškovou 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-427/2021 - 13. Rada města Úvaly 



                         Strana 16/26 

Úvalský kalendář 2022 

I .   souh las í  s  

vydáním Úvalského kalendáře - 2022 

I I .   souh las í  
s poskytnutím licence od pana Jiřího Vondráčka, bytem  U Kaberny 861, Úvaly za postoupení autorských 
práv k poskytnutým fotografiím ve výši 7.000,- Kč 

I I I .   uk ládá  
1.  Janě Tesařové, tajemník úřadu 

1 .   ta jemn ic i  za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  ve  spo luprác i  s  vedouc í  OSPR  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-428/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Objednání vánočních úvalských hrnků 

I .   souh las í  
s objednáním úvalských vánočních hrnků v počtu 300 kusů v ceně 25.170,- Kč bez DPH od společnosti 
Silic Média s.r.o., IČO 24256714, se sídlem  Havlíčkova 232, Úvaly 

I I .   uk ládá  
1.  Janě Tesařové, tajemník úřadu 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-429/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Zveřejnění kronik 

I .   souh las í  
se zveřejněním kronik města na webových stránkách města 

I I .   uk ládá  
1.  Janě Tesařové, tajemník úřadu 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  ve  spo lup rác i  s  vedouc í  OSPR  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-430/2021 - 13. Rada města Úvaly 

                                                                                                                                                                                 
Vyhlášení výběrového řízení na služby na akci "Technický dozor investora na akci - Přístavba 
objektu „Hasičského domu“ Úvaly" 
I .   vyh lašu je  

výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby na akci "Technický dozor investora na 
akci - Přístavba objektu „Hasičského domu“ Úvaly" s předpokládanou hodnotou zakázky 485.000 Kč bez 
DPH (586.850 Kč včetně DPH) a částka bude hrazena z rozpočtu města z 5512 - 6121 pro rok 2022, 
nutno zahrnout do rozpočtu 2022 

I I .   jmenu je  

sloučenou komisi pro otevírání obálek a hodnocení cenových nabídek ve složení: 
- členové: Ing. arch. Miroslav Hofman, Josef Polák, Anežka Růžičková 

- náhradníci: Ing. Alexis Kimbembe, Adriana Bednarčíková, Eva Kopecká, 
I I I .   pověřu je  

1.  starostu 
1 .   města  podp isem ob jednávky  s  vybraným uchazečem s  ne jn ižš í  nabídkovou 

cenou  

IV.   uk ládá  
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  usnesení  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 



                         Strana 17/26 

R-431/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Informace o ukončení nájemní smlouvy na bytovou jednotku v objektu města č.p.527, Pražská ul., 
Úvaly - paní S.V. 
I .   bere  na vědomí  

informaci o ukončení nájemní smlouvy s paní S****** V****** trvale bytem P****** *******, Úvaly na 
bytovou jednotku č.1 a č.2 v objektu města č.p. 527, ul. Pražská, Úvaly k 30.9.2021 dohodou 

I I .   uk ládá  
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-432/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Pronájem nebytového sklepního prostoru v části objektu č.p. 181, Škvorecká ulice, Úvaly 

I .   schva lu je  

pronájem nebytového sklepního prostoru v části objektu č.p. 181, ul. Škvorecká Úvaly o velikosti 20 m2 
paní E** B*******, ***** ********* ***, *** ** *****. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou a to od 
19.10.2021 do 5.9.2022 s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 1 roku a v případě, že 
výpověď kterékoliv ze stran nebude druhé straně doručena ve lhůtě 60dnů před každým vypršením 
smlouvy, bude prodloužena automaticky o další 1 rok. Nájemné činí 1.000,- Kč/měsíc 

I I .   pověřu je  
1.  vedoucího odboru investic a dopravy OID 

1 .   podp isem ná jemní  smlouvy  na proná jem neby tového sk lepního  pros toru  v  
čás t i  ob jek tu  č .p .  181  u l .  Škvorecká,  Úva ly  

I I I .   uk ládá  
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-433/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Smlouva o zřízení věcného břemene - STL plynovodní přípojka Úvaly ul.Otakara Březiny pro 
č.p.462 

I .   souh las í  s  

uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene pro parcelní číslo 2669/1, katastrální území Úvaly u 
Prahy ve věci plynovodní přípojky pro pana T***** V*******, ***** ******* ******* ***, *** **, ****** Věcné 
břemeno bude zřízeno na pozemku parcelní číslo 2669/1, katastrální území Úvaly u Prahy 

I I .   schva lu je  

předložené znění Smlouvy o zřízení věcného břemene pro parcelní číslo 2669/1, katastrální území Úvaly 
u Prahy ve věci plynovodní přípojky pro pana T***** V*******, ***** ******* ******* ***, *** **, ***** 

I I I .   pověřu je  
1.  vedoucího odboru investic a dopravy OID 

podp isem Smlouvy  o  z ř ízení  věcného  břemene  

IV .   uk ládá  
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-434/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Zajištění náhradních prostor pro členy Jednotky sboru dobrovolných hasičů Úvaly z důvodu akce 
"Přístavba objektu „Hasičského domu“ Úvaly“ 
I .   bere  na vědomí  

informaci ve věci nutnosti zajištění náhradních prostor pro členy Jednotky sboru dobrovolných hasičů 
Úvaly z důvodu stavebních prací na akci "Přístavba objektu „Hasičského domu“ Úvaly“ po dobu realizace 

I I .   souh las í  s  t ím,  že  



                         Strana 18/26 

náhradní prostory pro členy Jednotky sboru dobrovolných hasičů Úvaly budou vyhrazeny v areálu čp. 897 
v hale č. 3 - oprava oken, oprava vrat, zabezpečovací systém, zajištění regulace teploty nad 10 stupňů 
atd. za podmínek úpravy objektu 

I I I .   uk ládá  
1.  Jaroslavovi Špačkovi 

1 .   za j iš těn í  nu tných s tavebních  úprav  ob jek tu  v  areá lu  čp .  897  ha ly  č .  3 ,  t j .  
oprava oken,  oprava v ra t ,  zabezpečovac í  sys tém,  za j iš těn í  regu lace  
tep lo ty  nad  10  s tupňů a td .  v  te rmínu  do  31.12.2021 s  t ím,  že f inanční  
nák lady  na pot řebnou opravu ha ly  č .  3  nepřesáhnou  hodnotu  950.000  Kč  
včetně DPH  

IV .   uk ládá  
1.  Ing. Alexisovi Kimbembemu, uvolněnému místostarostovi 

1 .   za j is t i t  navýšení  rozpoč tu  pro  rok  2021 kap i to lu  5512 po ložku 5121 o  
čás tku  950.000 Kč  vč etně DPH  

2.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 
1 .   za j is t i t  rea l izac i  usnesení  

Termín: 30.11.2021 
 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-435/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Poptávkové řízení na zpracování projektové dokumentace pro provedení stavby "Doplnění 
jednostranného chodníku v ulici Dobročovická - západ, Úvaly" 
I .   bere  na vědomí  

informaci o vyhlášeném poptávkovém řízení na zpracování projektové dokumentace pro provedení 
stavby na akci "Doplnění jednostranného chodníku v ulici Dobročovická - západ, Úvaly" 

I I .   souh las í  s  

objednáním služeb - zpracování projektové dokumentace pro provedení stavby "Doplnění jednostranného 
chodníku v ulici Dobročovická - západ, Úvaly" dle specifikace v objednávce a dle cenové nabídky se 
společností PPU spol. s r.o., sídlem Vyžlovská 2243/36, 100 00 Praha 10, IČO 49613481 v hodnotě 
182.000,00 Kč bez DPH (220.220,00 Kč včetně DPH) - bude hrazeno z rozpočtu města v roce 2022 - 
kapitola 2212-6121 

I I I .   pověřu je  
1.  starostu 

1 .   podp isem ob jednávky  na zp racování  p ro jek tové dokumen tace pro  
provedení  s tavby  na akc i  "Dop lněn í  j ednos t ranného chodníku  v  u l ic i  
Dobročov ická -  západ,  Úva ly "  se  spo lečnos t í  PPU spo l .  s  r .o . ,  s íd lem 
Vyž lovská 2243 /36,  100 00 Praha 10,  IČO 49613481 v  hodnotě  182.000,00  
Kč  bez  DPH (220.220 ,00 Kč  včetně DPH)  

IV .   uk ládá  
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-436/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Schválení uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo na stavební práce na akci "Vydláždění dvora 
městského úřadu Úvaly objektu č.p.95, Arnošta z Pardubic, Úvaly" 
I .   souh las í  s  

uzavřením dodatku č.1 ke smlouvě o dílo na stavební práce na akci "Vydláždění dvora městského úřadu 
Úvaly objektu č.p.95, Arnošta z Pardubic, Úvaly" se společností Sates Čechy s.r.o., sídlem Radkovská 
252, 588 56 Telč, IČO 25172654 v celkové hodnotě 1.084.484,80 Kč bez DPH (1.312.226,61 Kč včetně 
DPH) a s termínem předání dokončeného díla do 8.11.2021 - hrazeno z rozpočtu města kapitola 2212-
6121 (nutno navýšit rozpočet města pro rok 2021) 

I I .   pověřu je  
1.  starostu 

1 .   podp isem dodatku  č .1  ke  sm louvě  o  d í lo  na  s tavební  p ráce na  akc i  
"Vyd láždění  dvora  měs tského  úřadu Úva ly  ob jek tu  č .p .95 ,  Arnoš ta  z  
Pardub ic ,  Úva ly "  se  spo lečnos t í  Sates  Čechy  s . r .o . ,  s íd lem Radkovská 
252,  588 56  Te lč ,  IČO 25172654  v  ce lkové hodnotě  1 .084.484 ,80 Kč  bez  
DPH (1 .312.226 ,61 Kč  včetně DPH)  a  s  te rmínem předání  dokončeného  



                         Strana 19/26 

dí la  do  8 .11.2021 -  hrazeno z  rozpoč tu  měs ta  kap i to la  2212 -6121 (nutno  
navýš i t  rozpočet  měs ta  pro  rok  2021)  

I I I .   uk ládá  
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-437/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Operační plán zimní údržby místních komunikací města Úvaly pro zimní období 2021 - 2022 
(Nařízení města č. 1/2021) 
I .   vydává  

nařízení města č. 1/2021, kterým se stanoví způsob, časové lhůty pro odstranění závad ve sjízdnosti 
místních komunikací a chodníků - Operační plán zimní údržby místních komunikací města Úvaly pro 
zimní období 2021 - 2022 

I I .   uk ládá  
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-438/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Výměna nefunkčních topidel v objektu Pražská č.p. 527, Úvaly 

I .   bere  na vědomí  

informaci o  nutné výměně nefunkčních topidel v objektu č.p. 527 Pražská, Úvaly (nebytový prostor 
prodejna květin a bytová jednotka č. 1), v případě pokračování pronájmu těchto bytových a nebytových 
prostor 

I I .   souh las í  
s cenovou nabídkou na výměnu topidel společnosti FP INSTAL, s r.o. Ruská 947, Český Brod, IČO 247 
96 913 v celkové částce 60.720,- včetně DPH, práce a dopravy 

I I I .   uk ládá  
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-439/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Úprava dopravního značení - zjednosměrnění komunikace v opravené části ulici Palackého (úsek 
mezi ulicemi Hakenova - Švermova) 
I .   bere  na vědomí  

žádost občanů z ulice Palackého (úsek mezi ul.Hakenova - Švermova) ve věci zjednosměrnění části této 
komunikace z důvodu zmírnění provozu a zajištění delší životnostnosti povrchu nově opravené 
komunikace 

I I .   nesouh las í  
s úpravou dopravního značení - zjednosměrnění v části ul.Palackého (v úseku Hakenova-Švermova) 

I I I .   uk ládá  
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-440/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Zrušení usnesení rady města č.R - 359/2021 ze dne 24.8.2021 

I .   ruš í  
usnesení rady města č.R-359/2021 ze dne 24.8.2021 ve znění: 



                         Strana 20/26 

 

Rada města Úvaly   
I. souhlasí s 

uzavřením Dodatku č.2 ke smlouvě o nájmu části nemovitostí ze dne 4.1.2016 ve věci prodloužení doby 
pronájmu nebytových prostor v části přízemí objektu č.p.98, Husova ulice, Úvaly do 31.12.2024, které 
město Úvaly využívá jako městskou knihovnu uzavřené mezi D******** I*****, ***** ********* ********, ***** a 
městem Úvaly se sídlem Arnošta z Pardubic čp.95, Úvaly, zastoupené Petrem Boreckým. Výše 
nájemného se stanovuje na 150 600,-Kč/rok, na dobu určitou po dobu 3let tj. s možností prodloužení 
II. pověřuje 

podpisem Dodatku č.2 ke smlouvě o nájmu části nebytových prostor ze dne 4.1.2016 

III. ukládá 

vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-441/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Dodatek č.2 ke smlouvě o nájmu části nemovitosti ze dne 4.1.2016 - pronájem nebytových prostor v 
části přízemí objektu č.p.98, Husova ulice, Úvaly - knihovna 

I .   souh las í  s  

uzavřením Dodatku č.2 ke smlouvě o nájmu části nemovitostí ze dne 4.1.2016 ve věci prodloužení doby 
pronájmu, navýšení nájemného a upřesnění pronajatých nebytových prostor v části přízemí objektu 
č.p.98, Husova ulice, Úvaly do 31.12.2024, které město Úvaly využívá jako městskou knihovnu uzavřené 
mezi D******** I*****, ***** ********* ********, ***** a městem Úvaly se sídlem Arnošta z Pardubic čp.95, 
Úvaly, zastoupené Petrem Boreckým. Výše nájemného se stanovuje od 1.1.2022 na částku ve výši 192 
000,-Kč/rok, na dobu určitou po dobu 2let tj. s možností prodloužení 

I I .   pověřu je  

podpisem Dodatku č.2 ke smlouvě o nájmu části nebytových prostor ze dne 4.1.2016 

I I I .   uk ládá  
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 14.9.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-442/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Informace o výměně plynových kotlů v ČOV Úvaly 

I .   bere  na vědomí  

informaci o výměně plynových kotlů v ČOV Úvaly 

I I .   souh las í  s  

objednáním prací k zajištění výměny plynových kotlů dle specifikace v objednávce za cenovou nabídku 
173.080,- Kč bez DPH (209.426,8 Kč s DPH) od spol. Libor Prchal, se sídlem Pod Slovany 1008, 250 82 
Úvaly, IČO: 458 77 548 

I I I .   pověřu je  
1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu 

1 .   podp isem ob jednávky  s  vybraným dodavate lem  

IV .   uk ládá  
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-443/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouva o právu provést 
stavbu č. IV-12-6025035 
stavba: Úvaly, Prokopa Velikého č.parc.3519/5 

I .   schva lu je  



                         Strana 21/26 

předložené znění Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a 
smlouvu o právu provést stavbu č.IV-12-6025035 a Smlouvy o finanční jistotě (kauci) u povinnosti uvést 
pozemky města do původního stavu č.30/IV-12-6025035/2021 uzavřené  mezi městem Úvaly, se sídlem 
Arnošta z Pardubic čp.95, 250 82,Úvaly, IČO:240931 a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO:24729035, 
DIČ:CZ24729035 

I I .   souh las í  s  

1.  uzavřením smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvy 
o právu provést stavbu č. IV-12-6025035, stavba: Úvaly - Prokopa Velikého, č.parc.3519/5 na 
pozemku parcelní číslo 1630, 1059/14, 1550 a 1059/39, katastrální území Úvaly u Prahy mezi 
městem Úvaly, se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82, Úvaly, IČO:240931, zastoupené vedoucím 
odboru investic a dopravy  a společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín, 
Děčín IV - Podmokly, 405 02, IČO:24729035, DIČ: CZ 24729035 

2.  uzavřením smlouvy o finanční jistotě (kauci) u povinnosti uvést pozemky města do původního stavu 
č.30/IV-12-6025035/2021 mezi městem Úvaly, se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82, Úvaly, 
IČO:240931, zastoupený vedoucím odboru investic a dopravy Petrem Maturou a společností ČEZ 
Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV - Podmokly, se sídlem Teplická 874/8, 405 02, 
IČO:24729035, DIČ:CZ24729035. Výše kauce je stanovena na 27 900,- Kč 

I I I .   pověřu je  
1.  vedoucího odboru investic a dopravy OID 

1 .   podp isem Smlouvy  o  uzavření  budouc í  smlouvy  o  z ř ízení  věcného břemene  
-  s lužebnos t i  a  sm louvu o  právu  provés t  s tavbu  č . IV - 12-6025035  a  s  n í  
souv ise j íc í  smlouvu o  f inanční  j i s to tě  (kauc i )  ve  smys lu  tohoto  usnesení  

IV .   uk ládá  
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-444/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Revokace části usnesení č. R-374/2021 z jednání rady města dne 14.9.2021, dopis - petice občanů 
"horní Úvalák" týkající se parkovacích míst v rámci ozelenění Úval 
I .   bere  na vědomí  

1.  dopis občanů ze dne 8.9.2021 MEUV č.j. 7932/2021 

2.  předložený materiál MR-5685/2021 zařazen na jednání rady 19.10.2021, Vybudování parkovacích 
míst v opravených komunikacích ve městě Úvaly 

I I .   ruš í  
usnesení II.se ztotožňuje 

s obsahem odpovědi starosty města č.j. MEUV 8163/2021 ze dne 10.9.2021 

usnesení III. trvá 

na vybudování parkovacích stání i s možností vybudování pomocí zatravňovacích panelů, tento postup je 
aplikován už od roku 2018 

I I I .   uk ládá  
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

R-445/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Vybudování parkovacích míst v opravených komunikacích ve městě Úvaly 

I .   bere  na vědomí  

informaci ohledně budování parkovacích stání v nově opravených ulicích ve městě Úvaly 

I I .   souh las í  
se stejnými podmínkami pro občany z ulic I.etapy a II. etapy a to, že na základě žádosti obyvatele město 
vybuduje na své náklady jedno parkovací místo k číslu popisnému nebo bytové jednotce 

I I I .   uk ládá  
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 



                         Strana 22/26 

1.   za j is t i t  rea l izac i  t oho to  usnesení ,  vyč len i t  f inanční  p ros t ředky  v  rozpoč tu  
měs ta  na rok  2022 na  vybudování  parkovac ích  mís t  a  koord inova t  rea l izac i  
parkovac ích  mís t  v  návaznos t i  na  uvažovanou  výsadbu ze leně s  odborem 
ž ivo tn ího pros t řed í  a  ÚR  

Termín: 31.12.2021 
 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-446/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Žádost o možnost poskytnutí prostor koupaliště za účelem natáčení 
I .   souh las í  s  

poskytnutím prostor koupaliště za účelem natáčení konané ve dnech 23.10., 26.10. a 30.10.2021. 
Natáčení bude probíhat za účasti a kontroly nájemce koupaliště BS Property s.r.o 

I I .   uk ládá  
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-447/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Koupě nemovitosti čp. 91, Jiráskova ulice, Úvaly 

I .   kons ta tu je ,  že  

nedošla k žádnému závěru ve věci záměru koupě nemovitosti čp. 91, Jiráskova ulice, Úvaly (hotel Budka) 
I I .   uk ládá  

1.  starostovi 
1 .   před lož i t  Zas tup i te l s tvu  měs ta  Úva ly  ke  schvá lení  záměr  koupě  

nemov i tos t i  čp .  91 ,  J i ráskova u l ice ,  Úva ly  ( ho te l  Budka)  
Termín: 21.10.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-448/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Žádost o vyjádření k dělení pozemku parc. č. 3475/1, k.ú. Úvaly u Prahy 

I .   souh las í  
s vydáním souhlasného stanoviska k dělení pozemku parc. č. 3475/1, o výměře 3719 m2, v katastrálním 
území Úvaly u Prahy, zapsané na listu vlastnictví č. 4099, dle předloženého zákresu v katastrální mapě, 
pro pana  **** M***** B****, bytem N* ***** *******, *** **  P**** ***********, pana **** J***** K******, bytem 
L******** *******, *** ** P**** ********* a pana M******** R****, bytem V K******* ***, *** ** T********** 

I I .   uk ládá  
1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnes ení  
 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-449/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Žádost o vyjádření ke stavbě části oplocení na pozemku parc. č. 3476/1, k.ú. Úvaly u Prahy 

I .   nesouh las í  
s vydáním souhlasného stanoviska ke stavbě části oplocení na pozemku parc. č. 3476/1, k.ú. Úvaly u 
Prahy, dle předloženého návrhu situačního zákresu pro pana **** M******** Z***** K****, bytem R********* 
***, *** ** R********* 

I I .   uk ládá  
1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1 .   za j i s t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-450/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Dělení pozemku parc.č. 3972/1 v k.ú. Úvaly u Prahy - Vinice 

I .   souh las í  



                         Strana 23/26 

s rozdělením pozemku parc.č. 3972/1 k.ú. Úvaly u Prahy v majetku Města Úvaly, Arnošta z Prdubic 95, 
250 82 Úvaly dle geometrického plánu č. 3337-1123/2021, který zpracoval Ing. Michal Cee, BELZA - 
GEO s.r.o., Bezručova 540, 250 82 Úvaly, IČO : 27231429 

I I .   uk ládá  
1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-451/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Žádost o stanovisko pro společné povolení stavby - "Odpočinkový areál Úvaly" na pozemku parc. č. 
3229/1, 3233/1, 3233/4 a 3233/5, k.ú. Úvaly u Prahy na koupališti 
I .   souh las í  

s vydáním souhlasného stanoviska ke stavebnímu záměru výstavby Odpočinkového areálu ve městě 
Úvaly, na pozemku parc. č. 3229/1, 3233/1, 3233/4 a 3233/5, k.ú. Úvaly u Prahy, pro město Úvaly, se 
sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82  Úvaly, IČ: 00240931 

I I .   uk ládá  
1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-452/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Žádost o vydání stanoviska k dělení pozemku parc. č. 3663/1, k.ú. Úvaly u Prahy - po doplnění 
I .   souh las í  

s vydáním souhlasného stanoviska k dělení pozemku parc. č. 3663/1, o výměře 8550 m2, v katastrálním 
území Úvaly u Prahy, zapsané na listu vlastnictví č. 1423, dle předloženého zákresu v katastrální mapě, 
pro pana **** M******** B****, bytem N******* ***, *** **  Ú**** 

I I .   uk ládá  
1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  toh oto  usnesení  
 

nepřijato, pro: 0, proti: 2, zdržel se: 1, mimo místnost: 0 

R-453/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Žádost o stanovisko k dokumentaci pro územní rozhodnutí na akci - Obytný soubor - Úvaly Vinice, 
projekt inženýrských sítí a komunikací, k.ú. Úvaly u Prahy 

I .   souh las í  
s vydáním souhlasného stanoviska k dokumentaci pro územní rozhodnutí na akci - Obytný soubor - Úvaly 
Vinice, projekt inženýrských sítí a komunikací, k.ú. Úvaly u Prahy pro společenství vlastníků lokality Na 
Vinici, kterými jsou:  
 

**** A***** B*********, bytem N***** ***** ******, *** **  P**** *,  

**** M***** F****, bytem B** **, *** **  D**** B*******, ***** J*** F*******, bytem U P***** ******, *** **  P**** 
*********, ***** K******* F*******, bytem V********* *******, *** ** O******, Z*****, ***** J**** K******, bytem 
J******** ***, *** **  Ú****, *I*** R****, bytem K*********** ****, *** **  T******, *F**** Š*****, bytem N** 
M******* *****, *** **  P**** **********, *M***** Š*****, bytem N** M******* *****, *** **  P**** **********,  
Úvaly Vinice Estate s.r.o., se sídlem Na Zatlance 3283/10, 150 00 Praha 5-Smíchov,  
APEP s.r.o., se sídlem Škvorecká 871, 250 82  Úvaly,  
**** M******* B****, bytem N******* ***, *** **  Ú****,*J** Šorm, bytem U P******** *****, *** **  P**** ******* a  
Město Úvaly, se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82  Úvaly, na základě plných mocí 

I I .   uk ládá  
1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 



                         Strana 24/26 

R-454/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Dodatek č. 1 Smlouvy o zajištění zpětného odběru elektrozařízení se společností ASEKOL a.s. 
I .   schva lu je  

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění zpětného odoběru elektrozařízení mezi městem Úvaly, se sídlem 
Arnošta z Pardubic 95, 250 82 úvaly, IČO: 00240931 a společností Asekol a.s., se sídlem 
Československého exilu 2062/8, Praha 4, PSČ 143 00, IČO: 27373231 

I I .   pověřu je  
1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu 

1 .   podp isem tohoto  Dodatku  č .  1  

I I I .   uk ládá  
1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-455/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Žádost o vyjádření k rekonstrukci uličního oplocení, spojenou s posunem hranice pozemku mezi 
sousedními parcelami a novému vjezdu na zahradu, Jeronýmova 722, Úvaly, na pozemku parc. č. 
3683/3, k.ú. Úvaly u Prahy 

I .   souh las í  
1.  s rekonstrukcí uličního oplocení, spojenou s posunem nového vjezdu na zahradu po úpravě hranic 

sousedních pozemků parc. č. 3683/3 a 3683/4 oba v k.ú. Úvaly u Prahy, dle předloženého 
situačního výkresu pana **** J***** V******, bytem Č**** ****, *** **  Ú**** 

2.  s rozdělením pozemků (posunem hranice pozemků) mezi sousedními parcelami na pozemcích parc. 
č. 3683/3 a 3683/4 oba v k.ú. Úvaly u Prahy, dle předloženého situačního výkresu pana **** J***** 
V******, ***** ***** ****, *** **  ***** 

I I .   uk ládá  
1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-456/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Zrušení usnesení č. R-63/2021 ze dne 16.2.2021 - Zástavní smlouvy na rozdělené pozemky v 
lokalitě Vinice 

I .   ruš í  
usnesení č. R-63/2021 ze dne 16.2.2021 ve znění : 
Rada města Úvaly 

I. souhlasí s 

1. uzavřením smlouvy o zřízení zástavního práva k nemovitostem k plánovací smlouvě „pro lokalitu 
Vinice” mezi vlastníkem nemovitostí panem  J**** Š*****, *** ******** *******, *****, ***** ***** *  a městem 
Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 

2. uzavřením smlouvy o zřízení zástavního práva k nemovitostem k plánovací smlouvě „pro lokalitu 
Vinice” mezi vlastníkem nemovitostí panem **** M********* B*****, ******** ***, *** ** ***** a městem Úvaly, 
Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 

II. pověřuje Mgr. Petra Boreckého, starostu podpisem těchto smluv 

III. ukládá Ing. Renatě Stojecové, Ph.D., vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 
zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím OŽPÚR 

I I .   uk ládá  
1.  Ing. Renatě Stojecové, Ph.D., vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesneí  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-457/2021 - 13. Rada města Úvaly 



                         Strana 25/26 

Smlouvy o zřízení zástavního práva k nemovitostem se zřízením zákazu zcizení a zatížení věci k 
Plánovací smlouvě „pro lokalitu Vinice“ 
I .   souh las í  s  

1.  uzavřením Smlouvy o zřízení zástavního práva k nemovitostem se zřízením zákazu zcizení a 
zatížení věci k Plánovací smlouvě „pro lokalitu Vinice“ mezi městem Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, 
250 82 Úvaly, IČO: 00240931 a **** M********* B*****, ******** ***, *** ** ***** 

2.  uzavřením Smlouvy o zřízení zástavního práva k nemovitostem se zřízením zákazu zcizení a 
zatížení věci k Plánovací smlouvě „pro lokalitu Vinice“ mezi městem Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, 
250 82 Úvaly, IČO: 00240931 a panem I***** R******, ************ ****, *** ** ******* 

3.  uzavřením Smlouvy o zřízení zástavního práva k nemovitostem se zřízením zákazu zcizení a 
zatížení věci k Plánovací smlouvě „pro lokalitu Vinice“ mezi městem Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, 
250 82 Úvaly, IČO: 00240931 a panem J**** Š*****, * ********* *****, *** ** ***** * * ***** 

4.  uzavřením Smlouvy o zřízení zástavního práva k nemovitostem se zřízením zákazu zcizení a 
zatížení věci k Plánovací smlouvě „pro lokalitu Vinice“ mezi městem Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, 
250 82 Úvaly, IČO: 00240931 a paní **** A****** B**********, ****** ***** ******, *** ** ***** * 

5.  uzavřením Smlouvy o zřízení zástavního práva k nemovitostem se zřízením zákazu zcizení a 
zatížení věci k Plánovací smlouvě „pro lokalitu Vinice“ mezi městem Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, 
250 82 Úvaly, IČO: 00240931 a společností APEP spol. s r.o., Škvorecká 871, 250 82 Úvaly, IČO: 
02134764 

I I .   pověřu je  
1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu 

1 .   podp isem  zás tavních  smluv  

I I I .   uk ládá  
1.  Ing. Renatě Stojecové, Ph.D., vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-458/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Dohoda o poskytnutí investičního příspěvku městu ke stavebnímu záměru žadatele 

I .   souh las í  
s uzavřením "Dohody o poskytnutí investičního příspěvku městu ke stavebnímu záměru žadatele" na 
stavební záměr "Nadstavba rodinného domu, Nerudova 115, 250 82  Úvaly, na pozemku parc. č. 980, 
k.ú. Úvaly u Prahy", s panem M***** L*****, bytem N******* ***, *** **  Ú**** 

I I .   pověřu je  
1.  starostu 

1 .   k  podp isu  té to  Dohody  o  posky tnut í  i nves t ičn ího  př íspěvku  měs tu  ke  
s tavebnímu záměru žadate le  

I I I .   uk ládá  
1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-459/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Žádost o udělení výjimky - Dohoda o poskytnutí investičního příspěvku městu ke stavebnímu 
záměru žadatele 

I .   bere  na vědomí  

žádost manželů Z*********, oba bytem N** V******* ***, *** **  Š******, o udělení výjimky ve věci poskytnutí 
investičního příspěvku městu ke stavebnímu záměru žadatele 

I I .   souh las í  
s udělením výjimky - upuštění od poplatku ve věci poskytnutí investičního příspěvku městu ke 
stavebnímu záměru žadatele pro manžele Z*******, oba bytem N** V******* ***, *** **  Š******, v souladu s 
usnesením zastupitelstva města Úvaly č. 70/2021 ze dne 23.9.2021 

I I I .   uk ládá  
1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesen í  
Termín: 30.11.2021 



                         Strana 26/26 

 
přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-460/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Obecně závazná vyhláška města Úvaly č. 3/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství 
I .   doporuču je  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 
1 .   vydat  Obecně závaznou vyh lášku měs ta  Úva ly  č .  3 /2021  o  mís tn ím 

pop la tku  za  obecní  sys tém odpadového  hospodářs tv í ,  kde sazba pop la tku  
č in í  996, -  Kč  

I I .   uk ládá  
1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1 .   za j is t i t  rea l iz ac i  tohoto  usnesení  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-461/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Obecně závazná vyhláška města Úvaly č. 4/2021 o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství. 
I .   doporuču je  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 
1 .   schvá l i t  obecně závaznou vyh lášku č .  4 /2021 o  s tanovení  obecního  

sys tému odpadového hospodářs tv í  na  území  měs ta  Úva ly  

I I .   uk ládá  
1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnese ní  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-462/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Žádost k dělení pozemku parc. č. 3235/135 k.ú. Úvaly u Prahy - přičlenění zahrady 

I .   souh las í  
s dělením pozemku parc.č. 3235/135 k.ú. Úvaly u Prahy ve vlastnictví manželů E** Š********** a **** 
K******* Š********, ******* ****, *** ** ***** o celkové výměře 1058m2, druh pozemku orná půda dle 
geometrického plánu č. 3323-13/2021, odsouhlaseným KÚ pro Středočeský kraj, KP Praha-východ PGP-
2358/2021-209 ze dne 14.7.2021 

I I .   uk ládá  
1.  Ing. Renatě Stojecové, Ph.D., vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 
 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném 
znění. Usnesení v plném znění, spolu se zápisem ze schůze Rady města Úvaly je pro občany k 
dispozici k nahlédnutí na městském úřadě. 



                         Strana 1/26 

Zpráva o činnosti rady města za období od 14.9.2021 do 19.10.2021 

Jednání rady se konalo celkem 2x, a to řádná RM 14.9 a 19.10.2021,  

Kompletní obsah jednání rady města včetně příloh je k dispozici na webových stránkách města. 
 

RM 14.9.2021 

R-374/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Dopis - petice občanů ,,horní Úvalák" týkající se parkovacích míst v rámci ozelenění Úval 
I .   bere  na vědomí  

dopis občanů ze dne 8.9.2021 MEUV č.j. 7932/2021 

I I .   se z to tožňu je  

se ztotožňuje s obsahem odpovědí starosty města, č.j.MEUV 8163/2021 ze dne 10.9.2021 

I I I .   t r vá  

na vybudování parkovacích stání i s možností vybudování pomocí zatravňovacích panelů, tento postup je 
aplikován už od roku 2018 

IV .   uk ládá  
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1 .   rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 31.10.2021 

 
přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-375/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Petice - Nesouhlas s výstavbou stožáru spol. CETIN a.s. o výšce 35 metrů 

I .   bere  na vědomí  

Petici - Nesouhlas s výstavbou stožáru spol. CETIN a.s. o výšce 35 metrů, základnové stanice 
radiotelefonní sítě společnosti CETIN a.s., včetně souvisejícího příslušenství a přístupové komunikace, 
na pozemku parc. č. 1717/1, k.ú. Úvaly u Prahy, a to konkrétně v místě dočasné stavební proluky, která 
slouží jako příjezdová cesta ke staveništi společnosti Exafin, otevřený podílový fond 

I I .   kons ta tu je ,  že  

do doby doručení vyjádření stavebníka k otázkám občanů z lokality Výpustek zaslaným dne 21.7.2021 
nevydá město stanovisko 

I I I .   uk ládá  
1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 31.10.2021 

 
přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-376/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Návrh RO č. 4-2021 

I .   doporuču je  
1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1 .   schvá lení  RO č .  4 -2021 ve  výš i  p ř í jmy  a  výda je  200 630 408, -  Kč  

I I .   uk ládá  
1.  vedoucí ekonomického odboru OE 

1 .   před lož i t  RO č .  4 -2021 zas tup i te ls tvu  měs ta  dne 23 .9 .2021  
Termín: 23.9.2021 

 
přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-377/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Odvodnění dvora Riegerova č.p. 897, Úvaly 

I .   schva lu je  

objednání provedení odvodnění dvora Riegerova č.p. 897, pozemek parc.č. 194/3 v k.ú. Úvaly u 
Technických služeb města Úvaly, p.o., se sídlem Riegerova 12, 250 82 Úvaly, IČO:  04441869 dle 
specifikace cenové nabídky ve výši 360.250,- Kč bez DPH (435.903,- Kč vč. DPH). Hrazeno z kapitoly 
3633-5171 



                         Strana 2/26 

I I .   uk ládá  
1.  Jaroslavovi Špačkovi 

1 .   rea l izac i  tohoto  usnesení  a  provedení  odvodnění  dvora  na  pozemku  
parc .č .  194/3  v  k .ú .  Úva ly  (dvůr  R iegerova č .p .  897) ,  po  zahrnut í  
f inančních  pros t ředků  do RO č .  IV  

2.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 
1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-378/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Výměna vodoměrů v bytech v objektu města DPS (Dům s pečovatelskou službou), Náměstí 
Svobody 1570, Úvaly 

I .   bere  na vědomí  

informaci ve věci nutné výměny vodoměrů v bytech v objektu města DPS, Náměstí Svobody 1570, Úvaly 
z důvodu uplynutí doby životnosti vodoměrů 

I I .   schva lu je  

objednání výměny vodoměrů v bytech v objektu města DPS, Náměstí Svobody 1570, Úvaly dle cenové 
nabídky od společnosti ISTA s.r.o., Jeremiášova 947, 155 00 Praha 5, IČO 61056758 v celkové výši 
82.443,30 Kč bez DPH (94.809,80 Kč včetně DPH), hrazeno z rozpočtu města kapitola 3612/77-5171 

I I I .   pověřu je  
1.  starostu 

1 .   podp isem ob jednávky  na výměnu vodoměrů v  by tech v  ob jek tu  DPS,  
Náměs t í  Svobody  1570,  Úva ly  se  spo lečnos t í  ISTA s . r .o . ,  Je remiášova  
947,  155  00 Praha  5 ,  IČO 61056758 d le  cenové nabídky  v  čás tce  
82.443,30 Kč  bez  DPH (94.809,80 Kč  včetně DPH) ,  h razeno z  rozpoč tu  
měs ta  kap i to la  3612/77 -5171  

IV.   uk ládá  
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 31.10.2021 

 
přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-379/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Demolice vrátnice, Riegerova 897, Úvaly 

I .   souh las í  s  

1.  demolicí vrátnice Riegerova, Úvaly 

2.  objednáním prací k zajištění demolice vrátnice u č.p. 897 Riegerova, Úvaly a provedení přeložek 
odběrných míst pro objekt č.p. 897 Riegerova (odběrné místo pro SÚ, OID, Policie ČR) a 
přečerpávací stanice odpadních vod, dle specifikace v objednávce za cenovou nabídku ve výši 
416.847,- Kč bez DPH (504.384,- Kč vč. DPH) u spol. Antonín Pácal, IČO: 74236601, se sídlem 
Kollárova 1235, 250 82 Úvaly 

I I .   uk ládá  
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 31.10.2021 

 
přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-380/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Informace ve věci dlužné částky paní P.K. 
I .   bere  na vědomí  

informaci ve věci celkové dlužné částky ve výši 9.999,- Kč k 14.9.2021 za vyúčtování nájemného a služeb 
za rok 2020 a rok 2021 paní P****** K*******, která obývala městský byt č.3 v objektu města č.p.90, ul. 
Jiráskova, Úvaly 

I I .   souh las í  
s uzavřením splátkového kalendáře s paní P******* K******** 6 splátek na 6 měsíců 

I I I .   uk ládá  
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 



                         Strana 3/26 

1.   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-381/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouva o právu provést 
stavbu č.IP-12-6020187/02 akce: Úvaly, Bulharská, č.pac.774 

I .   nesouh las í  
s uzavřením smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvy o 
právu provést stavbu č.IP-12-6020187/02, stavba: Úvaly, Bulharská, č.parc.774 na pozemcích parcelní 
číslo 776 a 777, katastrální území Úvaly u Prahy mezi městem Úvaly, se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 
250 82, Úvaly, IČO:240931, zastoupené vedoucím odboru investic a dopravy a společností ČEZ 
Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín, Děčín IV - Podmokly, 405 02, IČO:24729035, DIČ: CZ 
24729035 za náhradu ve výši 3 355,-Kč vypočítanou dle nové metodiky společnosti ČEZ Distribuce, a.s., 
v tomto znění, kdy je porušena dohoda o způsobu výpočtu náhrady za zřízení věcného břemene 
inženýrské sítě, sjednané mezi společností ČEZ Distribuce a.s. a městem Úvaly ze strany společnosti 
ČEZ Distribuce.  
Dohody mezi společností ČEZ Distribuce a.s.  a městem Úvaly obsahují skutečnost, že u sjednané 
částky se jedná o finanční částku paušální, tedy je současně potřeba změnit vzor smluv mezi společností 
ČEZ Distribuce a.s. a městem Úvaly v případech setrvání na porušení dohod a setrvání na stanovení 
finanční částky za zřízení věcného břemene mimo smluvní ujednání 

I I .   uk ládá  
1.  vedoucího odboru investic a dopravy OID 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-382/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouva o právu provést 
stavbu č.IV-12-6025035 Úvaly, akce: Prokopa Velikého, č.parc.3519/5 - (2) 

I .   nesouh las í  
s uzavřením smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvy o 
právu provést stavbu č.IV-12-6025035, stavba: Prokopa Velikého, č.parc.3519/5 - (2) na pozemcích 
parcelní číslo 1059/14,1550 a 1059/39, katastrální území Úvaly u Prahy mezi městem Úvaly, se síd lem 
Arnošta z Pardubic 95, 250 82, Úvaly, IČO:240931, zastoupené vedoucím odboru investic a dopravy a 
společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín, Děčín IV - Podmokly, 405 02, 
IČO:24729035, DIČ: CZ 24729035, zastoupená na základě jí písemně udělené plné moci AZ Elektrostav, 
a.s., se sídlem Bobnická 2020, Nymburk, 288 01, IČO:45149909, DIČ:CZ45149909 za náhradu ve výši 
12 000,-Kč vypočítanou dle nové metodiky společnosti ČEZ Distribuce, a.s., v tomto znění, kdy je 
porušena dohoda o způsobu výpočtu náhrady za zřízení věcného břemene inženýrské sítě, sjednané 
mezi společností ČEZ Distribuce a.s. a městem Úvaly ze strany společnosti ČEZ Distribuce.  
Dohody mezi společností ČEZ Distribuce a.s.  a městem Úvaly obsahují skutečnost, že u sjednané 
částky se jedná o finanční částku paušální, tedy je současně potřeba změnit vzor smluv mezi společností 
ČEZ Distribuce a.s. a městem Úvaly v případech setrvání na porušení dohod a setrvání na stanovení 
finanční částky za zřízení věcného břemene mimo smluvní ujednání 

I I .   uk ládá  
1.  vedoucího odboru investic a dopravy OID 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-383/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Zápis z jednání dopravní komise 

I .   bere  na vědomí  

zápis z jednání dopravní komise ze dne 8.9.2021 

I I .   nesouh las í  
- umožnit vyhrazené parkovací místo na RZ pro pí S********, ********* * ******* ********, s tím, že  v 
současné době jsou zde 2 parkovací místa vyhrazená pro invalidy 

- projednat s Policií ČR,DI vybudování místa pro přecházení na II/101 Jirenská (cyklotrasa 8211) 
I I I .   souh las í  



                         Strana 4/26 

- zvážit následující možnosti při budování P místa u RD ve městě: 
  - v místech, kde je to možné, umožnit vybudovat i 2 parkovací místa na domácnost 
 - možnost použít i jiné materiály, jako jsou zatravňovací dlažba atd. 
 - vybudované místo přidělit na č.p. majitele, který si místo vybudoval (alespoň 1) případně i formou 
dočasného pronájmu do doby komplexní rekonstrukce povrchu vozovky 

 -  zvážit možnost prodloužení termínu pro závazné vyjádření ohledně P místa po dokončení 
povrchu vozovek, nejméně však do 30.9.2021 

-předložit společnosti M-Projekce připomínky k přestavbě křižovatky I/12xII/101:  prodloužení/rozdělení 
odbočovacího pruhu z II/101 na I/12 směr Praha, aby došlo k separaci odbočovacích pruhů, dále 
doporučuje, aby v prostoru z Pražské bylo na II/101 provedeno vodorovné DZ V12b, aby došlo k 
zamezení blokace výjezdu vozidel z Pražské 

IV .   uk ládá  
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 31.10.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 1, mimo místnost: 0 

R-384/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ze Středočeského kraje na pořízení 
automobilu pro pečovatelskou službu 

I .   souh las í  s  

přijetím dotace od Středočeského kraje na akci „Pořízení automobilu pro Pečovatelskou službu města 
Úvaly" ve výši 300 000 Kč z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Humanitárního fondu v 
rámci Sociální oblasti 

I I .   pověřu je  
1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu 

1 .   podp isem veře jnoprávní  smlouvy  o  posky tnut í  do tace z  rozpoč tu  
St ředočeského k ra je  ze  St ředočeského  Humani tá rn ího fondu v  rámc i  
Soc iá ln í  ob las t i  na  poř ízení  nového automob i lu  pro  Pečovate lskou s lužbu  
měs ta  Úva ly  

I I I .   uk ládá  
1.  Ing. Janě Svatošové, projektové manažerce, Jitce Hamouzové, vedoucí odboru správního OSPR 

1 .   za j iš těn í  rea l izace  tohoto  usnesen í  
Termín: 31.10.2021 

 
přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-385/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Vyhodnocení návrhů komplexního řešení P+R a autobusového terminálu 

I .   bere  na vědomí  

závěry odborné poroty vyzvané architektonické soutěže s názvem "KOMPLEXNÍ ŘEŠENÍ DOPRAVNÍHO 
TERMINÁLU ÚVALY". Po zvážení všech aspektů se porota shodla na výběru návrhu z dílny OV architekti 
s.r.o., IČO: 24758094, Badeniho 29/5 160 00, Praha 6. Porota doporučuje vyhlašovateli uskutečnit s OV 
architekty schůzku k projednání návrhů pro dopracování studie a upřesnění konečných požadavků 

I I .   respek tu je  

doporučení odborné poroty 

I I I .   pověřu je  
1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu 

1 .   pro jednáním smlouvy  o  d í lo  s  v í tězem arch i tek ton ické sou těže -  OV 
arch i tek t i  s . r .o . ,  IČO:  24758094,  Baden iho 29/5  160  00,  Praha 6  

IV .   uk ládá  
1.  Ing. arch. Miroslavovi Hofmanovi, Odbor investic a dopravy 

1 .   za j is t i t  p řed ání  náv rhu k  př ipomínkám komis i  p ro  výs tavbu a  dopravní  
komis i  

Termín: 30.11.2021 
 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-386/2021 - 12. Rada města Úvaly 



                         Strana 5/26 

Vyhodnocení výběrového řízení „Výběr dodavatele pro ozelenění Úval“ 
I .   bere  na vědomí  

závěry hodnotící komise veřejné zakázky "Výběr dodavatele pro ozelenění Úval", která doporučuje 
zadavateli pro plnění vybrat uchazeče BonSoft s.r.o., IČO 45272301, Milíčova 377/23, 130 00 Praha 3. 
Tento účastník splnil všechny požadavky kladené zadavatelem a podal nejnižší nabídkovou cenu 
"ukázkového spotřebitelského koše" sestaveného Ing. Lukášem Šteflem (městským zahradním 
architektem) ve výši 141 012, 24 Kč včetně DPH 

I I .   souh las í  s  

uzavřením rámcové smlouvy na dobu dvou let s maximální výši plnění 2 mil. Kč bez DPH s dodavatelem 
BonSoft s.r.o., IČO 45272301, Milíčova 377/23, 130 00 Praha 3 

I I I .   pověřu je  
1.  starostu, Mgr. Petra Boreckého, starostu 

1 .   podp isem rámcové smlouvy  

IV .   uk ládá  
1.  Ing. Renatě Stojecové, Ph.D., vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
 

přijato, pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-387/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Žádost o vyjádření ke stavbě 3 kusů glampingových stanů, na pozemku parc. č. 3957/24, k.ú. Úvaly 
u Prahy 

I .   souh las í  
s vydáním souhlasného stanoviska ke stavbě 3 kusů glampingových stanů, na pozemku parc. č. 3957/24, 
k.ú. Úvaly u Prahy, které budou napojeny na vrtanou studnu, novou splaškovou jímku o objemu 6 m3, 
elektřina bude zajištěna solárními panely a bateriovým systémem, které budou sloužit k pobytu osob, pro 
pana P**** T***, bytem Ch******** ****, *** **  Ú**** 

I I .   uk ládá  
1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 31.10.2021 

 
přijato, pro: 3, proti: 1, zdržel se: 1, mimo místnost: 0 

 

R-388/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Ozelenění ulice Sovova, Úvaly 

I .   souh las í  s  

vybranou cenovou nabídkou společnosti Realizace zeleně Dřevčice s.r.o. IČO: 02452901, se sídlem 
Dřevčice 125, 250 01 Brandýs nad Labem za nabídnutou cenu 359.804,37 Kč (bez DPH) tzn.435 363,29 
Kč vč. DPH 

I I .   schva lu je  

zadání objednávky společností Realizace zeleně Dřevčice s.r.o. za nabídnutou cenu 359.804,37 Kč (bez 
DPH) 

I I I .   uk ládá  
1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 19.10.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-389/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Žádost o vydání stanoviska k dělení pozemku parc.č. 3663/1 

I .   nesouh las í  
s vydáním souhlasného stanoviska k dělení pozemku parc. č. 3663/1, o výměře 8550 m2, v katastrálním 
území Úvaly u Prahy, zapsané na listu vlastnictví č. 1423, dle předloženého zákresu v katastrální mapě, 
pro pana **** M******** B****, bytem N******* ***, *** **  Ú**** 

I I .   uk ládá  
1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 



                         Strana 6/26 

1.   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 31.10.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-390/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Žádost Českého rybářského svazu, místní organizace Úvaly o příspěvek na realizaci obnovy 
rybářské chaty 

I .   doporuču je  
1.  ZASTUPITELSTVU MĚSTA ÚVALY 

1 .   souh las i t  s  posky tnut ím dotace  ve  výš i  500 000, -  Kč na  s tavební  úpravy  
rybářské chaty  pro  Český  rybářský  svaz mís tn í  o rgan izace Úva ly ,  Pod  
S lovany  1960,  250  82  Úva ly ,  IČO:  00663271  

2.  uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s Českým rybářským svazem, místní 
organizací Úvaly, Pod Slovany 1960, 250 82 Úvaly, IČO: 00663271 

I I .   uk ládá  
1.  Ing. Renatě Stojecové, Ph.D., vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 23.9.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-391/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Žádost o vyjádření k přestavbě křižovatky silnic I/12 a II/101 

I .   souh las í  s  

vydáním souhlasného stanoviska k přestavbě křižovatky silnic I/12 a II/101 U Úval pro Ředitelství silnic a 
dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO: 65993390, dle předložené projektové 
dokumentace 

I I .   uk ládá  
1.  Ing. Renatě Stojecové, Ph.D., vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-392/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Žádost o vyjádření k PD na plynofikaci objektu propanem, na pozemku parc. č. 298/5, 298/4 a 
294/6, k.ú. Úvaly u Prahy 

I .   souh las í  s  

vydáním souhlasného stanoviska  k projektové dokumentaci na plynofikaci objektu propanem, na 
pozemku parc. č. 298/5, 298/4 a 294/6, k.ú. Úvaly u Prahy, pro pana Svatoslava Nováčka, IČ: 40079678 
za podmínky, že ochranné pásmo nebude zasahovat do majetku města 

I I .   uk ládá  
1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 31.10.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-393/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Žádost o vyjádření k projektu "Volnočasový areál v bývalém lomu v Riegerově ulici v Úvalech LOM 
TEENAGERŮ", na pozemku parc. č. 3146/33, k.ú. Úvaly u Prahy 

I .   souh las í  
s vydáním souhlasného stanoviska k projektu "Volnočasový areál v bývalém lomu v Riegerově ulici v 
Úvalech LOM TEENAGERŮ", na pozemku parc. č. 3146/33, k.ú. Úvaly u Prahy, pro město Úvaly, se 
sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82  Úvaly, IČ: 00240 931 

I I .   uk ládá  
1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 



                         Strana 7/26 

R-394/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Žádost o vyjádření ke stavebnímu záměru -  změna užívání na Deponii - dočasné skladování a 
prodej materiálů, parkování stavebních strojů na pozemcích parc. č. 2604/1, 2604/6 a 4043, k.ú. 
Úvaly u Prahy, Úvaly - Klánovická 1804, 250 82  Úvaly 

I .   nesouh las í  
s vydáním souhlasného stanoviska ke stavebnímu záměru - změna užívání na Deponii - dočasné 
skladování a prodej materiálů, parkování stavebních strojů na pozemcích parc. č. 2604/1, 2604/6 a 4043, 
k.ú. Úvaly u Prahy, Úvaly - Klánovická 1804, 250 82  Úvaly, pro pana A**** R******, bytem K L*** **, *** **  
L******** 

I I .   kons ta tu je ,  že  

povolení Městského úřadu Úvaly, odboru investic a dopravy ze dne 7.9.2021, č.j. MEUV/7882/2021, 
kterým se povoloval vjezd nákladních automobilů k pozemkům 2604/1, 2604/6 a 4043 v k.ú. Úvaly u 
Prahy  (ul. Klánovická - průmyslový areál) pro společnost VELEBYT.CZ, IČ: 67625142, se sídlem K Lípě 
91, 251 62  Louňovice, nebylo odsouhlaseno Radou města jako právní jednání města Úvaly v 
samostatné působnosti ve smyslu § 41 odst.2 a § 102 odst. 3, zákona č. 12/2000 Sb. O Obcích, v 
platném znění, tedy je dle zákona takové právní jednání od počátku neplatné 

I I I .   ruš í  
tímto pro forma vydané povolení Městského úřadu Úvaly, odboru investic a dopravy ze dne 7.9.2021, č.j. 
MEUV/7882/2021, kterým se povoloval vjezd nákladních automobilů k pozemkům parc. č. 2604/1, 2604/6 
a 4043, k.ú. Úvaly u Prahy  (ul. Klánovická - průmyslový areál) pro společnost VELEBYT.CZ, IČ: 
67625142, se sídlem K Lípě 91, 251 62  Louňovice 

IV .   uk ládá  
1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1 .   in formovat  spo lečnos t  VELEBYT.CZ,  IČ :  67625142 ,  se  s íd lem K L ípě  91,  
251 62   Louňov ice ,  o  nep la tnos t i  vydaného povo lení  ke  v jezdu nák ladních  
automob i lů  

2 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-395/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Žádost o vyjádření ke stavebním úpravám rodinného domu, na adrese Dobrovského 886, Úvaly, na 
pozemku parc. č. 2377, k.ú. Úvaly u Prahy 

I .   souh las í  
s vydáním souhlasného stanoviska ke stavebním úpravám rodinného domu, na adrese Dobrovského 
886, Úvaly, na pozemku parc. č. 2377, k.ú. Úvaly u Prahy, pro pana M****** M*******, bytem J******** 
*******, *** **  P**** * 

I I .   uk ládá  
1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  toh oto  usnesení  
 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-396/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Žádost o poskytnutí finančního daru 

I .   schva lu je  

poskytnutí finančního daru  spolku NAŠE ODPADY z.s., IČO 10722289,  se sídlem Uherčice 339, 691 62 
Uherčice ve výši 4 500,- Kč na financování činnosti spolku ve prospěch obcí 

I I .   souh las í  
uzavřením darovací smlouvy ve smyslu tohoto usnesení a pověřuje uvolněného místostarostu jejím 
podpisem 

I I I .   uk ládá  
1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1 .   za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  
Termín: 19.10.2021 

 
přijato, pro: 0, proti: 0, zdržel se: 4, mimo místnost: 0 

R-397/2021 - 12. Rada města Úvaly 



                         Strana 8/26 

Kronikářský zápis za rok 2001 

I .   doporuču je  
1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1 .   schvá l i t  k ron ikářský  záp is  za  rok  2001 zp racovaný  Mgr .  A lenou Janurovou  

I I .   uk ládá  
1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 19.10.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-398/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Výměna bytu v DPS Úvaly 

I .   souh las í  
1.  s přesunem nájemkyně pí J**** L******* z bytu č. 114 do bytu č. 106 v Domě s pečovatelskou 

službou, nám. Svobody 1570 

2.  s uzavřením nájemní smlouvy na byt č. 106 o velikosti 1+kk v Domě s pečovatelskou službou, nám. 
Svobody 1570, s pí J***** L********, nar. ********, trvale bytem **** ******* ****, Úvaly 

I I .   pověřu je  
1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1 .   podp isem ná jemní  sm louvy  

I I I .   uk ládá  
1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 19.10.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-399/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Žádost o využívání sálku v DPS 

I .   souh las í  
s bezplatným využíváním sálku v DPS za účelem pravidelného cvičení pro ženy středního věku, které 
povede pí L**** F******** -  každou středu od 18 do 20 hodin  za podmínky, že nebude docházet k rušení 
zdejších obyvatel na dobu do 30.6.2022 

I I .   uk ládá  
1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 19.10.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-400/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Žádost o svolení k odprodeji vyřazených knih z MěK Úvaly 

I .   souh las í  
s odprodejem vyřazených knih z Městské knihovny Úval na knižním bazaru konaném ve dnech 25. - 26. 
září 2021 za cenu 5 Kč za kus 

I I .   uk ládá  
1.  Kateřině Werkman, vedoucí MěK Úvaly 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 31.10.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-401/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Souhlas zřizovatele se zapojením MŠ do projektu  MAP Brandýsko - Šablony III a s čerpáním 
dotace 

I .   souh las í  
se zapojením Mateřské školy Úvaly, příspěvkové organizace se sídlem Kollárova 1260, Úvaly do projektu 
MAP Brandýsko - výzvy Šablony III. a s čerpáním dotace v oblasti polytechnické výuky ve výši 590 311,- 
Kč 



                         Strana 9/26 

I I .   uk ládá  
1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 19.10.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-402/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Zásady a technické podmínky pro zásahy do povrchů komunikací a provádění výkopů a zásypů rýh 

I .   schva lu je  

zásady a technické podmínky pro zásahy do povrchů komunikací a provádění výkopů a zásypů rýh ve 
znění uvedeném v příloze tohoto usnesení 

I I .   uk ládá  
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje 

OŽPÚR 
1 .   rea l izac i  tohoto  opat ření  ve  svých věcných působnos tech  
 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-403/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Zásady pro poskytování příspěvků na technickou infrastrukturu Úvaly (novela 2021) 
I .   doporuču je  

zastupitelstvu města schválení Zásad pro poskytování příspěvků na technickou infrastrukturu včetně 
příloh dle přílohy tohoto usnesení 

I I .   uk ládá  
1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1 .   rea l izac i  tohoto  opat ření  
Termín: 19.10.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-404/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Zápis z jednání letopisecké komise 

I .   bere  na vědomí  

zápis č. 2/2021 z jednání letopisecké komise 

I I .   uk ládá  
1.  Janě Tesařové, tajemník úřadu 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  ve  spo lup rác i  s  vedouc í  OSPR  
2.  Rada města Úvaly 

1 .   z rea l izovat  po ložení  da lš ích  kamenů zmize lých za  Pav la  Rosenbauma,  
Bedř išku  Rosenbaumovou,  Evu Or l íkovou  roz .  Rosenbaumovou,  J i ř ího  
Rosenbauma před je j i ch  domem v  R iegrově  u l ic i  č .p .  65  

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-405/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Zřizovací listina Technických služeb města Úvaly, příspěvková organizace - změny a úpravy v listině 

I .   doporuču je  

zastupitelstvu schválit zřizovací listinu Technických služeb města Úvaly, příspěvková organizace, který 
nahradí zřizovací listinu dosavadní 

I I .   uk ládá  
1.  tajemník úřadu 

1 .   rea l izac i  tohoto  usnesení  ve  spo luprác i  s  vedouc í  OSPR  
Termín: 23.9.2021 

 
přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 1, mimo místnost: 0 

R-406/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Smlouva se společností ATLAS consulting spol. s r.o. 
I .   souh las í  s  



                         Strana 10/26 

uzavřením licenční smlouvy se společností ATLAS consulting spol. s r.o., IČO: 46578706, DIČ: 
CZ46578706, se sídlem: Výstavní 292/13, 702 00  Ostrava-Moravská Ostrava, na produkt CODEXIS® 
GREEN, včetně doplňku Liberis a CITEX za 45.000,- Kč (bez DPH) na období od 1.10.2021 do 
30.9.2025, s možností prodloužení 

I I .   pověřu je  

podpisem smlouvy tajemnici městského úřadu Janu Tesařovou 

I I I .   uk ládá se  
1.  tajemník úřadu 

1 .   rea l izace tohoto  opat ření  
Termín: 30.9.2021 

 
přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 1, mimo místnost: 0 

R-407/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Aktualizace členů  Povodňové komise a Krizového štábu  města Úvaly 

I .   odvo lává  

Janu Královou (velitel MP) a Mgr. Petra Maturu (vedoucí OID) jako členy povodňové komise z 
personálních důvodů 

 

Janu Královou (velitel MP) a Mgr. Petra Maturu  (vedoucí OID) jako členy krizového štábu z personálních 
důvodů 

I I .   jmenu je  

1.  Ivana Faitla, velitele městské Policie Úvaly, Ing. arch. Miroslava Hofmana, vedoucího odboru 
investic a dopravy a pana A******* P*****, ********* ****, *** ** ***** jako členy povodňové komise 

 

nové složení Povodňové komise - předseda Mgr. Petr Borecký, zástupce předsedy Ing. Alexis 
Kimbembe, místopředseda Josef Polák,  

členové: Miloslav Kolařík, Ing. Ludmila Milerová, Jana Tesařová, Petr Prchal, Jaroslav Špaček, Ing. arch. 
Miroslav Hofman, Ivan Faitl, Petr Rytina ml., A****** P**** zapisovatelka Renata Stojecová 

2.  Ing. Alexise Kimbembe - místostarostu, Ing. arch. Miroslava Hofmana - vedoucí OID, Ivana Faitla - 
velitel městské policie, A******* P*****, ********* ****, *** ** ***** jako člena krizového štábu 

 

nové složení krizového štábu:předseda Mgr. Petr Borecký, zástupce předsedy Ing. Alexis Kimbembe, 
místopředseda Josef Polák,  

členové: Jana Tesařová, Jaroslav Špaček, Ing. arch. Miroslav Hofman, Mgr. Lukáš Kunc, Ivan Faitl, 
zapisovatel: Jitka Hamouzová 

I I I .   uk ládá  
1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  ve  spo lup rác i  s  vedouc í  ú řadu  
Termín: 19.10.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-408/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Regionální partnerství na akci  Den železnice 11.9.2021 

I .   souh las í  
s úhradou příspěvku na parní vlak vedený v trase Praha - Úvaly - Český Brod a zpět ve výši 48 400,- Kč v 
rámci regionálního partnerství na akci Den železnice konané  dne 11.9.2021 

I I .   uk ládá  
1.  vedoucí ekonomického odboru OE 

1.   za j is t i t  rea l izace toho to  usnesení  
 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-409/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Žádost o poskytnutí parkovací plochy u koupaliště 

I .   souh las í  



                         Strana 11/26 

s poskytnutím parkovací plochy u koupaliště, konkrétně parkoviště u Jirenské ulice a asfaltovou plochu u 
koupaliště, na zajištění parkování na akci spolku Zachraňme koupaliště s názvem,,Babí léto na koupališti 
aneb rozmarné sousedské odpoledne". Akce se bude konat 25.9.2021 od 14 hodin na městském 
koupališti po domluvě s nájemcem koupaliště 

I I .   uk ládá  
1.  Janě Tesařové, tajemník úřadu 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 25.9.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-410/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Informace o nákladech na Letní kina v Úvalech 2021 

I .   souh las í  
s úhradou  faktury pro Prostor pro kulturu z.s. se sídlem Kurzova 222/16, Praha 5 Stodůlky IČO: 
09285105 za promítání letního kina v Úvalech v termínu od 8.7.20021 do 24.8.2021 ve výši  47.500,- Kč 

I I .   uk ládá  
1.  tajemnici úřadu 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  ve  spo lup rác i  s  vedouc í  OSPR  
Termín: 19.10.2020 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-411/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Neodsouhlasení zaslaných návrhů smluv ke zřízení služebnosti - věcného břemene pro společnost 
ČEZ na pozemcích města Úvaly 

I .   nesouh las í  
s předloženými smlouvami smluvních partnerů společnosti ČEZ Distribuce, a.s., které jsou navrženy v 
rozporu s dohodami mezi městem Úvaly a společností ČEZ Distribuce, a.s. Smlouvy neakceptují smluvně 
dohodnutou paušální náhradu na základě Zásad stanovených Radou města Úvaly 

I I .   kons ta tu je ,  že  

1.  je informována o nové právní úpravě ze které společnost ČEZ Distribuce, a.s. a její smluvní partneři 
vycházejí, ovšem tato úprava nepředpokládá porušení dosavadních smluvních ujednání a 
jednostranné určování podmínek k jednorázové náhradě za strpění zřízené služebnosti - věcného 
břemene inženýrské sítě 

2.  se tato nová právní úprava § 25 odst. 4 zák. 458/2000 Sb., energetického zákona, ve znění 
pozdějších předpisů, nedotýká stanovení nájmů, a to i v adhézní formě, jakož i vybírání poplatků za 
zábor veřejného prostranství 

I I I .   pověřu je  

starostu města Úvaly k vedení jednání s odpovědnými zástupci společnosti ČEZ Distribuce, a.s. a 
přípravě a zaslání informativního dopisu o odmítnutí odsouhlasení smluv, které jsou navrženy společností 
ČEZ Distribuce, a.s., resp. jejími smluvními partnery, v příkří rozporu s dohodami mezi městem Úvaly a 
společností ČEZ Distribuce, a.s 

IV .   uk ládá  
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1 .   provedení  tohoto  opat ření  
Termín: do odvolání 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-412/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Informace ke zpracování zadávací dokumentace "Rekonstrukce požární zbrojnice" 
I .   souh las í  s  

1.  tím, aby byla Advokátní kanceláři Pokorný, Wagner & partneři, s.r.o., se sídlem Praha, Klimentská 
1216/46, PSČ 110 00, IČO  242 25 029 uhrazena částka ve výši 271 161Kč vč. DPH za přípravu 
zadávací dokumentace veřejné zakázky "Rekonstrukce požární zbrojnice" 

2.  tím, aby byla administrace veřejné zakázky "Rekonstrukce požární zbrojnice" zadána firmě PMA 
tender s.r.o., Březinova 746/29, 616 00 Brno, IČO: 03584607 za fixní cenu 84 700Kč vč. DPH 

I I .   uk ládá  
1.  Ing. Alexisovi Kimbembemu, uvolněnému místostarostovi 



                         Strana 12/26 

1.   za j is t i t  navýšení  kap i to ly  5512 po ložky  6121 o  čás tku  205 861 Kč  

I I I .   pověřu je  
1.  Ing. Janu Svatošovou, projektovou manažerku 

1 .   aby  ve  spo luprác i  s  PMA tender  s . r .o .  za j is t i l a  rea l izac i  tohoto  usnesení  
 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-413/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Souhlas s realizací projektu s názvem ,,Rekonstrukce sportovního areálu Úvaly" 
I .   bere  na vědomí  

informaci SK Úvaly, se sídlem Klánovická 1629, 250 82 Úvaly, IČO: 26636671 zastoupený předsedou p. 
Václavem Kopačem - o realizací projektu rekonstrukce sportovního areálu SK Úvaly, s tím, že bude 
podána žádost o dotaci na Národní sportovní agenturu 

I I .   souh las í  
a podporuje realizaci projektu ,,Rekonstrukce sportovního areálu Úvaly" jejíž cílem je zlepšení podmínek 
pro sportování 

I I I .   pověřu je  
1.  uvolněného místostarostu Josefa Poláka 

1 .   podp isem souh lasu  s  rea l izac í  p ro jek tu  s  názvem , ,Rekons t rukce  
spor tovního areá lu  Úva ly "  

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-414/2021 - 12. Rada města Úvaly 

Zapojení MěK Úvaly k akci Týden knihoven 

I .   souh las í  
1.  s připojením Městské knihovny Úvaly v týdnu od 4. do 10. října k akci Týden knihoven, kterou 

každoročně pořádá Svaz knihovníků a informačních pracovníků ČR 

2.  s registrací nových čtenářů zdarma a amnestií pro dlužníky v týdnu od 4. do 10. října 2021 

I I .   uk ládá  
1.  Kateřině Werkman, vedoucí MěK Úvaly 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

RM 19.10.2021 

 

R-415/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Zúčtování záloh   One Energy § One Mobile a.s. Hornopolní 3322, 702 00  Ostrava 

I .   bere  na vědomí  

návrh zúčtovat  zálohy  One Energy § One Mobile a.s. se sídlem Hornopolní 3322, 702 00  Ostrava, IČO: 
018 79 880 ve výši 1 983 720,- Kč na základě doporučení auditora ATLAS audit, s.r.o 

I I .   doporuču je  
1.  Zastupitelstvu města Úvaly 

1 .   schvá l i t  náv rh  na  zúč tování  zá loh  ve  výš i  1  983 720, -  Kč  

I I I .   uk ládá  
1.  vedoucí ekonomického odboru OE 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 31.12.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-416/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Vyhodnocení zadávacího řízení „Víceúčelové hřiště Na Slovanech" 
I .   bere  na vědomí  

závěry hodnotící komise veřejné zakázky „Víceúčelové hřiště Na Slovanech", která doporučuje zadavateli 
pro plnění vybrat uchazeče Linhart spol. s. r. o., IČO: 47052121, Lhotecká 820, 250 01 Brandýs nad 
Labem s nabídkovou cenou 1 324 251,- Kč 



                         Strana 13/26 

I I .   souh las í  s  

uzavřením smlouvy o dílo na vyhotovení víceúčelového hřiště 22*12m v ulici Chorvatská s dodavatelem 
Linhart spol. s. r. o., IČO: 47052121, Lhotecká 820, 250 01 Brandýs nad Labem za nabídkovou cenou 1 
324 251,- Kč 

I I I .   pověřu je  
1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu 

1 .   podp isem smlouvy  o  d í lo  

IV .   uk ládá  
1.  Ing. arch. Miroslavovi Hofmanovi, Odbor investic a dopravy 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 

 

R-417/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Informace k projektu varovného protipovodňového systému 

I .   bere  na vědomí  
informaci k projektu varovného protipovodňového systému 

I I .   souh las í  se  

svěřením pořízené elektrocentrály Technickým službám města Úvaly, příspěvková organizace 

I I I .   pověřu je  
1.  Janu Tesařovou, tajemník úřadu 

1 .   ověřením pot řebné  kapac i ty  UPS a  za j i š těn ím nabídek  tohoto  zá ložního  
zdro je  

Termín: 30.11.2021 
 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-418/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Vyhlášení zadávacího řízení na pořízení automobilu pro Pečovatelskou službu města Úvaly 

I .   vyh lašu je  

výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na akci „Pořízení automobilu pro Pečovatelskou 
službu města Úvaly“. Jedná se o vozidlo s těmito parametry: 5timístné, úprava pro OZP - speciální 
úprava pro přepravu imobilních osob pomocí otočné a výsuvné sedačky na místě spolujezdce.  
 

V souladu s vnitřní směrnicí 1/2016 o zadávání VZMR budou osloveny tyto firmy: 
1) TUCAR PLUS s.r.o., Hlavní 186, 250 82 Tuklaty, IČO: 07052391, kolja.halysyn@tucar.cz 

2) Tukas a.s., K Hrušovu 344/6, 102 00 Praha 10 – Štěrboholy, IČO: 26149958, 
david.zelenka@tukas.cz 

3) Autoservis Praha s.r.o., Černokostelecká 604/116, Praha 10, 108 00, IČO: 09756370, 
info@autoservispraha.cz 

4)             Auto INZAT s.r.o., Preslova 441, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČO: 25997289 

I I .   jmenu je  

členy sloučené komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: Josef Polák, Jana Tesařová, 
Jitka Hamouzová 

- náhradníci: Ing. Alexis Kimbembe, Jana Bazalová 

I I I .   uk ládá  
1.  Ing. Janě Svatošové, projektové manažerce, Jitce Hamouzové, vedoucí odboru správního OSPR 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-419/2021 - 13. Rada města Úvaly 



                         Strana 14/26 

Přerušení provozu Mateřské školy Úvaly, příspěvkové organizace o vánočních prázdninách 

I .   souh las í  
s přerušením provozu Mateřské školy Úvaly, příspěvkové organizace o vánočních prázdninách od 
24.12.2021 do 31.12.2021 (5 pracovních dnů) 

I I .   uk ládá  
1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 

 

R-420/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Žádost Městského domu dětí a mládeže,  příspěvkové organizace o předchozí souhlas  zřizovatele 
s přijetím finančního daru 

I .   udě lu je  

Městskému domu dětí a mládeže,  příspěvkové organizaci předchozí souhlas zřizovatele s přijetím 
finančního daru ve výši 50 000.- Kč od společnosti GENERAL BYTES s.r.o., se sídlem U Pergamenky 
1522/2, 170 00 Praha 7, IČO: 021 20 542 dar je určen na materiální a technické zabezpečení činnosti 
kroužku CANSat a na zajištění jejich soutěžních výjezdů 

I I .   uk ládá  
1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1 .   vy rozumět  žadate le  ve  smys lu  tohoto  usnesení  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-421/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o dotaci na poskytování sociální služby 

I .   schva lu je  

uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o dotaci na poskytování sociální služby podle zákona 
č.108/2006 Sb.,  na rok 2021 uzavřeným mezi Středočeským krajem, IČO 70891095, se sídlem 
Zborovská 11, Praha 5 a městem Úvaly, IČO 00240931, se sídlem Arnošta z Pardubic 95, Úvaly, celková 
výše dotace činí 1 690 100 Kč 

I I .   pověřu je  
1.  starostu 

1 .   podp isem veře jnoprávní  smlouvy  

I I I .   uk ládá  
1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-422/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Návrh na přidělení bytů v DPS Úvaly 

I .   souh las í  
s uzavřením nájemní smlouvy na byt č. 115 o velikosti 1+kk v Domě s pečovatelskou službou, nám. 
Svobody 1570, s žadatelem p. J**** H*******, **** ********, ***** ******** ***, ******s uzavřením nájemní 
smlouvy na byt č. 303 o velikosti 2+kk v Domě s pečovatelskou službou, nám. Svobody 1570, s 
žadatelem p J**** K*****, **** ******** a pí ******** K*******, **** ********, *** ***** ********* ****, ****** 

I I .   pověřu je  
1.  Janu Tesařovou, tajemník úřadu 

1 .   podp isem ná jemních smluv  

I I I .   uk ládá  
1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  



                         Strana 15/26 

Termín: 30.11.2021 
 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-423/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Žádost o mimořádný finanční příspěvek společnosti Hirsch Pictures s.r.o, 
I .   nesouh las í  

s poskytnutím mimořádné dotace ve výši 40 000,- Kč společnosti Hirsch Pictures s.r.o, IČO 09972153, se 
sídlem Štefánikova 225, Úvaly na natáčení pilotního dílu seriálu Four Mothers 

I I .   uk ládá  
1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 1, mimo místnost: 0 

R-424/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Zápis z jednání Komise pro kulturu a volnočasové aktivity 

I .   bere  na vědomí  

zápis č. 2/2021 z jednání Komise pro kulturu a volnočasové aktivity ze dne 13.9.2021 

I I .   uk ládá  
1.  tajemnici úřadu 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-425/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Souhlas s uzavřením Dodatku k Rámcové smlouvě č. 61165201 o službách elektronických 
komunikací se společností T-  Mobile Czech Republic a.s. 

I .   bere  na vědomí  

informaci o podmínkách k uzavření dodatku k Rámcové smlouvě č. 61165201 o službách elektronických 
komunikací se společností T - Mobile Czech Republic a.s., IČO 64949681, se sídlem Tomíčkova 2144/1, 
Praha 4 a městem Úvaly. se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82  Úvaly, IČO: 00240931 

I I .   souh las í  
s uzavřením dodatku k Rámcové smlouvě č. 61165201 o službách elektronických komunikací se 
společností T - Mobile Czech Republic a.s., IČO 64949681, se sídlem Tomíčkova 2144/1, Praha 4 a 
městem Úvaly. se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82  Úvaly, IČO: 00240931 DO 10.11.2022 

I I I .   pověřu je  
1.  Janu Tesařovou, tajemník úřadu 

1 .   podp isem smlouvy  

IV.   uk ládá  
1.  Janě Tesařové, tajemník úřadu 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-426/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Členství v komisi pro kulturu Rady města Úvaly 

I .   bere  na vědomí  

rezignaci  na člena Komisi pro kulturu paní Anastazie Stejari 

I I .   jmenu je  

členy Komise pro kulturu Rady města Úvaly: 
paní Zuzanu Kupčákovou 

paní Gabrielu Matouškovou 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-427/2021 - 13. Rada města Úvaly 



                         Strana 16/26 

Úvalský kalendář 2022 

I .   souh las í  s  

vydáním Úvalského kalendáře - 2022 

I I .   souh las í  
s poskytnutím licence od pana Jiřího Vondráčka, bytem  U Kaberny 861, Úvaly za postoupení autorských 
práv k poskytnutým fotografiím ve výši 7.000,- Kč 

I I I .   uk ládá  
1.  Janě Tesařové, tajemník úřadu 

1 .   ta jemn ic i  za j is t i t  rea l i zac i  tohoto  usnesení  ve  spo luprác i  s  vedouc í  OSPR  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-428/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Objednání vánočních úvalských hrnků 

I .   souh las í  
s objednáním úvalských vánočních hrnků v počtu 300 kusů v ceně 25.170,- Kč bez DPH od společnosti 
Silic Média s.r.o., IČO 24256714, se sídlem  Havlíčkova 232, Úvaly 

I I .   uk ládá  
1.  Janě Tesařové, tajemník úřadu 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-429/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Zveřejnění kronik 

I .   souh las í  
se zveřejněním kronik města na webových stránkách města 

I I .   uk ládá  
1.  Janě Tesařové, tajemník úřadu 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  ve  spo lup rác i  s  vedouc í  OSPR  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-430/2021 - 13. Rada města Úvaly 

                                                                                                                                                                                 
Vyhlášení výběrového řízení na služby na akci "Technický dozor investora na akci - Přístavba 
objektu „Hasičského domu“ Úvaly" 
I .   vyh lašu je  

výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby na akci "Technický dozor investora na 
akci - Přístavba objektu „Hasičského domu“ Úvaly" s předpokládanou hodnotou zakázky 485.000 Kč bez 
DPH (586.850 Kč včetně DPH) a částka bude hrazena z rozpočtu města z 5512 - 6121 pro rok 2022, 
nutno zahrnout do rozpočtu 2022 

I I .   jmenu je  

sloučenou komisi pro otevírání obálek a hodnocení cenových nabídek ve složení: 
- členové: Ing. arch. Miroslav Hofman, Josef Polák, Anežka Růžičková 

- náhradníci: Ing. Alexis Kimbembe, Adriana Bednarčíková, Eva Kopecká, 
I I I .   pověřu je  

1.  starostu 
1 .   města  podp isem ob jednávky  s  vybraným uchazečem s  ne jn ižš í  nabídkovou 

cenou  

IV.   uk ládá  
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  usnesení  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 



                         Strana 17/26 

R-431/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Informace o ukončení nájemní smlouvy na bytovou jednotku v objektu města č.p.527, Pražská ul., 
Úvaly - paní S.V. 
I .   bere  na vědomí  

informaci o ukončení nájemní smlouvy s paní S****** V****** trvale bytem P****** *******, Úvaly na 
bytovou jednotku č.1 a č.2 v objektu města č.p. 527, ul. Pražská, Úvaly k 30.9.2021 dohodou 

I I .   uk ládá  
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-432/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Pronájem nebytového sklepního prostoru v části objektu č.p. 181, Škvorecká ulice, Úvaly 

I .   schva lu je  

pronájem nebytového sklepního prostoru v části objektu č.p. 181, ul. Škvorecká Úvaly o velikosti 20 m2 
paní E** B*******, ***** ********* ***, *** ** *****. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou a to od 
19.10.2021 do 5.9.2022 s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 1 roku a v případě, že 
výpověď kterékoliv ze stran nebude druhé straně doručena ve lhůtě 60dnů před každým vypršením 
smlouvy, bude prodloužena automaticky o další 1 rok. Nájemné činí 1.000,- Kč/měsíc 

I I .   pověřu je  
1.  vedoucího odboru investic a dopravy OID 

1 .   podp isem ná jemní  smlouvy  na proná jem neby tového sk lepního  pros toru  v  
čás t i  ob jek tu  č .p .  181  u l .  Škvorecká,  Úva ly  

I I I .   uk ládá  
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-433/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Smlouva o zřízení věcného břemene - STL plynovodní přípojka Úvaly ul.Otakara Březiny pro 
č.p.462 

I .   souh las í  s  

uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene pro parcelní číslo 2669/1, katastrální území Úvaly u 
Prahy ve věci plynovodní přípojky pro pana T***** V*******, ***** ******* ******* ***, *** **, ****** Věcné 
břemeno bude zřízeno na pozemku parcelní číslo 2669/1, katastrální území Úvaly u Prahy 

I I .   schva lu je  

předložené znění Smlouvy o zřízení věcného břemene pro parcelní číslo 2669/1, katastrální území Úvaly 
u Prahy ve věci plynovodní přípojky pro pana T***** V*******, ***** ******* ******* ***, *** **, ***** 

I I I .   pověřu je  
1.  vedoucího odboru investic a dopravy OID 

podp isem Smlouvy  o  z ř ízení  věcného  břemene  

IV .   uk ládá  
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-434/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Zajištění náhradních prostor pro členy Jednotky sboru dobrovolných hasičů Úvaly z důvodu akce 
"Přístavba objektu „Hasičského domu“ Úvaly“ 
I .   bere  na vědomí  

informaci ve věci nutnosti zajištění náhradních prostor pro členy Jednotky sboru dobrovolných hasičů 
Úvaly z důvodu stavebních prací na akci "Přístavba objektu „Hasičského domu“ Úvaly“ po dobu realizace 

I I .   souh las í  s  t ím,  že  



                         Strana 18/26 

náhradní prostory pro členy Jednotky sboru dobrovolných hasičů Úvaly budou vyhrazeny v areálu čp. 897 
v hale č. 3 - oprava oken, oprava vrat, zabezpečovací systém, zajištění regulace teploty nad 10 stupňů 
atd. za podmínek úpravy objektu 

I I I .   uk ládá  
1.  Jaroslavovi Špačkovi 

1 .   za j iš těn í  nu tných s tavebních  úprav  ob jek tu  v  areá lu  čp .  897  ha ly  č .  3 ,  t j .  
oprava oken,  oprava v ra t ,  zabezpečovac í  sys tém,  za j iš těn í  regu lace  
tep lo ty  nad  10  s tupňů a td .  v  te rmínu  do  31.12.2021 s  t ím,  že f inanční  
nák lady  na pot řebnou opravu ha ly  č .  3  nepřesáhnou  hodnotu  950.000  Kč  
včetně DPH  

IV .   uk ládá  
1.  Ing. Alexisovi Kimbembemu, uvolněnému místostarostovi 

1 .   za j is t i t  navýšení  rozpoč tu  pro  rok  2021 kap i to lu  5512 po ložku 5121 o  
čás tku  950.000 Kč  vč etně DPH  

2.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 
1 .   za j is t i t  rea l izac i  usnesení  

Termín: 30.11.2021 
 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-435/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Poptávkové řízení na zpracování projektové dokumentace pro provedení stavby "Doplnění 
jednostranného chodníku v ulici Dobročovická - západ, Úvaly" 
I .   bere  na vědomí  

informaci o vyhlášeném poptávkovém řízení na zpracování projektové dokumentace pro provedení 
stavby na akci "Doplnění jednostranného chodníku v ulici Dobročovická - západ, Úvaly" 

I I .   souh las í  s  

objednáním služeb - zpracování projektové dokumentace pro provedení stavby "Doplnění jednostranného 
chodníku v ulici Dobročovická - západ, Úvaly" dle specifikace v objednávce a dle cenové nabídky se 
společností PPU spol. s r.o., sídlem Vyžlovská 2243/36, 100 00 Praha 10, IČO 49613481 v hodnotě 
182.000,00 Kč bez DPH (220.220,00 Kč včetně DPH) - bude hrazeno z rozpočtu města v roce 2022 - 
kapitola 2212-6121 

I I I .   pověřu je  
1.  starostu 

1 .   podp isem ob jednávky  na zp racování  p ro jek tové dokumen tace pro  
provedení  s tavby  na akc i  "Dop lněn í  j ednos t ranného chodníku  v  u l ic i  
Dobročov ická -  západ,  Úva ly "  se  spo lečnos t í  PPU spo l .  s  r .o . ,  s íd lem 
Vyž lovská 2243 /36,  100 00 Praha 10,  IČO 49613481 v  hodnotě  182.000,00  
Kč  bez  DPH (220.220 ,00 Kč  včetně DPH)  

IV .   uk ládá  
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-436/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Schválení uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo na stavební práce na akci "Vydláždění dvora 
městského úřadu Úvaly objektu č.p.95, Arnošta z Pardubic, Úvaly" 
I .   souh las í  s  

uzavřením dodatku č.1 ke smlouvě o dílo na stavební práce na akci "Vydláždění dvora městského úřadu 
Úvaly objektu č.p.95, Arnošta z Pardubic, Úvaly" se společností Sates Čechy s.r.o., sídlem Radkovská 
252, 588 56 Telč, IČO 25172654 v celkové hodnotě 1.084.484,80 Kč bez DPH (1.312.226,61 Kč včetně 
DPH) a s termínem předání dokončeného díla do 8.11.2021 - hrazeno z rozpočtu města kapitola 2212-
6121 (nutno navýšit rozpočet města pro rok 2021) 

I I .   pověřu je  
1.  starostu 

1 .   podp isem dodatku  č .1  ke  sm louvě  o  d í lo  na  s tavební  p ráce na  akc i  
"Vyd láždění  dvora  měs tského  úřadu Úva ly  ob jek tu  č .p .95 ,  Arnoš ta  z  
Pardub ic ,  Úva ly "  se  spo lečnos t í  Sates  Čechy  s . r .o . ,  s íd lem Radkovská 
252,  588 56  Te lč ,  IČO 25172654  v  ce lkové hodnotě  1 .084.484 ,80 Kč  bez  
DPH (1 .312.226 ,61 Kč  včetně DPH)  a  s  te rmínem předání  dokončeného  



                         Strana 19/26 

dí la  do  8 .11.2021 -  hrazeno z  rozpoč tu  měs ta  kap i to la  2212 -6121 (nutno  
navýš i t  rozpočet  měs ta  pro  rok  2021)  

I I I .   uk ládá  
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-437/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Operační plán zimní údržby místních komunikací města Úvaly pro zimní období 2021 - 2022 
(Nařízení města č. 1/2021) 
I .   vydává  

nařízení města č. 1/2021, kterým se stanoví způsob, časové lhůty pro odstranění závad ve sjízdnosti 
místních komunikací a chodníků - Operační plán zimní údržby místních komunikací města Úvaly pro 
zimní období 2021 - 2022 

I I .   uk ládá  
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-438/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Výměna nefunkčních topidel v objektu Pražská č.p. 527, Úvaly 

I .   bere  na vědomí  

informaci o  nutné výměně nefunkčních topidel v objektu č.p. 527 Pražská, Úvaly (nebytový prostor 
prodejna květin a bytová jednotka č. 1), v případě pokračování pronájmu těchto bytových a nebytových 
prostor 

I I .   souh las í  
s cenovou nabídkou na výměnu topidel společnosti FP INSTAL, s r.o. Ruská 947, Český Brod, IČO 247 
96 913 v celkové částce 60.720,- včetně DPH, práce a dopravy 

I I I .   uk ládá  
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-439/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Úprava dopravního značení - zjednosměrnění komunikace v opravené části ulici Palackého (úsek 
mezi ulicemi Hakenova - Švermova) 
I .   bere  na vědomí  

žádost občanů z ulice Palackého (úsek mezi ul.Hakenova - Švermova) ve věci zjednosměrnění části této 
komunikace z důvodu zmírnění provozu a zajištění delší životnostnosti povrchu nově opravené 
komunikace 

I I .   nesouh las í  
s úpravou dopravního značení - zjednosměrnění v části ul.Palackého (v úseku Hakenova-Švermova) 

I I I .   uk ládá  
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-440/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Zrušení usnesení rady města č.R - 359/2021 ze dne 24.8.2021 

I .   ruš í  
usnesení rady města č.R-359/2021 ze dne 24.8.2021 ve znění: 



                         Strana 20/26 

 

Rada města Úvaly   
I. souhlasí s 

uzavřením Dodatku č.2 ke smlouvě o nájmu části nemovitostí ze dne 4.1.2016 ve věci prodloužení doby 
pronájmu nebytových prostor v části přízemí objektu č.p.98, Husova ulice, Úvaly do 31.12.2024, které 
město Úvaly využívá jako městskou knihovnu uzavřené mezi D******** I*****, ***** ********* ********, ***** a 
městem Úvaly se sídlem Arnošta z Pardubic čp.95, Úvaly, zastoupené Petrem Boreckým. Výše 
nájemného se stanovuje na 150 600,-Kč/rok, na dobu určitou po dobu 3let tj. s možností prodloužení 
II. pověřuje 

podpisem Dodatku č.2 ke smlouvě o nájmu části nebytových prostor ze dne 4.1.2016 

III. ukládá 

vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-441/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Dodatek č.2 ke smlouvě o nájmu části nemovitosti ze dne 4.1.2016 - pronájem nebytových prostor v 
části přízemí objektu č.p.98, Husova ulice, Úvaly - knihovna 

I .   souh las í  s  

uzavřením Dodatku č.2 ke smlouvě o nájmu části nemovitostí ze dne 4.1.2016 ve věci prodloužení doby 
pronájmu, navýšení nájemného a upřesnění pronajatých nebytových prostor v části přízemí objektu 
č.p.98, Husova ulice, Úvaly do 31.12.2024, které město Úvaly využívá jako městskou knihovnu uzavřené 
mezi D******** I*****, ***** ********* ********, ***** a městem Úvaly se sídlem Arnošta z Pardubic čp.95, 
Úvaly, zastoupené Petrem Boreckým. Výše nájemného se stanovuje od 1.1.2022 na částku ve výši 192 
000,-Kč/rok, na dobu určitou po dobu 2let tj. s možností prodloužení 

I I .   pověřu je  

podpisem Dodatku č.2 ke smlouvě o nájmu části nebytových prostor ze dne 4.1.2016 

I I I .   uk ládá  
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 14.9.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-442/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Informace o výměně plynových kotlů v ČOV Úvaly 

I .   bere  na vědomí  

informaci o výměně plynových kotlů v ČOV Úvaly 

I I .   souh las í  s  

objednáním prací k zajištění výměny plynových kotlů dle specifikace v objednávce za cenovou nabídku 
173.080,- Kč bez DPH (209.426,8 Kč s DPH) od spol. Libor Prchal, se sídlem Pod Slovany 1008, 250 82 
Úvaly, IČO: 458 77 548 

I I I .   pověřu je  
1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu 

1 .   podp isem ob jednávky  s  vybraným dodavate lem  

IV .   uk ládá  
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-443/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouva o právu provést 
stavbu č. IV-12-6025035 
stavba: Úvaly, Prokopa Velikého č.parc.3519/5 

I .   schva lu je  



                         Strana 21/26 

předložené znění Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a 
smlouvu o právu provést stavbu č.IV-12-6025035 a Smlouvy o finanční jistotě (kauci) u povinnosti uvést 
pozemky města do původního stavu č.30/IV-12-6025035/2021 uzavřené  mezi městem Úvaly, se sídlem 
Arnošta z Pardubic čp.95, 250 82,Úvaly, IČO:240931 a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO:24729035, 
DIČ:CZ24729035 

I I .   souh las í  s  

1.  uzavřením smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvy 
o právu provést stavbu č. IV-12-6025035, stavba: Úvaly - Prokopa Velikého, č.parc.3519/5 na 
pozemku parcelní číslo 1630, 1059/14, 1550 a 1059/39, katastrální území Úvaly u Prahy mezi 
městem Úvaly, se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82, Úvaly, IČO:240931, zastoupené vedoucím 
odboru investic a dopravy  a společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín, 
Děčín IV - Podmokly, 405 02, IČO:24729035, DIČ: CZ 24729035 

2.  uzavřením smlouvy o finanční jistotě (kauci) u povinnosti uvést pozemky města do původního stavu 
č.30/IV-12-6025035/2021 mezi městem Úvaly, se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82, Úvaly, 
IČO:240931, zastoupený vedoucím odboru investic a dopravy Petrem Maturou a společností ČEZ 
Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV - Podmokly, se sídlem Teplická 874/8, 405 02, 
IČO:24729035, DIČ:CZ24729035. Výše kauce je stanovena na 27 900,- Kč 

I I I .   pověřu je  
1.  vedoucího odboru investic a dopravy OID 

1 .   podp isem Smlouvy  o  uzavření  budouc í  smlouvy  o  z ř ízení  věcného břemene  
-  s lužebnos t i  a  sm louvu o  právu  provés t  s tavbu  č . IV - 12-6025035  a  s  n í  
souv ise j íc í  smlouvu o  f inanční  j i s to tě  (kauc i )  ve  smys lu  tohoto  usnesení  

IV .   uk ládá  
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-444/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Revokace části usnesení č. R-374/2021 z jednání rady města dne 14.9.2021, dopis - petice občanů 
"horní Úvalák" týkající se parkovacích míst v rámci ozelenění Úval 
I .   bere  na vědomí  

1.  dopis občanů ze dne 8.9.2021 MEUV č.j. 7932/2021 

2.  předložený materiál MR-5685/2021 zařazen na jednání rady 19.10.2021, Vybudování parkovacích 
míst v opravených komunikacích ve městě Úvaly 

I I .   ruš í  
usnesení II.se ztotožňuje 

s obsahem odpovědi starosty města č.j. MEUV 8163/2021 ze dne 10.9.2021 

usnesení III. trvá 

na vybudování parkovacích stání i s možností vybudování pomocí zatravňovacích panelů, tento postup je 
aplikován už od roku 2018 

I I I .   uk ládá  
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

R-445/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Vybudování parkovacích míst v opravených komunikacích ve městě Úvaly 

I .   bere  na vědomí  

informaci ohledně budování parkovacích stání v nově opravených ulicích ve městě Úvaly 

I I .   souh las í  
se stejnými podmínkami pro občany z ulic I.etapy a II. etapy a to, že na základě žádosti obyvatele město 
vybuduje na své náklady jedno parkovací místo k číslu popisnému nebo bytové jednotce 

I I I .   uk ládá  
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 



                         Strana 22/26 

1.   za j is t i t  rea l izac i  t oho to  usnesení ,  vyč len i t  f inanční  p ros t ředky  v  rozpoč tu  
měs ta  na rok  2022 na  vybudování  parkovac ích  mís t  a  koord inova t  rea l izac i  
parkovac ích  mís t  v  návaznos t i  na  uvažovanou  výsadbu ze leně s  odborem 
ž ivo tn ího pros t řed í  a  ÚR  

Termín: 31.12.2021 
 

přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-446/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Žádost o možnost poskytnutí prostor koupaliště za účelem natáčení 
I .   souh las í  s  

poskytnutím prostor koupaliště za účelem natáčení konané ve dnech 23.10., 26.10. a 30.10.2021. 
Natáčení bude probíhat za účasti a kontroly nájemce koupaliště BS Property s.r.o 

I I .   uk ládá  
1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-447/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Koupě nemovitosti čp. 91, Jiráskova ulice, Úvaly 

I .   kons ta tu je ,  že  

nedošla k žádnému závěru ve věci záměru koupě nemovitosti čp. 91, Jiráskova ulice, Úvaly (hotel Budka) 
I I .   uk ládá  

1.  starostovi 
1 .   před lož i t  Zas tup i te l s tvu  měs ta  Úva ly  ke  schvá lení  záměr  koupě  

nemov i tos t i  čp .  91 ,  J i ráskova u l ice ,  Úva ly  ( ho te l  Budka)  
Termín: 21.10.2021 

 
přijato, pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-448/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Žádost o vyjádření k dělení pozemku parc. č. 3475/1, k.ú. Úvaly u Prahy 

I .   souh las í  
s vydáním souhlasného stanoviska k dělení pozemku parc. č. 3475/1, o výměře 3719 m2, v katastrálním 
území Úvaly u Prahy, zapsané na listu vlastnictví č. 4099, dle předloženého zákresu v katastrální mapě, 
pro pana  **** M***** B****, bytem N* ***** *******, *** **  P**** ***********, pana **** J***** K******, bytem 
L******** *******, *** ** P**** ********* a pana M******** R****, bytem V K******* ***, *** ** T********** 

I I .   uk ládá  
1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnes ení  
 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-449/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Žádost o vyjádření ke stavbě části oplocení na pozemku parc. č. 3476/1, k.ú. Úvaly u Prahy 

I .   nesouh las í  
s vydáním souhlasného stanoviska ke stavbě části oplocení na pozemku parc. č. 3476/1, k.ú. Úvaly u 
Prahy, dle předloženého návrhu situačního zákresu pro pana **** M******** Z***** K****, bytem R********* 
***, *** ** R********* 

I I .   uk ládá  
1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1 .   za j i s t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-450/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Dělení pozemku parc.č. 3972/1 v k.ú. Úvaly u Prahy - Vinice 

I .   souh las í  



                         Strana 23/26 

s rozdělením pozemku parc.č. 3972/1 k.ú. Úvaly u Prahy v majetku Města Úvaly, Arnošta z Prdubic 95, 
250 82 Úvaly dle geometrického plánu č. 3337-1123/2021, který zpracoval Ing. Michal Cee, BELZA - 
GEO s.r.o., Bezručova 540, 250 82 Úvaly, IČO : 27231429 

I I .   uk ládá  
1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-451/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Žádost o stanovisko pro společné povolení stavby - "Odpočinkový areál Úvaly" na pozemku parc. č. 
3229/1, 3233/1, 3233/4 a 3233/5, k.ú. Úvaly u Prahy na koupališti 
I .   souh las í  

s vydáním souhlasného stanoviska ke stavebnímu záměru výstavby Odpočinkového areálu ve městě 
Úvaly, na pozemku parc. č. 3229/1, 3233/1, 3233/4 a 3233/5, k.ú. Úvaly u Prahy, pro město Úvaly, se 
sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82  Úvaly, IČ: 00240931 

I I .   uk ládá  
1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
 

přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-452/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Žádost o vydání stanoviska k dělení pozemku parc. č. 3663/1, k.ú. Úvaly u Prahy - po doplnění 
I .   souh las í  

s vydáním souhlasného stanoviska k dělení pozemku parc. č. 3663/1, o výměře 8550 m2, v katastrálním 
území Úvaly u Prahy, zapsané na listu vlastnictví č. 1423, dle předloženého zákresu v katastrální mapě, 
pro pana **** M******** B****, bytem N******* ***, *** **  Ú**** 

I I .   uk ládá  
1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  toh oto  usnesení  
 

nepřijato, pro: 0, proti: 2, zdržel se: 1, mimo místnost: 0 

R-453/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Žádost o stanovisko k dokumentaci pro územní rozhodnutí na akci - Obytný soubor - Úvaly Vinice, 
projekt inženýrských sítí a komunikací, k.ú. Úvaly u Prahy 

I .   souh las í  
s vydáním souhlasného stanoviska k dokumentaci pro územní rozhodnutí na akci - Obytný soubor - Úvaly 
Vinice, projekt inženýrských sítí a komunikací, k.ú. Úvaly u Prahy pro společenství vlastníků lokality Na 
Vinici, kterými jsou:  
 

**** A***** B*********, bytem N***** ***** ******, *** **  P**** *,  

**** M***** F****, bytem B** **, *** **  D**** B*******, ***** J*** F*******, bytem U P***** ******, *** **  P**** 
*********, ***** K******* F*******, bytem V********* *******, *** ** O******, Z*****, ***** J**** K******, bytem 
J******** ***, *** **  Ú****, *I*** R****, bytem K*********** ****, *** **  T******, *F**** Š*****, bytem N** 
M******* *****, *** **  P**** **********, *M***** Š*****, bytem N** M******* *****, *** **  P**** **********,  
Úvaly Vinice Estate s.r.o., se sídlem Na Zatlance 3283/10, 150 00 Praha 5-Smíchov,  
APEP s.r.o., se sídlem Škvorecká 871, 250 82  Úvaly,  
**** M******* B****, bytem N******* ***, *** **  Ú****,*J** Šorm, bytem U P******** *****, *** **  P**** ******* a  
Město Úvaly, se sídlem Arnošta z Pardubic 95, 250 82  Úvaly, na základě plných mocí 

I I .   uk ládá  
1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 



                         Strana 24/26 

R-454/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Dodatek č. 1 Smlouvy o zajištění zpětného odběru elektrozařízení se společností ASEKOL a.s. 
I .   schva lu je  

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění zpětného odoběru elektrozařízení mezi městem Úvaly, se sídlem 
Arnošta z Pardubic 95, 250 82 úvaly, IČO: 00240931 a společností Asekol a.s., se sídlem 
Československého exilu 2062/8, Praha 4, PSČ 143 00, IČO: 27373231 

I I .   pověřu je  
1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu 

1 .   podp isem tohoto  Dodatku  č .  1  

I I I .   uk ládá  
1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-455/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Žádost o vyjádření k rekonstrukci uličního oplocení, spojenou s posunem hranice pozemku mezi 
sousedními parcelami a novému vjezdu na zahradu, Jeronýmova 722, Úvaly, na pozemku parc. č. 
3683/3, k.ú. Úvaly u Prahy 

I .   souh las í  
1.  s rekonstrukcí uličního oplocení, spojenou s posunem nového vjezdu na zahradu po úpravě hranic 

sousedních pozemků parc. č. 3683/3 a 3683/4 oba v k.ú. Úvaly u Prahy, dle předloženého 
situačního výkresu pana **** J***** V******, bytem Č**** ****, *** **  Ú**** 

2.  s rozdělením pozemků (posunem hranice pozemků) mezi sousedními parcelami na pozemcích parc. 
č. 3683/3 a 3683/4 oba v k.ú. Úvaly u Prahy, dle předloženého situačního výkresu pana **** J***** 
V******, ***** ***** ****, *** **  ***** 

I I .   uk ládá  
1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-456/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Zrušení usnesení č. R-63/2021 ze dne 16.2.2021 - Zástavní smlouvy na rozdělené pozemky v 
lokalitě Vinice 

I .   ruš í  
usnesení č. R-63/2021 ze dne 16.2.2021 ve znění : 
Rada města Úvaly 

I. souhlasí s 

1. uzavřením smlouvy o zřízení zástavního práva k nemovitostem k plánovací smlouvě „pro lokalitu 
Vinice” mezi vlastníkem nemovitostí panem  J**** Š*****, *** ******** *******, *****, ***** ***** *  a městem 
Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 

2. uzavřením smlouvy o zřízení zástavního práva k nemovitostem k plánovací smlouvě „pro lokalitu 
Vinice” mezi vlastníkem nemovitostí panem **** M********* B*****, ******** ***, *** ** ***** a městem Úvaly, 
Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 

II. pověřuje Mgr. Petra Boreckého, starostu podpisem těchto smluv 

III. ukládá Ing. Renatě Stojecové, Ph.D., vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 
zajistit realizaci tohoto usnesení prostřednictvím OŽPÚR 

I I .   uk ládá  
1.  Ing. Renatě Stojecové, Ph.D., vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesneí  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-457/2021 - 13. Rada města Úvaly 



                         Strana 25/26 

Smlouvy o zřízení zástavního práva k nemovitostem se zřízením zákazu zcizení a zatížení věci k 
Plánovací smlouvě „pro lokalitu Vinice“ 
I .   souh las í  s  

1.  uzavřením Smlouvy o zřízení zástavního práva k nemovitostem se zřízením zákazu zcizení a 
zatížení věci k Plánovací smlouvě „pro lokalitu Vinice“ mezi městem Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, 
250 82 Úvaly, IČO: 00240931 a **** M********* B*****, ******** ***, *** ** ***** 

2.  uzavřením Smlouvy o zřízení zástavního práva k nemovitostem se zřízením zákazu zcizení a 
zatížení věci k Plánovací smlouvě „pro lokalitu Vinice“ mezi městem Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, 
250 82 Úvaly, IČO: 00240931 a panem I***** R******, ************ ****, *** ** ******* 

3.  uzavřením Smlouvy o zřízení zástavního práva k nemovitostem se zřízením zákazu zcizení a 
zatížení věci k Plánovací smlouvě „pro lokalitu Vinice“ mezi městem Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, 
250 82 Úvaly, IČO: 00240931 a panem J**** Š*****, * ********* *****, *** ** ***** * * ***** 

4.  uzavřením Smlouvy o zřízení zástavního práva k nemovitostem se zřízením zákazu zcizení a 
zatížení věci k Plánovací smlouvě „pro lokalitu Vinice“ mezi městem Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, 
250 82 Úvaly, IČO: 00240931 a paní **** A****** B**********, ****** ***** ******, *** ** ***** * 

5.  uzavřením Smlouvy o zřízení zástavního práva k nemovitostem se zřízením zákazu zcizení a 
zatížení věci k Plánovací smlouvě „pro lokalitu Vinice“ mezi městem Úvaly, Arnošta z Pardubic 95, 
250 82 Úvaly, IČO: 00240931 a společností APEP spol. s r.o., Škvorecká 871, 250 82 Úvaly, IČO: 
02134764 

I I .   pověřu je  
1.  Mgr. Petra Boreckého, starostu 

1 .   podp isem  zás tavních  smluv  

I I I .   uk ládá  
1.  Ing. Renatě Stojecové, Ph.D., vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-458/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Dohoda o poskytnutí investičního příspěvku městu ke stavebnímu záměru žadatele 

I .   souh las í  
s uzavřením "Dohody o poskytnutí investičního příspěvku městu ke stavebnímu záměru žadatele" na 
stavební záměr "Nadstavba rodinného domu, Nerudova 115, 250 82  Úvaly, na pozemku parc. č. 980, 
k.ú. Úvaly u Prahy", s panem M***** L*****, bytem N******* ***, *** **  Ú**** 

I I .   pověřu je  
1.  starostu 

1 .   k  podp isu  té to  Dohody  o  posky tnut í  i nves t ičn ího  př íspěvku  měs tu  ke  
s tavebnímu záměru žadate le  

I I I .   uk ládá  
1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-459/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Žádost o udělení výjimky - Dohoda o poskytnutí investičního příspěvku městu ke stavebnímu 
záměru žadatele 

I .   bere  na vědomí  

žádost manželů Z*********, oba bytem N** V******* ***, *** **  Š******, o udělení výjimky ve věci poskytnutí 
investičního příspěvku městu ke stavebnímu záměru žadatele 

I I .   souh las í  
s udělením výjimky - upuštění od poplatku ve věci poskytnutí investičního příspěvku městu ke 
stavebnímu záměru žadatele pro manžele Z*******, oba bytem N** V******* ***, *** **  Š******, v souladu s 
usnesením zastupitelstva města Úvaly č. 70/2021 ze dne 23.9.2021 

I I I .   uk ládá  
1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesen í  
Termín: 30.11.2021 



                         Strana 26/26 

 
přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-460/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Obecně závazná vyhláška města Úvaly č. 3/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství 
I .   doporuču je  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 
1 .   vydat  Obecně závaznou vyh lášku měs ta  Úva ly  č .  3 /2021  o  mís tn ím 

pop la tku  za  obecní  sys tém odpadového  hospodářs tv í ,  kde sazba pop la tku  
č in í  996, -  Kč  

I I .   uk ládá  
1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1 .   za j is t i t  rea l iz ac i  tohoto  usnesení  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-461/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Obecně závazná vyhláška města Úvaly č. 4/2021 o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství. 
I .   doporuču je  

1.  Zastupitelstvu města Úvaly 
1 .   schvá l i t  obecně závaznou vyh lášku č .  4 /2021 o  s tanovení  obecního  

sys tému odpadového hospodářs tv í  na  území  měs ta  Úva ly  

I I .   uk ládá  
1.  vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnese ní  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

R-462/2021 - 13. Rada města Úvaly 

Žádost k dělení pozemku parc. č. 3235/135 k.ú. Úvaly u Prahy - přičlenění zahrady 

I .   souh las í  
s dělením pozemku parc.č. 3235/135 k.ú. Úvaly u Prahy ve vlastnictví manželů E** Š********** a **** 
K******* Š********, ******* ****, *** ** ***** o celkové výměře 1058m2, druh pozemku orná půda dle 
geometrického plánu č. 3323-13/2021, odsouhlaseným KÚ pro Středočeský kraj, KP Praha-východ PGP-
2358/2021-209 ze dne 14.7.2021 

I I .   uk ládá  
1.  Ing. Renatě Stojecové, Ph.D., vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1 .   za j is t i t  rea l izac i  tohoto  usnesení  
Termín: 30.11.2021 

 
přijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 
 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném 
znění. Usnesení v plném znění, spolu se zápisem ze schůze Rady města Úvaly je pro občany k 
dispozici k nahlédnutí na městském úřadě. 























 

SMLOUVA 
o spolupráci obcí na realizaci „Svazkové školy“ 

 
 
Obec: Obec Přišimasy 
Sídlo: Přišimasy 80, 282 01 Přišimasy 
IČO: 00235652 
Zatoupena: Bc. Šárkou Rumanovou 
 
a 
 
Obec: Obec Květnice 
Sídlo: K Dobročovicům 35, 250 84 Květnice 
IČO:  00640042 
Zastoupena: Stanislavem Plockem 
 
a  
 
Obec: Obec Dobročovice 
Sídlo: Dobročovice 38, 250 82 Dobročovice 
IČO: 00662399 
Zastoupena: Milanem Černým 
 
a 
 
Obec: Obec Hradešín 
Sídlo: Hradešín 114, 282 01 pošta Český Brod 
IČO: 00665100 
Zastoupena: Pavlem Bělochem 
 
a 
 
Obec: Město Úvaly 
Sídlo: Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 
IČO:  00240931 
Zastoupena: Mgr. Petrem Boreckým 
 

 (společně jen jako „Obce zapojené do svazku obcí“) 

a 

Název:       Dobrovolný svazek obcí Povýmolí 
IČO:        04363531  
Sídlo:       Pražská 276, 250 82 Úvaly 
Zastoupena:      Mgr. Petrem Boreckým, předsedou svazku 
Číslo účtu:      [doplní se] 
Datová schránka:    [doplní se] 

(dále jen „DSO Povýmolí“) 

(společně všechny smluvní strany dále jen jako „Smluvní strany“)  

VZHLEDEM K TOMU, ŽE 

A. Obce zapojené do DSO Povýmolí mají zájem realizovat projekt tzv. Svazkové školy (dále jen „Škola“). 

B. Obce zapojené do svazku obcízaložily za společným účelem zřízení a provoz svazkové základní školy 
svazek obcí DSO Povýmolí. 

C. DSO Povýmolí za účelem provozování Školy zřizuje školskou právnickou osobu. Školská právnická 
osoba je právnickou osobou zřízenou podle tohoto zákona, jejíž hlavní činností je poskytování vzdělávání 



 

 

podle vzdělávacích programů uvedených v § 3 a školských služeb podle tohoto zákona.“ (§ 124 odst. 1 
zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů). Zřízení školské právnické osoby 
DSO Povýmolí schválilo svým usnesením dne 25. 6. 2021. Školská právnická osoba bude zapsána dle 
zákona do rejstříku škol ke dni 1.9.2022, kdy vznikne. 

D. Smluvní strany jsou si vědomy, že výstavba Školy byla zařazena do podpogramu 133D341 
Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy zaměřenou na Podporu vybraných projektů rozvoje 
výukových kapacit základního vzdělávání zřizovaného obcemi a dobrovolnými svazky obcí. Podpora je 
stanovena na 800 000Kč při závazné kapacitě 810 žáků a podmínce minimální výše podílu účastníka 15 % 
z celkových uznatelných výdajů, a obce prostřednictvím Svazku obcí jsou povinny, uhradit zbytek 
nákladů na stavbu a realizaci Školy. 

E. K nutnému zajištění školní docházky dětí členských obcí svazku byla sjednána mezi obcí Květnice a obcí 
Jirny nájemní smlouva na dobu určitou na pronájem školní budovy č.p. 45. Nájemní smlouva ke dni 
1. 9. 2022 přechází na vzniklou školskou právnickou osobu. 

F. K uzavření této smlouvy vede obce a Svazek obcí závazek vážných důvodů pro uzavření takové 
smlouvy, kterým je dlouhodobé plánování projektu přes více volebních období zastupitelstev obcí a 
z toho souvisejících finančních a dalších závazků obcí k zajištění realizace projektu na výstavby Školy. 

Smluvní strany se dohodly na úpravě některých vzájemných práv a povinností při realizaci výstavby Školy a 
proto uzavírají v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“), za využití § 46 a násl. a § 84 odst. 2 písm. r) zák. 128/2000 Sb. o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů tuto Smlouvu: 

 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY A ZÁVAZEK OBCÍ 

1. Obce zapojené do svazku obcí v rámci DSO Povýmolí se zavazují podílet se na úhradě nákladů spojených 
se zajištěním realizace projektu na výstavbu Školy včetně souvisejících nákladů. 

2. Obce zapojené do svazku obcí v rámci DSO Povýmolí  budou finanční náklady v následujícím poměru: 

  Předpokládaný počet dětí Procentní vyjádření navrhovaných podílů 

Květnice 225 18,2% 

Hradešín 68 5,4% 

Dobročovice 38 3,0% 

Přišimasy 85 6,8% 

Úvaly  829 66,6% 

Celkem:  1 245 100% 

 

3. Finanční náklady podle předchozího odstavce budou Obce zapojené do svazku vkládat jako členské 
obce do majetku DSO Povýmolí formou úhrady podílu na náklady na Školu do rozpočtu DSO Povýmolí, 
a to po celou dobu výstavby budovy a souvisejících zařízení Školy podle stavební dokumentace, celou 
dobu splácení případných úvěrů a půjček na stavbu Školy, jakož  příspěvku na provoz Školy. 

4. Obce zapojené do svazku obcí sjednávají, že náklady na budovu školy č.p. 45 bude hradit DSO 
Povýmolí a od vzniku školské právnické osoby tato školská právnická osoba. 

Případné přímé náklady obce Květnice v souvislosti s uzavřenou nájemní smlouvou na budovu školy 
s obcí Jirny, budou obci Květnice započítány jako vklad členské obce podle odstavce 3. 

5. Smluvní strany sjednávají, že v případě, že z jakéhokoli důvodu a jakýmkoli způsobem v budoucnu 
členství konkrétní obce v DSO Povýmolí zanikne, tak obec zapojená do tohoto svazku obcí, která 
odpadla, bude finanční náklady v poměru sjednaném touto smlouvou na Školu hradit na základě 
zálohové faktury vystavené DSO Povýmolí až do doby vypořádání. Vypořádací podíl obce při zániku 
členství podle stanov DSO Povýmolí se nebude vztahovat na vložný podíl podle odstavce 1; tato část 



 

 

vypořádacího podílu bude DSO Povýmolí vyúčtována neprodleně po schválení závěrečného vyúčtování 
realizace projektu a výstavby Školy včetně souvisejících nákladů DSO Povýmolí a tato část vypořádacího 
podílu bude obci vyúčtována a uhrazena v deseti ročních splátkách. 

6. Smluvní strany sjednávají, že povinnost obce sjednaná v odstavci 3 může být dohodou smluvních stran 
nahrazena převzetím závazku jakoukoli smluvní stranou nebo smluvními stranami anebo i jinou obcí, 
která závazky převezme. 

7. Nestanoví-li se úhrada obcí podle odstavců 2 nebo 3 členskou schůzí DSO Povýmolí jinak, tak se smluvní 
strany zavazují uhradit finanční částky na základě průběžného vyúčtování realizace projektu na výstavbu 
Školy, které je doručno DSO Povýmolí, ve sjednané lhůtě do 15 dnů od doručení vyúčtování obci. 

 

II. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

1. Smluvní strany se zavazují poskytnout si navzájem na vlastní náklady veškerou nezbytnou součinnost. 

2. DSO Povýmolí se zavazuje, že bude provádět řádně a včas vyúčtování nákladů na jednotlivé obce včetně 
odhadu těchto nákladů pro jednotlivá rozpočtová období a pro účely rozpočtového výhledů jednotlivých 
obcí. 

3. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena kteroukoli smluvní stranou bez předchozího 
písemného souhlasu ve formě dodatku k této smlouvě se souhlasem všech ostatních smluvních stran. 

4. Smluvní strany sjednávají, že v případě, že kterákoli smluvní strana nesplní svůj závazek finanční platby 
podle této smlouvy v termínech uvedených dle Smlouvy, je povinna zaplatit smluvní straně, které dluží, 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10 % z dlužné částky zaokrouhlenou na celé stokoluny směrem 
nahoru, jakož i úrok z prodlení z dlužné částky ve výši dvojnásobku zákonné sazby za každý, byť započatý 
den z prodlení. Zaplacením smluvní pokuty nebo smluvních úroků není dotčeno právo smluvní strany, 
která je věřitelem, na náhradu škody v plné výši. 

 

III. TRVÁNÍ SMLOUVY 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do konce druhého následujícího kalendářního roku 
následujícím po roce, ve kterém bude provedena kolaudace stavby Školy. 

2. Tato smlouva může být rovněž ukončena dohodou smluvních stran ve formě dodatku k této smlouvě. 

 

IV. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a s obsahem smlouvy souvisejících předpisů.  

2. Smluvní strany sjednávají, že pokud by bylo jedno z výše uvedených ustanovení zcela nebo zčásti právně 
neúčinné, zůstává tím nedotčena právní účinnost ostatních ustanovení. Totéž platí i pro případ smluvní 
mezery. 

3. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě vzestupně číslovaných 
dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. Žádné úkony či jednání ze 
strany jedné smluvní strany nelze považovat za příslib uzavření smlouvy nebo dodatku k této smlouvě. V 
souladu s ustanovením § 1740 odstavce 3 občanského zákoníku smluvní strany nepřipouští přijetí návrhu 
na uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, čímž druhá smluvní strana podpisem smlouvy 
souhlasí. Smluvní strany se dále dohodly, že možnost zhojení nedostatku písemné formy právního 
jednání se vylučuje, a že neplatnost právního jednání, pro nějž si smluvní strany sjednaly písemnou formu, 
lze namítnout kdykoliv, tedy že mezi smluvními stranami neplatí ustanovení § 582 odstavce 1 první věta 
a odstavce 2 občanského zákoníku. Současně je zde platná podmínka, že smlouvu a dodatky smlouvy 
musí odsouhlasit orgán města, který schválil tuto smlouvu, jinak je takové ujednání (smlouva či dodatek) 
podle zákona o obcích, absolutně neplatné. 



 

 

4. S ohledem na smysl a účel smlouvy a závazku vážných důvodů pro uzavření takové smlouvy se smluvní 
strany výslovně vzdávají svého práva na budoucí případné zrušení závazku ve smyslu § 2000 odst. 2 
občanského zákoníku. 

5. S ohledem na zákon 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a 
financování terorismu, veškeré převody peněžních prostředků dle této smlouvy budou probíhat 
bezhotovostně. Ve výjimečných případech může objednatel přijmout hotovostní platbu ve výši, která 
nebude dosahovat částky, kterou je podle zákona povinnost převést bezhotovostně. 

6. Smluvní strany se dohodly na způsobu doručování písemností tak, že lze zásilku zaslat prostřednictvím 
datové schránky anebo doporučenou zásilkou, která je podána k přepravě držitelem poštovní licence na 
adresu smluvních stran uvedených v záhlaví této smlouvy. V případě, že se některou ze smluvních stran 
odeslaná písemnost prostřednictvím držitele poštovní licence vrátí jako nedoručená, považuje se za 
doručenou dnem následujícím po dni otisku razítka na zásilce, kdy byla poštou odesílateli vrácena; zásilky 
odeslané prostřednictvím datové schránky se považují za přijaté následující den po umístění do datové 
schránky příjemce zásilky v systému datových schránek. 

7. Písemným kontaktem pro účely této smlouvy se rozumí kontaktní adresa pro písemnou korespondenci 
prostřednictvím držitele poštovní licence, ID datové schránky smluvní strany, jakož i kontakt i e-mailem, 
který si strany předaly. 

8. Uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo obce ……… pod číslem [doplní obec po schválení]  dne 
[doplní obec po schválení]  a pověřilo starostu města k jejímu podpisu.  

9. Uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo obce ……… pod číslem [doplní obec po schválení]  dne 
[doplní obec po schválení]  a pověřilo starostu města k jejímu podpisu.  

11. Uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo obce ……… pod číslem [doplní obec po schválení]  dne 
[doplní obec po schválení]  a pověřilo starostu města k jejímu podpisu.  

12. Uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo obce ……… pod číslem [doplní obec po schválení]  dne 
[doplní obec po schválení]  a pověřilo starostu města k jejímu podpisu.  

13. Uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo města Úvaly pod číslem Z-[doplní město Úvaly po 
schválení]  dne [doplní město Úvaly po schválení]  a pověřilo starostu města k jejímu podpisu.  

14. Uzavření této smlouvy schválila členská schůze DSO Povýmolí obcí pod číslem [doplní svazek po 
schválení]  dne [doplní svazek po schválení]; za Svazek obcí podepisuje smlouvu předseda svazku.  

15. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou za schválení 
zastupitelstvy. 

16. S odkazem na ust. § 3 odst. 2 písm. k) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, není povinnost tuto smlouvu 
registrovat v Registru smluv. 

17. Smlouva je vyhotovena v 6 stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom stejnopise obdrží každá 
smluvní strana. 

18. Strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují svými podpisy. 

 

V [doplní se při podpisu] dne [doplní se 
při podpisu] 

 V [doplní se při podpisu] dne [doplní se při 
podpisu] 

   

   

Za Přišimasy  Za Květnici 

   



 

 

                        [doplní se] 

                         [doplní se] 

                          [doplní se] 

                         [doplní se] 

V [doplní se při podpisu] dne [doplní se 
při podpisu] 

 V [doplní se při podpisu] dne [doplní se při 
podpisu] 

 

 

  

   

Za Dobročovice  Za Hradešín 

   

                         [doplní se] 

                         [doplní se] 

                          [doplní se] 

                         [doplní se] 

V Úvalech dne [doplní se při podpisu]  V Úvalech dne [doplní se při podpisu] 
   

   

Za město Úvaly 

 

 Za Svazek obcí 

 

 

 

 

  

Mgr. Petr Borecký 

starosta města Úvaly 

 Mgr. Petr Borecký 

předseda DSO Povýmolí 

 



 

SMLOUVA 
o spolupráci obcí na realizaci „Svazkové školy“ 

 
 
Obec: Obec Přišimasy 
Sídlo: Přišimasy 80, 282 01 Přišimasy 
IČO: 00235652 
Zatoupena: Bc. Šárkou Rumanovou 
 
a 
 
Obec: Obec Květnice 
Sídlo: K Dobročovicům 35, 250 84 Květnice 
IČO:  00640042 
Zastoupena: Stanislavem Plockem 
 
a  
 
Obec: Obec Dobročovice 
Sídlo: Dobročovice 38, 250 82 Dobročovice 
IČO: 00662399 
Zastoupena: Milanem Černým 
 
a 
 
Obec: Obec Hradešín 
Sídlo: Hradešín 114, 282 01 pošta Český Brod 
IČO: 00665100 
Zastoupena: Pavlem Bělochem 
 
a 
 
Obec: Město Úvaly 
Sídlo: Arnošta z Pardubic 95, 250 82 Úvaly 
IČO:  00240931 
Zastoupena: Mgr. Petrem Boreckým 
 

 (společně jen jako „Obce zapojené do svazku obcí“) 

a 

Název:       Dobrovolný svazek obcí Povýmolí 
IČO:        04363531  
Sídlo:       Pražská 276, 250 82 Úvaly 
Zastoupena:      Mgr. Petrem Boreckým, předsedou svazku 
Číslo účtu:      [doplní se] 
Datová schránka:    [doplní se] 

(dále jen „DSO Povýmolí“) 

(společně všechny smluvní strany dále jen jako „Smluvní strany“)  

VZHLEDEM K TOMU, ŽE 

A. Obce zapojené do DSO Povýmolí mají zájem realizovat projekt tzv. Svazkové školy (dále jen „Škola“). 

B. Obce zapojené do svazku obcízaložily za společným účelem zřízení a provoz svazkové základní školy 
svazek obcí DSO Povýmolí. 

C. DSO Povýmolí za účelem provozování Školy zřizuje školskou právnickou osobu. Školská právnická 
osoba je právnickou osobou zřízenou podle tohoto zákona, jejíž hlavní činností je poskytování vzdělávání 



 

 

podle vzdělávacích programů uvedených v § 3 a školských služeb podle tohoto zákona.“ (§ 124 odst. 1 
zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů). Zřízení školské právnické osoby 
DSO Povýmolí schválilo svým usnesením dne 25. 6. 2021. Školská právnická osoba bude zapsána dle 
zákona do rejstříku škol ke dni 1.9.2022, kdy vznikne. 

D. Smluvní strany jsou si vědomy, že výstavba Školy byla zařazena do podpogramu 133D341 
Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy zaměřenou na Podporu vybraných projektů rozvoje 
výukových kapacit základního vzdělávání zřizovaného obcemi a dobrovolnými svazky obcí. Podpora je 
stanovena na 800 000Kč při závazné kapacitě 810 žáků a podmínce minimální výše podílu účastníka 15 % 
z celkových uznatelných výdajů, a obce prostřednictvím Svazku obcí jsou povinny, uhradit zbytek 
nákladů na stavbu a realizaci Školy. 

E. K nutnému zajištění školní docházky dětí členských obcí svazku byla sjednána mezi obcí Květnice a obcí 
Jirny nájemní smlouva na dobu určitou na pronájem školní budovy č.p. 45. Nájemní smlouva ke dni 
1. 9. 2022 přechází na vzniklou školskou právnickou osobu. 

F. K uzavření této smlouvy vede obce a Svazek obcí závazek vážných důvodů pro uzavření takové 
smlouvy, kterým je dlouhodobé plánování projektu přes více volebních období zastupitelstev obcí a 
z toho souvisejících finančních a dalších závazků obcí k zajištění realizace projektu na výstavby Školy. 

Smluvní strany se dohodly na úpravě některých vzájemných práv a povinností při realizaci výstavby Školy a 
proto uzavírají v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“), za využití § 46 a násl. a § 84 odst. 2 písm. r) zák. 128/2000 Sb. o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů tuto Smlouvu: 

 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY A ZÁVAZEK OBCÍ 

1. Obce zapojené do svazku obcí v rámci DSO Povýmolí se zavazují podílet se na úhradě nákladů spojených 
se zajištěním realizace projektu na výstavbu Školy včetně souvisejících nákladů. 

2. Obce zapojené do svazku obcí v rámci DSO Povýmolí  budou finanční náklady v následujícím poměru: 

  Předpokládaný počet dětí Procentní vyjádření navrhovaných podílů 

Květnice 225 18,2% 

Hradešín 68 5,4% 

Dobročovice 38 3,0% 

Přišimasy 85 6,8% 

Úvaly  829 66,6% 

Celkem:  1 245 100% 

 

3. Finanční náklady podle předchozího odstavce budou Obce zapojené do svazku vkládat jako členské 
obce do majetku DSO Povýmolí formou úhrady podílu na náklady na Školu do rozpočtu DSO Povýmolí, 
a to po celou dobu výstavby budovy a souvisejících zařízení Školy podle stavební dokumentace, celou 
dobu splácení případných úvěrů a půjček na stavbu Školy, jakož  příspěvku na provoz Školy. 

4. Obce zapojené do svazku obcí sjednávají, že náklady na budovu školy č.p. 45 bude hradit DSO 
Povýmolí a od vzniku školské právnické osoby tato školská právnická osoba. 

Případné přímé náklady obce Květnice v souvislosti s uzavřenou nájemní smlouvou na budovu školy 
s obcí Jirny, budou obci Květnice započítány jako vklad členské obce podle odstavce 3. 

5. Smluvní strany sjednávají, že v případě, že z jakéhokoli důvodu a jakýmkoli způsobem v budoucnu 
členství konkrétní obce v DSO Povýmolí zanikne, tak obec zapojená do tohoto svazku obcí, která 
odpadla, bude finanční náklady v poměru sjednaném touto smlouvou na Školu hradit na základě 
zálohové faktury vystavené DSO Povýmolí až do doby vypořádání. Vypořádací podíl obce při zániku 
členství podle stanov DSO Povýmolí se nebude vztahovat na vložný podíl podle odstavce 1; tato část 



 

 

vypořádacího podílu bude DSO Povýmolí vyúčtována neprodleně po schválení závěrečného vyúčtování 
realizace projektu a výstavby Školy včetně souvisejících nákladů DSO Povýmolí a tato část vypořádacího 
podílu bude obci vyúčtována a uhrazena v deseti ročních splátkách. 

6. Smluvní strany sjednávají, že povinnost obce sjednaná v odstavci 3 může být dohodou smluvních stran 
nahrazena převzetím závazku jakoukoli smluvní stranou nebo smluvními stranami anebo i jinou obcí, 
která závazky převezme. 

7. Nestanoví-li se úhrada obcí podle odstavců 2 nebo 3 členskou schůzí DSO Povýmolí jinak, tak se smluvní 
strany zavazují uhradit finanční částky na základě průběžného vyúčtování realizace projektu na výstavbu 
Školy, které je doručno DSO Povýmolí, ve sjednané lhůtě do 15 dnů od doručení vyúčtování obci. 

 

II. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

1. Smluvní strany se zavazují poskytnout si navzájem na vlastní náklady veškerou nezbytnou součinnost. 

2. DSO Povýmolí se zavazuje, že bude provádět řádně a včas vyúčtování nákladů na jednotlivé obce včetně 
odhadu těchto nákladů pro jednotlivá rozpočtová období a pro účely rozpočtového výhledů jednotlivých 
obcí. 

3. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena kteroukoli smluvní stranou bez předchozího 
písemného souhlasu ve formě dodatku k této smlouvě se souhlasem všech ostatních smluvních stran. 

4. Smluvní strany sjednávají, že v případě, že kterákoli smluvní strana nesplní svůj závazek finanční platby 
podle této smlouvy v termínech uvedených dle Smlouvy, je povinna zaplatit smluvní straně, které dluží, 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10 % z dlužné částky zaokrouhlenou na celé stokoluny směrem 
nahoru, jakož i úrok z prodlení z dlužné částky ve výši dvojnásobku zákonné sazby za každý, byť započatý 
den z prodlení. Zaplacením smluvní pokuty nebo smluvních úroků není dotčeno právo smluvní strany, 
která je věřitelem, na náhradu škody v plné výši. 

 

III. TRVÁNÍ SMLOUVY 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do konce druhého následujícího kalendářního roku 
následujícím po roce, ve kterém bude provedena kolaudace stavby Školy. 

2. Tato smlouva může být rovněž ukončena dohodou smluvních stran ve formě dodatku k této smlouvě. 

 

IV. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající a ve smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a s obsahem smlouvy souvisejících předpisů.  

2. Smluvní strany sjednávají, že pokud by bylo jedno z výše uvedených ustanovení zcela nebo zčásti právně 
neúčinné, zůstává tím nedotčena právní účinnost ostatních ustanovení. Totéž platí i pro případ smluvní 
mezery. 

3. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě vzestupně číslovaných 
dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. Žádné úkony či jednání ze 
strany jedné smluvní strany nelze považovat za příslib uzavření smlouvy nebo dodatku k této smlouvě. V 
souladu s ustanovením § 1740 odstavce 3 občanského zákoníku smluvní strany nepřipouští přijetí návrhu 
na uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, čímž druhá smluvní strana podpisem smlouvy 
souhlasí. Smluvní strany se dále dohodly, že možnost zhojení nedostatku písemné formy právního 
jednání se vylučuje, a že neplatnost právního jednání, pro nějž si smluvní strany sjednaly písemnou formu, 
lze namítnout kdykoliv, tedy že mezi smluvními stranami neplatí ustanovení § 582 odstavce 1 první věta 
a odstavce 2 občanského zákoníku. Současně je zde platná podmínka, že smlouvu a dodatky smlouvy 
musí odsouhlasit orgán města, který schválil tuto smlouvu, jinak je takové ujednání (smlouva či dodatek) 
podle zákona o obcích, absolutně neplatné. 



 

 

4. S ohledem na smysl a účel smlouvy a závazku vážných důvodů pro uzavření takové smlouvy se smluvní 
strany výslovně vzdávají svého práva na budoucí případné zrušení závazku ve smyslu § 2000 odst. 2 
občanského zákoníku. 

5. S ohledem na zákon 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a 
financování terorismu, veškeré převody peněžních prostředků dle této smlouvy budou probíhat 
bezhotovostně. Ve výjimečných případech může objednatel přijmout hotovostní platbu ve výši, která 
nebude dosahovat částky, kterou je podle zákona povinnost převést bezhotovostně. 

6. Smluvní strany se dohodly na způsobu doručování písemností tak, že lze zásilku zaslat prostřednictvím 
datové schránky anebo doporučenou zásilkou, která je podána k přepravě držitelem poštovní licence na 
adresu smluvních stran uvedených v záhlaví této smlouvy. V případě, že se některou ze smluvních stran 
odeslaná písemnost prostřednictvím držitele poštovní licence vrátí jako nedoručená, považuje se za 
doručenou dnem následujícím po dni otisku razítka na zásilce, kdy byla poštou odesílateli vrácena; zásilky 
odeslané prostřednictvím datové schránky se považují za přijaté následující den po umístění do datové 
schránky příjemce zásilky v systému datových schránek. 

7. Písemným kontaktem pro účely této smlouvy se rozumí kontaktní adresa pro písemnou korespondenci 
prostřednictvím držitele poštovní licence, ID datové schránky smluvní strany, jakož i kontakt i e-mailem, 
který si strany předaly. 

8. Uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo obce ……… pod číslem [doplní obec po schválení]  dne 
[doplní obec po schválení]  a pověřilo starostu města k jejímu podpisu.  

9. Uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo obce ……… pod číslem [doplní obec po schválení]  dne 
[doplní obec po schválení]  a pověřilo starostu města k jejímu podpisu.  

11. Uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo obce ……… pod číslem [doplní obec po schválení]  dne 
[doplní obec po schválení]  a pověřilo starostu města k jejímu podpisu.  

12. Uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo obce ……… pod číslem [doplní obec po schválení]  dne 
[doplní obec po schválení]  a pověřilo starostu města k jejímu podpisu.  

13. Uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo města Úvaly pod číslem Z-[doplní město Úvaly po 
schválení]  dne [doplní město Úvaly po schválení]  a pověřilo starostu města k jejímu podpisu.  

14. Uzavření této smlouvy schválila členská schůze DSO Povýmolí obcí pod číslem [doplní svazek po 
schválení]  dne [doplní svazek po schválení]; za Svazek obcí podepisuje smlouvu předseda svazku.  

15. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou za schválení 
zastupitelstvy. 

16. S odkazem na ust. § 3 odst. 2 písm. k) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, není povinnost tuto smlouvu 
registrovat v Registru smluv. 

17. Smlouva je vyhotovena v 6 stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom stejnopise obdrží každá 
smluvní strana. 

18. Strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují svými podpisy. 

 

V [doplní se při podpisu] dne [doplní se 
při podpisu] 

 V [doplní se při podpisu] dne [doplní se při 
podpisu] 

   

   

Za Přišimasy  Za Květnici 

   



 

 

                        [doplní se] 

                         [doplní se] 

                          [doplní se] 

                         [doplní se] 

V [doplní se při podpisu] dne [doplní se 
při podpisu] 

 V [doplní se při podpisu] dne [doplní se při 
podpisu] 

 

 

  

   

Za Dobročovice  Za Hradešín 

   

                         [doplní se] 

                         [doplní se] 

                          [doplní se] 

                         [doplní se] 

V Úvalech dne [doplní se při podpisu]  V Úvalech dne [doplní se při podpisu] 
   

   

Za město Úvaly 

 

 Za Svazek obcí 

 

 

 

 

  

Mgr. Petr Borecký 

starosta města Úvaly 

 Mgr. Petr Borecký 

předseda DSO Povýmolí 

 



 

Město Úvaly 

Obecně závazná vyhláška města Úvaly č. 3/2021 
o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

Zastupitelstvo města Úvaly se na svém zasedání dne …… usnesením č. … usneslo vydat na základě 
§ 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen 
„vyhláška“):  

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

(1) Město Úvaly touto vyhláškou zavádí místní poplatek za obecní systém odpadového 
hospodářství (dále jen „poplatek“). 

(2) Správcem poplatku je město Úvaly (dále jen „správce poplatku“)1). 

Čl. 2 
Poplatník 

(1) Poplatníkem poplatku je2): 

a) fyzická osoba přihlášená v městě Úvaly nebo  

b) vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve 
které není přihlášená žádná fyzická osoba a která je umístěna na území obce.  

(2) Spoluvlastníci nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci 
jsou povinni plnit poplatkovou povinnost společně a nerozdílně3). 

(3) Za přihlášení fyzické osoby se podle odstavce 1 písm. a) považuje  

a) přihlášení k trvalému pobytu podle zákona o evidenci obyvatel, nebo   

b) ohlášení místa pobytu podle zákona o pobytu cizinců na území České republiky, zákona o 
azylu nebo zákona o dočasné ochraně cizinců, jde-li o cizince, 

1. kterému byl povolen trvalý pobyt, 

2. který na území České republiky pobývá přechodně po dobu delší než 3 měsíce, 

3. který je žadatelem o udělení mezinárodní ochrany nebo osobou strpěnou na území 
podle zákona o azylu anebo žadatelem o poskytnutí dočasné ochrany podle zákona o 
dočasné ochraně cizinců, nebo 

4. kterému byla udělena mezinárodní ochrana nebo jde o cizince požívajícího dočasné 
ochrany cizinců. 

Čl. 3 
Poplatkové období 

Poplatkovým obdobím poplatku je kalendářní rok4). 

Čl. 4 
Ohlašovací povinnost 

(1) Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději do 15 dnů ode dne vzniku 
své poplatkové povinnosti.  

 
1) § 15 odst. 1 zákona, o místních poplatcích 
2) § 10e zákona o místních poplatcích 
3) § 10p zákona o místních poplatcích 
4) § 10o odst. 1 zákona o místních poplatcích 



(2) V ohlášení poplatník uvede5) 

a) jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název, obecný identifikátor, byl-li přidělen, 
místo pobytu nebo sídlo, sídlo podnikatele, popřípadě další adresu pro doručování; 
právnická osoba uvede též osoby, které jsou jejím jménem oprávněny jednat  
v poplatkových věcech, 

b) čísla všech svých účtů u poskytovatelů platebních služeb, včetně poskytovatelů těchto 
služeb v zahraničí, užívaných v souvislosti s podnikatelskou činností, v případě, že 
předmět poplatku souvisí s podnikatelskou činností poplatníka, 

c) další údaje rozhodné pro stanovení poplatku, zejména skutečnosti zakládající nárok na 
osvobození nebo úlevu od poplatku, a jde-li o poplatníka dle čl. 2 odst. 1 písm. b) této 
vyhlášky, též identifikační údaje nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu 
pro rodinnou rekreaci podle katastru nemovitostí. 

(3) Poplatník, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu Evropské unie, jiného 
smluvního státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo Švýcarské konfederace, 
uvede také adresu svého zmocněnce v tuzemsku pro doručování6). 

(4) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit do 
15 dnů ode dne, kdy nastala7). 

(5) Povinnost ohlásit údaj podle odstavce 2 nebo jeho změnu se nevztahuje na údaj, který může 
správce poplatku automatizovaným způsobem zjistit z rejstříků nebo evidencí, do nichž má 
zřízen automatizovaný přístup. Okruh těchto údajů zveřejní správce poplatku na své úřední 
desce8). 

Čl. 5 

Sazba poplatku 

(1) Sazba poplatku činí 996,- Kč. 

(2) Poplatek se v případě, že poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení fyzické osoby 
v městě Úvaly, snižuje o jednu dvanáctinu za každý kalendářní měsíc, na jehož konci9) 

a) není tato fyzická osoba přihlášena v městě Úvaly, nebo 

b) je tato fyzická osoba od poplatku osvobozena. 

(3) Poplatek se v případě, že poplatková povinnost vznikla z důvodu vlastnictví jednotlivé 
nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci umístěné na 
území města Úvaly, snižuje o jednu dvanáctinu za každý kalendářní měsíc, na jehož konci10 

a) je v této nemovité věci přihlášena alespoň 1 fyzická osoba, 

b) poplatník nevlastní tuto nemovitou věc, nebo 

c) je poplatník od poplatku osvobozen. 

Čl. 6 
Splatnost poplatku 

(1) Poplatek je splatný jednorázově, a to nejpozději do 30. dubna příslušného kalendářního 
roku.  

 
5) § 14a odst. 2 zákona o místních poplatcích 
6) § 14a odst. 3 zákona o místních poplatcích 
7) § 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích 
8) § 14a odst. 5 zákona o místních poplatcích 
9 ) § 10h odst. 2 ve spojení s § 10o odst. 2 zákona o místních poplatcích 
10) § 10h odst. 3 ve spojení s § 10o odst. 2 zákona o místních poplatcích 



(2) Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v odstavci 1, je poplatek 
splatný nejpozději do 15. dne měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém poplatková 
povinnost vznikla.  

(3) Lhůta splatnosti neskončí poplatníkovi dříve než lhůta pro podání ohlášení podle čl. 4 odst. 
1 této vyhlášky.  

Čl. 7 
Osvobození a úlevy 

(1) Od poplatku je osvobozena osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení 
v městě Úvaly a která je11)  

a) poplatníkem poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v jiné obci a má 
v této jiné obci bydliště,  

b) umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, školského zařízení pro výkon ústavní 
nebo ochranné výchovy nebo školského zařízení pro preventivně výchovnou péči na základě 
rozhodnutí soudu nebo smlouvy,  

c) umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na základě rozhodnutí soudu, 
na žádost obecního úřadu obce s rozšířenou působností, zákonného zástupce dítěte nebo 
nezletilého,  

d) umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro seniory, domově 
se zvláštním režimem nebo v chráněném bydlení, nebo  

e) na základě zákona omezena na osobní svobodě s výjimkou osoby vykonávající trest 
domácího vězení.  

(2) Od poplatku se osvobozuje osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení 
v městě Úvaly a která 

a) má trvalý pobyt v sídle ohlašovny a prokazatelně se nezdržuje v katastrálním území 
Úvaly u Prahy 

b) se prokazatelně nezdržuje v katastrálním území Úvaly u Prahy. 

(3) V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození nebo úlevu 
ve lhůtách stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození nebo úlevu 
zaniká12). 

Čl. 8 
Navýšení poplatku  

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu správce 
poplatku poplatek platebním výměrem nebo hromadným předpisným seznamem13). 

(2) Včas nezaplacené poplatky nebo část těchto poplatků může správce poplatku zvýšit až na 
trojnásobek; toto zvýšení je příslušenstvím poplatku sledujícím jeho osud14). 

 

Čl. 9 
Odpovědnost za zaplacení poplatku 

(1) Vznikne-li nedoplatek na poplatku poplatníkovi, který je ke dni splatnosti nezletilý  
a nenabyl plné svéprávnosti nebo který je ke dni splatnosti omezen ve svéprávnosti  
a byl mu jmenován opatrovník spravující jeho jmění, přechází poplatková povinnost tohoto 

 
11) § 10g zákona o místních poplatcích 
12) § 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích 
13) § 11 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
14) § 11 odst. 3 zákona o místních poplatcích 



poplatníka na zákonného zástupce nebo tohoto opatrovníka15); zákonný zástupce nebo 
opatrovník má stejné procesní postavení jako poplatník. 

(2) V případě podle odstavce 1 vyměří správce poplatku poplatek zákonnému zástupci nebo 
opatrovníkovi poplatníka. 

(3) Je-li zákonných zástupců nebo opatrovníků více, jsou povinni plnit poplatkovou povinnost 
společně a nerozdílně. 

Čl. 10 
Společná ustanovení 

(1) Ustanovení o nemovité věci se použijí obdobně i na jednotku, která je vymezena podle 
zákona o vlastnictví bytů, spolu s touto jednotkou spojeným podílem na společných částech 
domu, a pokud je s ní spojeno vlastnictví k pozemku, tak i spolu s podílem na tomto 
pozemku16). 

(2) Na svěřenecký fond, podílový fond nebo fond obhospodařovaný penzijní společností, do 
kterých je vložena nemovitá věc, se pro účely poplatků za komunální odpad hledí jako na 
vlastníka této nemovité věci17). 

Čl. 11 
Přechodná ustanovení 

(1) Údaje ohlášené poplatníkem místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů ke dni předcházejícímu dni 
nabytí účinnosti této vyhlášky se považují za údaje ohlášené podle čl. 4 odst. 1 této vyhlášky. 

(2) Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnosti této vyhlášky se posuzují podle 
dosavadních právních předpisů. 

Čl. 12 
Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška města Úvaly č. 6/2020, o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, ze dne 
3. prosince 2020. 

Čl. 13 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2022.  

 

 

 

 
 

..................................................                                ........................................... 

       Mgr. Petr Borecký                                                                                      Ing. Alexis Kimbembe  
             Starosta                                                                                                         místostarosta 
                    
 
 
 
 

 
15) § 12 zákona o místních poplatcích 
16) § 10q zákona o místních poplatcích 
17) § 10r zákona o místních poplatcích 



……………………………………. 
Josef Polák  

                                                                          místostarosta 
 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 

Sejmuto z úřední desky dne: 



 

Město Úvaly 

Obecně závazná vyhláška města Úvaly č. 3/2021 
o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

Zastupitelstvo města Úvaly se na svém zasedání dne …… usnesením č. … usneslo vydat na základě 
§ 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen 
„vyhláška“):  

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

(1) Město Úvaly touto vyhláškou zavádí místní poplatek za obecní systém odpadového 
hospodářství (dále jen „poplatek“). 

(2) Správcem poplatku je město Úvaly (dále jen „správce poplatku“)1). 

Čl. 2 
Poplatník 

(1) Poplatníkem poplatku je2): 

a) fyzická osoba přihlášená v městě Úvaly nebo  

b) vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve 
které není přihlášená žádná fyzická osoba a která je umístěna na území obce.  

(2) Spoluvlastníci nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci 
jsou povinni plnit poplatkovou povinnost společně a nerozdílně3). 

(3) Za přihlášení fyzické osoby se podle odstavce 1 písm. a) považuje  

a) přihlášení k trvalému pobytu podle zákona o evidenci obyvatel, nebo   

b) ohlášení místa pobytu podle zákona o pobytu cizinců na území České republiky, zákona o 
azylu nebo zákona o dočasné ochraně cizinců, jde-li o cizince, 

1. kterému byl povolen trvalý pobyt, 

2. který na území České republiky pobývá přechodně po dobu delší než 3 měsíce, 

3. který je žadatelem o udělení mezinárodní ochrany nebo osobou strpěnou na území 
podle zákona o azylu anebo žadatelem o poskytnutí dočasné ochrany podle zákona o 
dočasné ochraně cizinců, nebo 

4. kterému byla udělena mezinárodní ochrana nebo jde o cizince požívajícího dočasné 
ochrany cizinců. 

Čl. 3 
Poplatkové období 

Poplatkovým obdobím poplatku je kalendářní rok4). 

Čl. 4 
Ohlašovací povinnost 

(1) Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději do 15 dnů ode dne vzniku 
své poplatkové povinnosti.  

 
1) § 15 odst. 1 zákona, o místních poplatcích 
2) § 10e zákona o místních poplatcích 
3) § 10p zákona o místních poplatcích 
4) § 10o odst. 1 zákona o místních poplatcích 



(2) V ohlášení poplatník uvede5) 

a) jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název, obecný identifikátor, byl-li přidělen, 
místo pobytu nebo sídlo, sídlo podnikatele, popřípadě další adresu pro doručování; 
právnická osoba uvede též osoby, které jsou jejím jménem oprávněny jednat  
v poplatkových věcech, 

b) čísla všech svých účtů u poskytovatelů platebních služeb, včetně poskytovatelů těchto 
služeb v zahraničí, užívaných v souvislosti s podnikatelskou činností, v případě, že 
předmět poplatku souvisí s podnikatelskou činností poplatníka, 

c) další údaje rozhodné pro stanovení poplatku, zejména skutečnosti zakládající nárok na 
osvobození nebo úlevu od poplatku, a jde-li o poplatníka dle čl. 2 odst. 1 písm. b) této 
vyhlášky, též identifikační údaje nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu 
pro rodinnou rekreaci podle katastru nemovitostí. 

(3) Poplatník, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu Evropské unie, jiného 
smluvního státu Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo Švýcarské konfederace, 
uvede také adresu svého zmocněnce v tuzemsku pro doručování6). 

(4) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit do 
15 dnů ode dne, kdy nastala7). 

(5) Povinnost ohlásit údaj podle odstavce 2 nebo jeho změnu se nevztahuje na údaj, který může 
správce poplatku automatizovaným způsobem zjistit z rejstříků nebo evidencí, do nichž má 
zřízen automatizovaný přístup. Okruh těchto údajů zveřejní správce poplatku na své úřední 
desce8). 

Čl. 5 

Sazba poplatku 

(1) Sazba poplatku činí 996,- Kč. 

(2) Poplatek se v případě, že poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení fyzické osoby 
v městě Úvaly, snižuje o jednu dvanáctinu za každý kalendářní měsíc, na jehož konci9) 

a) není tato fyzická osoba přihlášena v městě Úvaly, nebo 

b) je tato fyzická osoba od poplatku osvobozena. 

(3) Poplatek se v případě, že poplatková povinnost vznikla z důvodu vlastnictví jednotlivé 
nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci umístěné na 
území města Úvaly, snižuje o jednu dvanáctinu za každý kalendářní měsíc, na jehož konci10 

a) je v této nemovité věci přihlášena alespoň 1 fyzická osoba, 

b) poplatník nevlastní tuto nemovitou věc, nebo 

c) je poplatník od poplatku osvobozen. 

Čl. 6 
Splatnost poplatku 

(1) Poplatek je splatný jednorázově, a to nejpozději do 30. dubna příslušného kalendářního 
roku.  

 
5) § 14a odst. 2 zákona o místních poplatcích 
6) § 14a odst. 3 zákona o místních poplatcích 
7) § 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích 
8) § 14a odst. 5 zákona o místních poplatcích 
9 ) § 10h odst. 2 ve spojení s § 10o odst. 2 zákona o místních poplatcích 
10) § 10h odst. 3 ve spojení s § 10o odst. 2 zákona o místních poplatcích 



(2) Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v odstavci 1, je poplatek 
splatný nejpozději do 15. dne měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém poplatková 
povinnost vznikla.  

(3) Lhůta splatnosti neskončí poplatníkovi dříve než lhůta pro podání ohlášení podle čl. 4 odst. 
1 této vyhlášky.  

Čl. 7 
Osvobození a úlevy 

(1) Od poplatku je osvobozena osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení 
v městě Úvaly a která je11)  

a) poplatníkem poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v jiné obci a má 
v této jiné obci bydliště,  

b) umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, školského zařízení pro výkon ústavní 
nebo ochranné výchovy nebo školského zařízení pro preventivně výchovnou péči na základě 
rozhodnutí soudu nebo smlouvy,  

c) umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na základě rozhodnutí soudu, 
na žádost obecního úřadu obce s rozšířenou působností, zákonného zástupce dítěte nebo 
nezletilého,  

d) umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro seniory, domově 
se zvláštním režimem nebo v chráněném bydlení, nebo  

e) na základě zákona omezena na osobní svobodě s výjimkou osoby vykonávající trest 
domácího vězení.  

(2) Od poplatku se osvobozuje osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení 
v městě Úvaly a která 

a) má trvalý pobyt v sídle ohlašovny a prokazatelně se nezdržuje v katastrálním území 
Úvaly u Prahy 

b) se prokazatelně nezdržuje v katastrálním území Úvaly u Prahy. 

(3) V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození nebo úlevu 
ve lhůtách stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození nebo úlevu 
zaniká12). 

Čl. 8 
Navýšení poplatku  

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu správce 
poplatku poplatek platebním výměrem nebo hromadným předpisným seznamem13). 

(2) Včas nezaplacené poplatky nebo část těchto poplatků může správce poplatku zvýšit až na 
trojnásobek; toto zvýšení je příslušenstvím poplatku sledujícím jeho osud14). 

 

Čl. 9 
Odpovědnost za zaplacení poplatku 

(1) Vznikne-li nedoplatek na poplatku poplatníkovi, který je ke dni splatnosti nezletilý  
a nenabyl plné svéprávnosti nebo který je ke dni splatnosti omezen ve svéprávnosti  
a byl mu jmenován opatrovník spravující jeho jmění, přechází poplatková povinnost tohoto 

 
11) § 10g zákona o místních poplatcích 
12) § 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích 
13) § 11 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
14) § 11 odst. 3 zákona o místních poplatcích 



poplatníka na zákonného zástupce nebo tohoto opatrovníka15); zákonný zástupce nebo 
opatrovník má stejné procesní postavení jako poplatník. 

(2) V případě podle odstavce 1 vyměří správce poplatku poplatek zákonnému zástupci nebo 
opatrovníkovi poplatníka. 

(3) Je-li zákonných zástupců nebo opatrovníků více, jsou povinni plnit poplatkovou povinnost 
společně a nerozdílně. 

Čl. 10 
Společná ustanovení 

(1) Ustanovení o nemovité věci se použijí obdobně i na jednotku, která je vymezena podle 
zákona o vlastnictví bytů, spolu s touto jednotkou spojeným podílem na společných částech 
domu, a pokud je s ní spojeno vlastnictví k pozemku, tak i spolu s podílem na tomto 
pozemku16). 

(2) Na svěřenecký fond, podílový fond nebo fond obhospodařovaný penzijní společností, do 
kterých je vložena nemovitá věc, se pro účely poplatků za komunální odpad hledí jako na 
vlastníka této nemovité věci17). 

Čl. 11 
Přechodná ustanovení 

(1) Údaje ohlášené poplatníkem místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů ke dni předcházejícímu dni 
nabytí účinnosti této vyhlášky se považují za údaje ohlášené podle čl. 4 odst. 1 této vyhlášky. 

(2) Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnosti této vyhlášky se posuzují podle 
dosavadních právních předpisů. 

Čl. 12 
Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška města Úvaly č. 6/2020, o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, ze dne 
3. prosince 2020. 

Čl. 13 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2022.  

 

 

 

 
 

..................................................                                ........................................... 

       Mgr. Petr Borecký                                                                                      Ing. Alexis Kimbembe  
             Starosta                                                                                                         místostarosta 
                    
 
 
 
 

 
15) § 12 zákona o místních poplatcích 
16) § 10q zákona o místních poplatcích 
17) § 10r zákona o místních poplatcích 



……………………………………. 
Josef Polák  

                                                                          místostarosta 
 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 

Sejmuto z úřední desky dne: 



1 

 

Město Úvaly  

Zastupitelstvo města Úvaly 

Obecně závazná vyhláška města Úvaly č. 4/2021, 

 
o stanovení obecního systému odpadového hospodářství  

 
Zastupitelstvo města Úvaly se na svém zasedání dne 18.11.2021 usnesením č. Z-80/2021 
usneslo vydat na základě § 59 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon  
o odpadech“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku 
(dále jen „vyhláška“): 

 
Čl. 1 

Úvodní ustanovení 
 
1) Tato vyhláška stanovuje obecní systém odpadového hospodářství na území města 

Úvaly.  
 
2) Každý je povinen odpad nebo movitou věc, které předává do obecního systému, odkládat 

na místa určená obcí v souladu s povinnostmi stanovenými pro daný druh, kategorii nebo 
materiál odpadu nebo movitých věcí zákonem o odpadech a touto vyhláškou1. 

 
3) V okamžiku, kdy osoba zapojená do obecního systému odloží movitou věc nebo odpad,  

s výjimkou výrobků s ukončenou životností, na místě obcí k tomuto účelu určeném, stává 
se obec vlastníkem této movité věci nebo odpadu2.  

 
4) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně 

umístěny za účelem dalšího nakládání se směsným komunálním odpadem. Stanoviště 
sběrných nádob jsou individuální nebo společná pro více uživatelů. 

 
5) Ve sběrném dvoře se odpady odkládají v souladu s provozním řádem a v  provozní době 

tohoto zařízení. V rámci systému mobilního sběru komunálních odpadů se odpady 
odevzdávají osádce sběrného vozidla, a to pouze v době, kdy sběrné vozidlo stojí na 
zastávce mobilního sběru komunálních odpadů. 

 
6) Sběrný dvůr města Úvaly (dále jen „sběrný dvůr“) je umístěn na pozemku parc. č. 

3957/32, kat. území Úvaly u Prahy. 
 

 
Čl. 2 

Základní pojmy 
 

Pro účely této vyhlášky se rozumí: 
 
1) odpadem – každá movitá věc, které se osoba zbavuje, má úmysl nebo povinnost se jí 

zbavit, 
 
2) komunálním odpadem – komunální odpad směsný a tříděný odpad z domácností, 

zejména papír a lepenka, sklo, kovy, plasty, biologický odpad, dřevo, textil, obaly, 

                                                 
1 § 61 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech. 
2 § 60 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech. 



2 

 

odpadní elektrická a elektronická zařízení, odpadní baterie a akumulátory, a objemný 
odpad, zejména matrace a nábytek, a dále směsný odpad a tříděný odpad z jiných 
zdrojů, pokud je co do povahy a složení podobný odpadu z domácností; komunální 
odpad nezahrnuje odpad z výroby, zemědělství, lesnictví, rybolovu, septiků, kanalizační 
sítě a čistíren odpadních vod, včetně kalů, vozidla na konci životnosti ani stavební a 
demoliční odpad,  
 

3) směsný komunálním odpadem – směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý 
komunální odpad po stanoveném vytřídění složek uvedených v Čl. 3 odst. 1; (např. 
smetí, popel, škvára, pevné kuchyňské odpady, zbytky jídel, vyřazené drobné předměty, 
hmoty, apod.),  
 

4) nebezpečným odpadem - odpad, který:  
a) vykazuje alespoň jednu z nebezpečných vlastností uvedených v příloze přímo 

použitelných předpisů Evropské unie o nebezpečných vlastnostech odpadů3, 
b) se zařazuje do druhu odpadu, kterému je v Katalogu odpadů přiřazena kategorie 

nebezpečný odpad, nebo 
c) je smísen s některým z odpadů uvedených v písmenu b) nebo je jím znečištěn;  

(např. oleje, barvy, tuky, lepidla, pryskyřice, rozpouštědla, kyseliny, hydroxidy, 
odmašťovací přípravky, fotochemikálie, pesticidy, léky, baterie a akumulátory, zářivky 
a ostatní odpad s obsahem rtuti, zařízení s obsahem chlorfluoruhlovodíků, obaly 
znečištěné nebezpečnými látkami, apod.), 

 
5) objemným komunálním odpadem – je odpad z domácností, který kvůli nadměrným 

rozměrům a velké hmotnosti nelze odkládat do běžných sběrných nádob, jako jsou 
kontejnery nebo popelnice; zejména matrace a nábytek, sedací soupravy, koberce, 
linolea, matrace, podlahové krytiny, textil, 

 
6) biologicky rozložitelným odpadem – je odpad: 

a) biologicky rozložitelným odpadem odpad, který podléhá aerobnímu nebo 
anaerobnímu rozkladu, 

b) biologicky rozložitelným komunálním odpadem biologicky rozložitelný odpad 
obsažený v komunálním odpadu, 

c) biologickým odpadem biologicky rozložitelný odpad ze zahrad a veřejné zeleně, 
potravinový a kuchyňský odpad z domácností, kanceláří, restaurací, velkoobchodu, 
jídelen, stravovacích nebo maloobchodních zařízení a srovnatelný odpad ze zařízení 
potravinářského průmyslu, 

7) stavebním odpadem – stavebním a demoličním odpadem je odpad vznikající při 
stavebních a demoličních činnostech, 

8) původcem odpadů –  

(1) původcem odpadu se rozumí: 

a) každý, při jehož činnosti vzniká odpad, 
b) právnická nebo podnikající fyzická osoba, která provádí úpravu odpadů nebo jiné 

činnosti, jejichž výsledkem je změna povahy nebo složení odpadu, nebo, 

                                                 
3 Nařízení Komise (EU) č. 1357/2014 ze dne 18. prosince 2014, kterým se nahrazuje příloha III 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 2008/98/ES o odpadech a o zrušení některých směrnic. 
Nařízení Rady (EU) 2017/997 ze dne 8. června 2017, kterým se mění příloha III směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2008/98/ES, pokud jde o nebezpečnou vlastnost HP 14 „ekotoxický“. 



3 

 

c) obec od okamžiku, kdy osoba odloží odpad podle § 59 a 60 na místo obcí k tomuto 
účelu určenému. 

 
(2) V případě, že odpad vzniká při činnosti více osob nebo při činnosti prováděné na 
základě smlouvy pro vlastníka věci, ze které se stane odpad, je původcem odpadu 
osoba, která fyzicky provádí činnost, při které odpad vzniká. Původcem odpadu je jiná 
osoba podle věty první, pokud tak vyplývá z písemné smlouvy uzavřené mezi těmito 
osobami. Původce odpadu podle věty první nebo druhé se stává vlastníkem vzniklého 
odpadu nejpozději v okamžiku jeho vzniku. 

 
(3) V případě komunálních odpadů a odpadů z obalů, s výjimkou odpadů z domácností, 
je původcem těchto odpadů vlastník nemovité věci, kde vznikají, pokud tak vyplývá z 
písemné smlouvy s osobou, která by byla původcem odpadu podle odstavce 1, a 
nejpozději v okamžiku vzniku odpadu se stává vlastníkem odpadu. 
 

9) sběrnou nádobou – typizovaná nádoba určená ke krátkodobému soustřeďování, 
odkládání komunálních odpadů (tzv. popelnice, kontejner nebo odpadkový koš), či jejich 
jednotlivých složek, která splňuje technické parametry podle zvláštních předpisů s 
vnitřním objemem od 0,05 do 6,50 m3. Ve sběrné nádobě jsou složky komunálního 
odpadu přechodně shromážděny do doby svozu komunálního odpadu. Sběrnou nádobou 
je rovněž velkoobjemový kontejner s vnitřním objemem větším než 5 m3, splňující 
ustanovení zvláštních předpisů, označený pro odkládání objemného odpadu.  

 
10) určeným stanovištěm (sběrných nádob) – stanoviště sběrných nádob je místo, kde 

jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně umístěny za účelem dalšího nakládání se 
směsným komunálním odpadem. Stanoviště sběrných nádob jsou individuální nebo 
společná pro více uživatelů (Čl. 1 odst. 4). 

 
11) sběrným dvorem – sběrný dvůr města Úvaly je umístěn na pozemku parc. č. 3957/32, 

kat. území Úvaly u Prahy (Čl. 1 odst. 6). 
 
 
 

Čl. 3 
Oddělené soustřeďování komunálního odpadu  

 
1) Osoby předávající komunální odpad na místa určená obcí jsou povinny odděleně 

soustřeďovat následující složky: 
 

a) Biologické odpady, 
b) Papír, 
c) Plasty včetně PET lahví, 
d) Sklo, 
e) Kovy, 
f) Nebezpečné odpady, 
g) Objemný odpad, 
h) Jedlé oleje a tuky, 
i) Textil 
j) Nápojové kartony (tetrapaky). 

 
2) Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném 

vytřídění podle odstavce 1 písm. a), b), c), d), e), f), g), h), i) a j). 
 



4 

 

3) Objemný odpad (čl. 6) je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být 
umístěn do sběrných nádob. 
 

4) Papír a lepenka, plasty, sklo a nápojové kartony se odkládají neznečištěné do k tomu 
určených sběrných nádob a na těchto stanovištích: 

a) papír a lepenka se odkládá do sběrných nádob modré barvy na určených 
stanovištích nebo ve sběrném dvoře, 

b) plasty se odkládají do sběrných nádob žluté barvy na určených stanovištích nebo 
ve sběrném dvoře,  

c) sklo se odkládá do sběrných nádob bílé barvy (na bílé /čiré/ sklo) a zelené barvy (na 
barevné sklo) na určených stanovištích nebo ve sběrném dvoře; pokud na sběrném 
místě není současně sběrná nádoba na bílé (čiré) sklo, je možné odkládat do zelené 
sběrné nádoby i sklo bílé (čiré), 

d) nápojové kartony (tetrapaky) se odkládají do sběrných nádob oranžové barvy na 
určených stanovištích. 

 
 

Čl. 4 
Soustřeďování papíru, plastů, skla, kovů, biologického odpadu, jedlých olejů a tuků, 

textilu, nápojových kartonů 
 
1) Papír, plasty, sklo, kovy, biologické odpady, jedlé oleje a tuky, textil a nápojové kartony 

se soustřeďují do zvláštních sběrných nádob, kterými jsou označené sběrné nádoby a 
kontejnery.  
 

2) Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na určených stanovištích. Seznam určených 
stanovišť sběrných nádob podle odst. 1 zveřejňuje město na webu města Úvaly  
www.mestouvaly.cz (dále jen „mobilní sběr“). 
 

3) Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy. Místa pro 
oddělené soustřeďování jsou zajištěny celoročně.  

 
4) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než 

pro které jsou určeny. 
 
5) Zvláštní sběrné nádoby je povinnost plnit tak, aby je bylo možno uzavřít a odpad z nich 

při manipulaci nevypadával. Pokud to umožňuje povaha odpadu, je nutno objem odpadu 
před jeho odložením do sběrné nádoby minimalizovat.  

 
6) Sběrné nádoby určené pro biologický odpad rostlinného původu se umísťují na 

přechodná stanoviště, tj. na místo vhodné k manipulaci s odpadem svozovou 
společností, pouze v den svozu.  
 

7) Svoz biologického odpadu rostlinného původu je zajišťován oprávněnou osobou ve 
stanovených dnech uvedených na webu města Úvaly  www.mestouvaly.cz. 

 
8) Papír, plasty, sklo, kovy, biologické odpady, jedlé oleje a tuky, textil lze také odevzdávat 

ve sběrném dvoře. 
 
 
 

 

http://www.mestouvaly.cz/
http://www.mestouvaly.cz/


5 

 

Čl. 5 
 Svoz nebezpečných složek komunálního odpadu 

 
1) Nebezpečné složky komunálního odpadu se odkládají ve sběrném dvoře do zvláštních 

sběrných nádob nebo do přistavených sběrných nádob v rámci systému mobilního sběru 
komunálních odpadů dle schváleného harmonogramu, v případě nepoužitých léků také 
v lékárnách. 

 
2) Soustřeďování nebezpečných složek komunálního odpadu podléhá požadavkům 

stanoveným v čl. 4 odst. 4. a 5. 
 
 

Čl. 6 
 Svoz objemného odpadu 

 
1) Svoz objemného odpadu je zajišťován dvakrát ročně dle schváleného harmonogramu 

jeho odebíráním na předem vyhlášených přechodných stanovištích přímo do zvláštních 
sběrných nádob k tomuto účelu určených. Informace o svozu jsou zveřejňovány na webu 
města Úvaly www.mestouvaly.cz. 

 
2) Soustřeďování objemného odpadu je zajišťováno celoročně do velkoobjemových 

kontejnerů na sběrném dvoře. 
 
 
 
 

Čl. 7 
Soustřeďování směsného komunálního odpadu  

 
1) Směsný komunální odpad (čl. 3 odst. 2) se odkládá do sběrných nádob. Pro účely této 

vyhlášky se sběrnými nádobami rozumějí:  
 

a) popelnice 
b) odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích v obci, sloužící pro 

odkládání drobného směsného komunálního odpadu. 
 

2) Soustřeďování směsného komunálního odpadu podléhá požadavkům stanoveným  
v čl. 4 odst. 4 a 5.  

 
3) Sběrné nádoby se umisťují na přechodná stanoviště, tj. na místo vhodné k manipulaci 

s odpadem svozovou společností v den svozu. 
 

4) Svoz směsného komunálního odpadu je zajišťován oprávněnou osobou minimálně 1 x za 
14 dní. 

 
 
 

Čl. 8 
Nakládání se stavebním a demoličním odpadem 

 
1) Stavebním odpadem a demoličním odpadem se rozumí odpad (kódy odpadu: 17 01 01, 

17 01 02, 17 01 03, 17 01 07) vznikající při stavebních a demoličních činnostech 

http://www.mestouvaly.cz/


6 

 

nepodnikajících fyzických osob. Stavební a demoliční odpad není odpadem 
komunálním. 
 

2) Stavební a demoliční odpad lze použít zákonem stanoveným způsobem nebo předat 
k odstranění ve sběrném dvoře. 

 
3) Fyzické osoby mohou předávat stavební a demoliční odpad na sběrném dvoře při 

jednotlivých předáních do objemu 500 kg/měsíc bezplatně za číslo popisné (orientační); 
nad tento objem je předání odpadu zpoplatněno částkou 3,40 Kč/kg bez DPH pro 
stavební a demoliční odpad. 

 
Čl. 9 

Závěrečná ustanovení 
 

1) Zrušuje se obecně závazná vyhláška obce č.4/2020, kterou se stanoví systém 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
a nakládání se stavebním odpadem na území města Úvaly, ze dne 25.června 2020.           

 
2) Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.1.2022. 

 
 
 

Podpis       Podpis 
………………...……………….   ……………………….…….. 
Mgr. Alexis Kimbembe v.r.    Mgr. Petr Borecký v.r.  
místostarosta      starosta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce obecního úřadu dne: ………………….. 
Sejmuto z úřední desky obecního úřadu dne: ……………………… 



1 

 

Město Úvaly  

Zastupitelstvo města Úvaly 

Obecně závazná vyhláška města Úvaly č. 4/2021, 

 
o stanovení obecního systému odpadového hospodářství  

 
Zastupitelstvo města Úvaly se na svém zasedání dne 18.11.2021 usnesením č. Z-80/2021 
usneslo vydat na základě § 59 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon  
o odpadech“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku 
(dále jen „vyhláška“): 

 
Čl. 1 

Úvodní ustanovení 
 
1) Tato vyhláška stanovuje obecní systém odpadového hospodářství na území města 

Úvaly.  
 
2) Každý je povinen odpad nebo movitou věc, které předává do obecního systému, odkládat 

na místa určená obcí v souladu s povinnostmi stanovenými pro daný druh, kategorii nebo 
materiál odpadu nebo movitých věcí zákonem o odpadech a touto vyhláškou1. 

 
3) V okamžiku, kdy osoba zapojená do obecního systému odloží movitou věc nebo odpad,  

s výjimkou výrobků s ukončenou životností, na místě obcí k tomuto účelu určeném, stává 
se obec vlastníkem této movité věci nebo odpadu2.  

 
4) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně 

umístěny za účelem dalšího nakládání se směsným komunálním odpadem. Stanoviště 
sběrných nádob jsou individuální nebo společná pro více uživatelů. 

 
5) Ve sběrném dvoře se odpady odkládají v souladu s provozním řádem a v  provozní době 

tohoto zařízení. V rámci systému mobilního sběru komunálních odpadů se odpady 
odevzdávají osádce sběrného vozidla, a to pouze v době, kdy sběrné vozidlo stojí na 
zastávce mobilního sběru komunálních odpadů. 

 
6) Sběrný dvůr města Úvaly (dále jen „sběrný dvůr“) je umístěn na pozemku parc. č. 

3957/32, kat. území Úvaly u Prahy. 
 

 
Čl. 2 

Základní pojmy 
 

Pro účely této vyhlášky se rozumí: 
 
1) odpadem – každá movitá věc, které se osoba zbavuje, má úmysl nebo povinnost se jí 

zbavit, 
 
2) komunálním odpadem – komunální odpad směsný a tříděný odpad z domácností, 

zejména papír a lepenka, sklo, kovy, plasty, biologický odpad, dřevo, textil, obaly, 

                                                 
1 § 61 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech. 
2 § 60 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech. 



2 

 

odpadní elektrická a elektronická zařízení, odpadní baterie a akumulátory, a objemný 
odpad, zejména matrace a nábytek, a dále směsný odpad a tříděný odpad z jiných 
zdrojů, pokud je co do povahy a složení podobný odpadu z domácností; komunální 
odpad nezahrnuje odpad z výroby, zemědělství, lesnictví, rybolovu, septiků, kanalizační 
sítě a čistíren odpadních vod, včetně kalů, vozidla na konci životnosti ani stavební a 
demoliční odpad,  
 

3) směsný komunálním odpadem – směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý 
komunální odpad po stanoveném vytřídění složek uvedených v Čl. 3 odst. 1; (např. 
smetí, popel, škvára, pevné kuchyňské odpady, zbytky jídel, vyřazené drobné předměty, 
hmoty, apod.),  
 

4) nebezpečným odpadem - odpad, který:  
a) vykazuje alespoň jednu z nebezpečných vlastností uvedených v příloze přímo 

použitelných předpisů Evropské unie o nebezpečných vlastnostech odpadů3, 
b) se zařazuje do druhu odpadu, kterému je v Katalogu odpadů přiřazena kategorie 

nebezpečný odpad, nebo 
c) je smísen s některým z odpadů uvedených v písmenu b) nebo je jím znečištěn;  

(např. oleje, barvy, tuky, lepidla, pryskyřice, rozpouštědla, kyseliny, hydroxidy, 
odmašťovací přípravky, fotochemikálie, pesticidy, léky, baterie a akumulátory, zářivky 
a ostatní odpad s obsahem rtuti, zařízení s obsahem chlorfluoruhlovodíků, obaly 
znečištěné nebezpečnými látkami, apod.), 

 
5) objemným komunálním odpadem – je odpad z domácností, který kvůli nadměrným 

rozměrům a velké hmotnosti nelze odkládat do běžných sběrných nádob, jako jsou 
kontejnery nebo popelnice; zejména matrace a nábytek, sedací soupravy, koberce, 
linolea, matrace, podlahové krytiny, textil, 

 
6) biologicky rozložitelným odpadem – je odpad: 

a) biologicky rozložitelným odpadem odpad, který podléhá aerobnímu nebo 
anaerobnímu rozkladu, 

b) biologicky rozložitelným komunálním odpadem biologicky rozložitelný odpad 
obsažený v komunálním odpadu, 

c) biologickým odpadem biologicky rozložitelný odpad ze zahrad a veřejné zeleně, 
potravinový a kuchyňský odpad z domácností, kanceláří, restaurací, velkoobchodu, 
jídelen, stravovacích nebo maloobchodních zařízení a srovnatelný odpad ze zařízení 
potravinářského průmyslu, 

7) stavebním odpadem – stavebním a demoličním odpadem je odpad vznikající při 
stavebních a demoličních činnostech, 

8) původcem odpadů –  

(1) původcem odpadu se rozumí: 

a) každý, při jehož činnosti vzniká odpad, 
b) právnická nebo podnikající fyzická osoba, která provádí úpravu odpadů nebo jiné 

činnosti, jejichž výsledkem je změna povahy nebo složení odpadu, nebo, 

                                                 
3 Nařízení Komise (EU) č. 1357/2014 ze dne 18. prosince 2014, kterým se nahrazuje příloha III 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 2008/98/ES o odpadech a o zrušení některých směrnic. 
Nařízení Rady (EU) 2017/997 ze dne 8. června 2017, kterým se mění příloha III směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2008/98/ES, pokud jde o nebezpečnou vlastnost HP 14 „ekotoxický“. 



3 

 

c) obec od okamžiku, kdy osoba odloží odpad podle § 59 a 60 na místo obcí k tomuto 
účelu určenému. 

 
(2) V případě, že odpad vzniká při činnosti více osob nebo při činnosti prováděné na 
základě smlouvy pro vlastníka věci, ze které se stane odpad, je původcem odpadu 
osoba, která fyzicky provádí činnost, při které odpad vzniká. Původcem odpadu je jiná 
osoba podle věty první, pokud tak vyplývá z písemné smlouvy uzavřené mezi těmito 
osobami. Původce odpadu podle věty první nebo druhé se stává vlastníkem vzniklého 
odpadu nejpozději v okamžiku jeho vzniku. 

 
(3) V případě komunálních odpadů a odpadů z obalů, s výjimkou odpadů z domácností, 
je původcem těchto odpadů vlastník nemovité věci, kde vznikají, pokud tak vyplývá z 
písemné smlouvy s osobou, která by byla původcem odpadu podle odstavce 1, a 
nejpozději v okamžiku vzniku odpadu se stává vlastníkem odpadu. 
 

9) sběrnou nádobou – typizovaná nádoba určená ke krátkodobému soustřeďování, 
odkládání komunálních odpadů (tzv. popelnice, kontejner nebo odpadkový koš), či jejich 
jednotlivých složek, která splňuje technické parametry podle zvláštních předpisů s 
vnitřním objemem od 0,05 do 6,50 m3. Ve sběrné nádobě jsou složky komunálního 
odpadu přechodně shromážděny do doby svozu komunálního odpadu. Sběrnou nádobou 
je rovněž velkoobjemový kontejner s vnitřním objemem větším než 5 m3, splňující 
ustanovení zvláštních předpisů, označený pro odkládání objemného odpadu.  

 
10) určeným stanovištěm (sběrných nádob) – stanoviště sběrných nádob je místo, kde 

jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně umístěny za účelem dalšího nakládání se 
směsným komunálním odpadem. Stanoviště sběrných nádob jsou individuální nebo 
společná pro více uživatelů (Čl. 1 odst. 4). 

 
11) sběrným dvorem – sběrný dvůr města Úvaly je umístěn na pozemku parc. č. 3957/32, 

kat. území Úvaly u Prahy (Čl. 1 odst. 6). 
 
 
 

Čl. 3 
Oddělené soustřeďování komunálního odpadu  

 
1) Osoby předávající komunální odpad na místa určená obcí jsou povinny odděleně 

soustřeďovat následující složky: 
 

a) Biologické odpady, 
b) Papír, 
c) Plasty včetně PET lahví, 
d) Sklo, 
e) Kovy, 
f) Nebezpečné odpady, 
g) Objemný odpad, 
h) Jedlé oleje a tuky, 
i) Textil 
j) Nápojové kartony (tetrapaky). 

 
2) Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném 

vytřídění podle odstavce 1 písm. a), b), c), d), e), f), g), h), i) a j). 
 



4 

 

3) Objemný odpad (čl. 6) je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být 
umístěn do sběrných nádob. 
 

4) Papír a lepenka, plasty, sklo a nápojové kartony se odkládají neznečištěné do k tomu 
určených sběrných nádob a na těchto stanovištích: 

a) papír a lepenka se odkládá do sběrných nádob modré barvy na určených 
stanovištích nebo ve sběrném dvoře, 

b) plasty se odkládají do sběrných nádob žluté barvy na určených stanovištích nebo 
ve sběrném dvoře,  

c) sklo se odkládá do sběrných nádob bílé barvy (na bílé /čiré/ sklo) a zelené barvy (na 
barevné sklo) na určených stanovištích nebo ve sběrném dvoře; pokud na sběrném 
místě není současně sběrná nádoba na bílé (čiré) sklo, je možné odkládat do zelené 
sběrné nádoby i sklo bílé (čiré), 

d) nápojové kartony (tetrapaky) se odkládají do sběrných nádob oranžové barvy na 
určených stanovištích. 

 
 

Čl. 4 
Soustřeďování papíru, plastů, skla, kovů, biologického odpadu, jedlých olejů a tuků, 

textilu, nápojových kartonů 
 
1) Papír, plasty, sklo, kovy, biologické odpady, jedlé oleje a tuky, textil a nápojové kartony 

se soustřeďují do zvláštních sběrných nádob, kterými jsou označené sběrné nádoby a 
kontejnery.  
 

2) Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na určených stanovištích. Seznam určených 
stanovišť sběrných nádob podle odst. 1 zveřejňuje město na webu města Úvaly  
www.mestouvaly.cz (dále jen „mobilní sběr“). 
 

3) Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy. Místa pro 
oddělené soustřeďování jsou zajištěny celoročně.  

 
4) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než 

pro které jsou určeny. 
 
5) Zvláštní sběrné nádoby je povinnost plnit tak, aby je bylo možno uzavřít a odpad z nich 

při manipulaci nevypadával. Pokud to umožňuje povaha odpadu, je nutno objem odpadu 
před jeho odložením do sběrné nádoby minimalizovat.  

 
6) Sběrné nádoby určené pro biologický odpad rostlinného původu se umísťují na 

přechodná stanoviště, tj. na místo vhodné k manipulaci s odpadem svozovou 
společností, pouze v den svozu.  
 

7) Svoz biologického odpadu rostlinného původu je zajišťován oprávněnou osobou ve 
stanovených dnech uvedených na webu města Úvaly  www.mestouvaly.cz. 

 
8) Papír, plasty, sklo, kovy, biologické odpady, jedlé oleje a tuky, textil lze také odevzdávat 

ve sběrném dvoře. 
 
 
 

 

http://www.mestouvaly.cz/
http://www.mestouvaly.cz/


5 

 

Čl. 5 
 Svoz nebezpečných složek komunálního odpadu 

 
1) Nebezpečné složky komunálního odpadu se odkládají ve sběrném dvoře do zvláštních 

sběrných nádob nebo do přistavených sběrných nádob v rámci systému mobilního sběru 
komunálních odpadů dle schváleného harmonogramu, v případě nepoužitých léků také 
v lékárnách. 

 
2) Soustřeďování nebezpečných složek komunálního odpadu podléhá požadavkům 

stanoveným v čl. 4 odst. 4. a 5. 
 
 

Čl. 6 
 Svoz objemného odpadu 

 
1) Svoz objemného odpadu je zajišťován dvakrát ročně dle schváleného harmonogramu 

jeho odebíráním na předem vyhlášených přechodných stanovištích přímo do zvláštních 
sběrných nádob k tomuto účelu určených. Informace o svozu jsou zveřejňovány na webu 
města Úvaly www.mestouvaly.cz. 

 
2) Soustřeďování objemného odpadu je zajišťováno celoročně do velkoobjemových 

kontejnerů na sběrném dvoře. 
 
 
 
 

Čl. 7 
Soustřeďování směsného komunálního odpadu  

 
1) Směsný komunální odpad (čl. 3 odst. 2) se odkládá do sběrných nádob. Pro účely této 

vyhlášky se sběrnými nádobami rozumějí:  
 

a) popelnice 
b) odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích v obci, sloužící pro 

odkládání drobného směsného komunálního odpadu. 
 

2) Soustřeďování směsného komunálního odpadu podléhá požadavkům stanoveným  
v čl. 4 odst. 4 a 5.  

 
3) Sběrné nádoby se umisťují na přechodná stanoviště, tj. na místo vhodné k manipulaci 

s odpadem svozovou společností v den svozu. 
 

4) Svoz směsného komunálního odpadu je zajišťován oprávněnou osobou minimálně 1 x za 
14 dní. 

 
 
 

Čl. 8 
Nakládání se stavebním a demoličním odpadem 

 
1) Stavebním odpadem a demoličním odpadem se rozumí odpad (kódy odpadu: 17 01 01, 

17 01 02, 17 01 03, 17 01 07) vznikající při stavebních a demoličních činnostech 

http://www.mestouvaly.cz/


6 

 

nepodnikajících fyzických osob. Stavební a demoliční odpad není odpadem 
komunálním. 
 

2) Stavební a demoliční odpad lze použít zákonem stanoveným způsobem nebo předat 
k odstranění ve sběrném dvoře. 

 
3) Fyzické osoby mohou předávat stavební a demoliční odpad na sběrném dvoře při 

jednotlivých předáních do objemu 500 kg/měsíc bezplatně za číslo popisné (orientační); 
nad tento objem je předání odpadu zpoplatněno částkou 3,40 Kč/kg bez DPH pro 
stavební a demoliční odpad. 

 
Čl. 9 

Závěrečná ustanovení 
 

1) Zrušuje se obecně závazná vyhláška obce č.4/2020, kterou se stanoví systém 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
a nakládání se stavebním odpadem na území města Úvaly, ze dne 25.června 2020.           

 
2) Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.1.2022. 

 
 
 

Podpis       Podpis 
………………...……………….   ……………………….…….. 
Mgr. Alexis Kimbembe v.r.    Mgr. Petr Borecký v.r.  
místostarosta      starosta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce obecního úřadu dne: ………………….. 
Sejmuto z úřední desky obecního úřadu dne: ……………………… 


	PŘEHLED schválených usnesení 7. zasedání Zastupitelstva města Úvaly ze dne 18. 11. 2021
	ZÁPIS z jednání Zastupitelstva města Úvaly (bez citlivých údajů)
	Příloha k usnesení č. Z-74/2021
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Zpráva o činnosti rady města za období od 14.9.2021 do 19.10.2021
	Příloha k usnesení č. Z-77/2021
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly seznam zaplacených záloh 2017
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly-soupis nevyúčtovanýchn záloh k 31.12.2020-inventarizace

	Příloha č.3 k usnesení Zastupitelstvu města Úvaly-soupis zaplacených záloh za rok 2018
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly seznam zaplacených záloh 2017
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly-soupis nevyúčtovanýchn záloh k 31.12.2020-inventarizace
	Příloha k usnesení č. Z-78/2021
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - Smlouva o spolupráci obcí na realizaci Svazkové základní školy Povýmolí
	Příloha k usnesení č. Z-79/2021
	Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - Obecně závazná vyhláška města Úvaly č. 3/2021
	Příloha k usnesení č. Z-80/2021
	Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - vyhláška č. 4/2021



